
Rukověť kariérového poradce žáků se SVP 
Individuální plánování a tranzitní program

Specifická část

Středočeský kraj



Autorský tým:

Mgr. Jaromír Maštalíř, Ph.D.

PaedDr. Pavlína Baslerová, Ph.D.

Mgr. Bc. Ivana Hrubešová, Ph.D.

Mgr. Jesika Dziková

Bc. Veronika Smoláková

Mgr. Jan Ivoš Vinkler

Bc. Ondřej Biemann

Mgr. Radka Svobodová

Mgr. Lucie Volemanová

Lenka Neknězová

Mgr. Jindřiška Němcová 

Mgr. Ilona Jirsová

Mgr. Radka Řičánková

PaedDr. Věra Čadilová

Systémová podpora kariérového poradenství a tranzitních programů žáků se SVP pro ČR,
CZ.02.3.62/0.0/0.0/19_077/0016805

© kol. autorů, 2022

Toto dílo je licencováno pod licencí Creative Commons BY-SA (Uveďte původ – Zachovejte licenci). 
Licenční podmínky najdete na adrese https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/.



Obsah

ÚVOD 4
1 Základní charakteristika kraje 6
2 Školy a třídy zřízené pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením v kraji (s důrazem na vzdělávání  
 žáků s těžkým postižením) 7

2.1 Školy a třídy zřízené pro základní vzdělávání žáků s LMP v kraji 8
2.2 Školy a třídy základní školy speciální v kraji 10
2.3 Praktické školy 12
2.4 Učební obory kategorie E 14
2.5 Střední školy H, L, M 16
2.6 Školská poradenská zařízení 18

3 Sociální služby zaměřené na podporu osob se zdravotním postižením  131
3.1 Sociální rehabilitace, sociálně aktivizační služby a sociálně terapeutické dílny 133
3.2 Centra denních služeb, denní stacionáře 197
3.3 Týdenní stacionáře, domovy pro lidi se zdravotním postižením, chráněná bydlení,    
  podpora samostatného bydlení 213
3.4 Odlehčovací služby, osobní asistence 252
3.5 Služby mimo cílovou skupinu 271

4 Pracovní příležitosti a další možnosti podpory osobám se zdravotním postižením v kraji 302
4.1 Úřady práce, informační a poradenská střediska 302
4.2 Sociální podniky 305
4.3 Místní akční skupiny a hospodářská komora 331
4.4 Vybrané firmy poskytující náhradní plnění 332

5 Příklady z praxe partnerských či spolupracujících škol 337
5.1 Základní škola a Praktická škola Benešov, Hodějovského 1654 337

 5.1.1 Informace o škole a žácích 337
 5.1.3 Konkrétní příklad z praxe – Pavel 338
 5.1.4 Konkrétní příklad z praxe – Honza 339
 5.1.5 Konkrétní příklad z praxe – Jirka 341
 5.1.6 Konkrétní příklad z praxe – studentka 342
 5.1.7 Seznam doporučených zaměstnavatelů 343
5.2 Dětský domov, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Nymburk, p. o. 343
 5.2.1 Informace o škole a žácích 343
 5.2.2 Zkušenosti s oblastí (ne)zaměstnávání žáků, absolventů 345
 5.2.3 Konkrétní příklad z praxe – Ondřej 347
 5.2.4 Konkrétní příklad z praxe – Jan 348
 5.2.5 Seznam doporučených zaměstnavatelů 348

5.3 Speciální základní škola Poděbrady, p.o. 349
 5.3.1 Informace o škole a žácích 349
 5.3.2 Zkušenosti s oblastí (ne)zaměstnávání žáků, absolventů 349
 5.3.3 Konkrétní příklad z praxe – Karolína 350
 5.3.4 Konkrétní příklad z praxe – Vojtěch 351
 5.3.5 Seznam doporučených zaměstnavatelů 352

ZÁVĚR 353



4

ÚVOD

Rukověť kariérového poradce žáků se SVP – individuální plánování a tranzitní program. Specifická část Středočes-
ký kraj představuje unikátní informačně-popisnou „mozaiku“, ve které si autorský tým klade za cíl předložit co 
„nejširší obraz“ existujících možností a příležitostí, a to napříč různými segmenty – školství, sociální služby či 
zaměstnávání. Dané oblasti se navíc často vzájemně překrývají, doplňují či na sebe navazují. Získat a zpracovat 
takto obsáhlou část by nebylo možné bez spolupráce s mnoha kolegy – odborníky, kteří v daném kraji působí 
ve výše uvedených oblastech. Na základě jejich znalostí místních reálií se tak podařilo vytvořit soubor vybra-
ných významných dat o organizacích, které se v daném kraji podílejí na vzdělávání, sociální podpoře či zaměst-
nanosti cílové skupiny žáků se SVP.

I přesto, že se jedná o analýzu pouze jednoho z krajů ČR, již na první pohled je patrné, že předkládaný 
rozsah je velký. Důvod je zcela prostý – v maximální možné míře a na jednom místě zprostředkovat dotče-
ným osobám (ať už se jedná o výchovné či kariérové poradce, třídní učitele, vedení školy, rodiče, samotné 
žáky a další zainteresované osoby v době ukončování školní docházky žáka se SVP) právě takové informace 
a možnosti, které mohou napomoci těmto jedincům udržet si adekvátní kvalitu života nejen v průběhu školní 
docházky, ale zejména po jejím ukončení. 

Předkládaný text navazuje nejen na obecnou část Rukověti kariérového poradce žáků se SVP – individuální 
plánování a tranzitní program, ale také na další výstupy projektu Systémová podpora kariérového poraden-
ství a tranzitních programů žáků se SVP pro ČR, jehož realizátorem je Ústav speciálněpedagogických studií 
Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. Seznam výstupů včetně jejich krátké anotace a případ-
ného odkazu ke stažení naleznete na konci publikace v části Závěr.

V první části textu jsou velmi krátce představeny základní údaje o Středočeském kraji. 
Druhá část je věnována přehledu školských institucí, které vzdělávají či poskytují výchovně-vzdělávací 

a poradenskou podporu žákům se SVP. Čtenář zde nalezne přehled všech škol regionálního školství v kraji, 
základních škol vzdělávajících žáky s mentálním postižením, všech základních a středních škol zřízených podle 
§ 16 odst. 9, praktických škol, učebních oborů kategorie E a dalších vzdělávacích oborů těch středních škol, 
které zároveň zřizuji praktické školy či učební obory kategorie E. Následují školské poradenské služby v kraji. 
Konkrétní počty žáků základních škol v kraji, kterým jsou přiznána podpůrná opatření 4. a 5. stupně, a další 
informace geoinformačně-datové povahy naleznou zájemci v publikačním výstupu Analýza uplatnitelnosti ab-
solventů s těžkým postižením na trhu práce v zapojených krajích. 

Třetí kapitola popisuje oblast sociálních služeb, s akcentem na služby zaměřené na osoby se zdravotním po-
stižením. Jsou zde představeny a blíže charakterizovány sociální služby zaměřené na nácvik potřebných doved-
ností směřujících k dosažení co největší samostatnosti, soběstačnosti či zvýšení pracovního uplatnění daného 
jedince – sociálně terapeutické dílny, sociální rehabilitace či sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
ZP (dále jen sociálně aktivizační služby). Dále pak sociální služby určené osobám, které mají sníženou soběstač-
nost z důvodu ZP a vyžadují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby – zde jsou představeny sociální služby po-
skytující podporu jak terénního (např. služby osobní asistence, odlehčovací služby), tak ambulantního (denní 
stacionáře, centra denních služeb) či pobytového typu (domovy pro osoby se ZP, chráněná bydlení aj.). V závěru 
kapitoly nabízíme přehled dalších sociálních služeb, které v kraji existují, avšak dle našeho zjištění nejsou určené 
(nabízené) pro naši cílovou skupinu.

Čtvrtá kapitola uvádí základní fakta o pracovních příležitostech a dalších možnostech podpory osobám se 
ZP v kraji. Ať už se jedná o možnosti, které nabízí krajská pobočka či jednotlivá kontaktní pracoviště ÚP a in-
formační a poradenská střediska ÚP v kraji, o seznam a bližší popis dohledaných sociálních podníků v kraji, 
či o seznam místních akčních skupin nebo aktivit hospodářské komory. Tuto kapitolu pak uzavírá ilustrativní 
příklad a popis vybraných firem poskytujících náhradní plnění a přehled největších zaměstnavatelů v kraji.

V poslední kapitole se představují vybrané a do projektu zapojené partnerské či spolupracující školy. Ty 
rovněž sdílejí vlastní zkušenosti s oblastí tranzitního programu a s oblastí (ne)zaměstnávání svých žáků/absol-
ventů. Každá škola přikládá vybrané příklady z praxe u konkrétních žáků ve vazbě na tranzit či zaměstnávání. 



5

V závěru kapitoly pak kolegyně a kolegové z těchto škol uvádějí seznam jimi doporučených zaměstnavatelů, se 
kterými spolupracují v rámci výkonu praxí žáků či s nimi mají jinou zkušenost. 

Poznámky

Autoři jsou si vědomi faktu, že i přes využití všech dostupných zdrojů (databáze, kontaktování vybraných sub-
jetů apod.) nemusí být přehled níže uvedených a vybraných oblastí (školství, sociální služby, zaměstnanost aj.) 
zcela úplný a že některé informace nemusí být a logicky ani nemohou být trvale platné. Data zde uvedená jsou 
aktuální k lednu 2022.

Poděkování:

Mgr. Martin Sadílek, Mgr. Zuzana Raková

Zvláštní poděkování: 

Mgr. Bc. David Pospíšil, DiS. (ředitel Odboru sociálních služeb, sociální práce a sociálního bydlení MPSV ČR), 
Mgr. Viktor Najmon (generální ředitel ÚP ČR), Ing. Jan Buba, MPA (vedoucí Oddělení zprostředkování a po-
radenství ÚP ČR) a MgA. Milena Průžková (vedoucí Oddělení DOZP, PnP a SPOD ÚP ČR), Ing. Karel Rych-
tář (Asociace zaměstnavatelů zdravotně postižených ČR), Mgr.  Gabriela Kurková (sociální podniky MPSV), 
PhDr. Ing. Petra Francová (ředitel P3 – People, Planet, Profit, o.p.s.), Ing. Markéta Nešporová (metodička inklu-
zivního vzdělávání, oddělení regionální centrum střed, odbor pro sociální začleňování, MMR ČR)



6

1 Základní charakteristika kraje

Středočeský kraj má rozlohu 10 928,44 km² a je v největším krajem v ČR. Má 1 397 997 obyvatel, a je tedy 
nejlidnatějším krajem v ČR. Hustota zalidnění činí 127,9 obyvatel na km², což znamená průměrné zalidnění 
v rámci krajů ČR. Nejvyšším bodem Středočeského kraje je Tok (865 m n. m.). Kraj má 12 okresů a 1 144 obcí. 
Sousedními kraji jsou: Liberecký kraj, Pardubický kraj, Jihočeský kraj, Královéhradecký kraj, Kraj Vysočina, 
Plzeňský kraj a Ústecký kraj. Krajským městem je Praha, která leží mimo území kraje. Středočeský kraj vznikl 
1. 1. 2000.

Zpět na obsah



Systém školských poradenských služeb v kraji – 
PPP

Systém školských poradenských služeb v kraji – 
SPC

7

2 Školy a třídy zřízené pro vzdělávání žáků se zdravotním 
postižením v kraji (s důrazem na vzdělávání žáků s těžkým 
postižením)

Školy a třídy zřízené pro základní vzdělávání žáků s LMP v kraji

Školy a třídy středního vzdělávání kategorie H, L, M v kraji –
 učební obory a střední školy s maturitou

Školy a třídy středního vzdělávání kategorie E v kraji – 
učební obory

Školy a třídy středního vzdělávání kategorie C v kraji –
praktické školy

Školy a třídy základní školy speciální v kraji

Zpět na obsah



8

2.1 Školy a třídy zřízené pro základní vzdělávání žáků s LMP v kraji

Základní vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením prošlo v poslední dekádě zásadními změnami. 
Byl zrušen typ školy „základní škola praktická“ a zároveň došlo ke zrušení kurikula vzdělávání této skupiny 

žáků známé pod pojmem „Příloha RVP ZV pro vzdělávání žáků s LMP“.
Žáci s lehkým mentálním postižením aktuálně procházejí důslednou diagnostikou, jejímž cílem je zařadit 

do této skupiny žáků opravdu jen žáky s LMP. Jsou nadále vzděláváni v základních školách. Zrušení „přílohy“ 
bylo vyřešeno zařazením dalšího stupně výstupů, ke kterým má vzdělávání směřovat: k tzv. minimální úrovni 
očekávaných výstupů. Zároveň došlo ke sjednocení učebních plánů (skladbě předmětů včetně jejich hodinové 
dotace) u žáků s LMP a žáků intaktních. 

Žáci s LMP jsou aktuálně vzděláváni: 
• Formou individuální integrace v běžných třídách běžných základních škol (jejich seznam není součástí 

tohoto dokumentu).
• V samostatně zřízených třídách (podle § 16 odst. 9) pro žáky s LMP v tzv. běžných základních školách.
• V základních školách, které mají všechny třídy zřízené pro žáky s  LMP (dříve základních školách 

praktických).

Přehled výše uvedených samostatně zřízených tříd a škol najdete v následujícím seznamu. Kliknutím na 
název školy si otevřete stránku s informacemi o této škole. 



9

 Školy a třídy zřízené pro základní vzdělávání žáků s LMP v kraji

Základní škola, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, p. o. 21
4. základní škola Nerudova Říčany, p. o. 22
Základní škola, Olešovice, Ringhofferova 436 23
Základní škola, Mníšek pod Brdy, Komenského 886 24
Základní škola a Praktická škola Benešov, Hodějovského 1654 25
Základní škola a Dětský domov Sedlec-Prčice, Přestavlky 1, p. o. 26
Základní škola, Vlašim, Březinská 1702 27
Základní škola, Votice, Smetanova 153 28
Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Příbram IV, p. o. 29
Speciální základní škola Rožmitál pod Třemšínem 30
Základní škola Dobříš, Lidická 384 31
Základní škola, Sedlčany, Konečná 1090 32
Střední škola a Základní škola Beroun, p. o. 33
Základní škola, Žebrák, Hradní 67 34
Základní škola Hořovice, p. o. 35
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Rakovník, p. o. 36
Střední škola a Základní škola Jesenice, p. o. 37
Speciální základní škola a Mateřská škola Kladno, Pařížská 2199, p. o. 38
Soukromá mateřská škola, základní škola a střední škola Slunce, o.p.s. 39
Základní škola Slaný, p. o. 40
Základní škola a Praktická škola Neratovice, p. o. 41
Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, p. o. 42
Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Kolín, p. o. 43
Základní škola Kouřim, p. o. 44
Základní škola a Praktická škola, Kostelec nad Černými lesy, K Jatkám 748 45
Základní škola a Praktická škola, Český Brod, Žitomířská 1359 46
Základní škola a Praktická škola Kutná Hora, p. o. 47
Základní škola, Zruč nad Sázavou, Okružní 643 48
Základní škola Čáslav, p. o. 49
Mateřská škola speciální, Základní škola a Praktická škola Diakonie ČCE Čáslav 50
Dětský domov, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Nymburk, p. o. 51
Základní škola Pečky, p. o. 53
Praktická škola a Základní škola Lysá nad Labem, p. o. 54
Speciální základní škola Poděbrady, p. o. 55
Střední škola, Základní škola, Mateřská škola, Dětský domov a Speciálně pedagogické centrum   
Mladá Boleslav, p. o. 56
Základní škola Benátky nad Jizerou, p. o. 57
Základní škola, Mnichovo Hradiště, Švermova 380 58



10

2.2 Školy a třídy základní školy speciální v kraji

Základní škola speciální je určena pro vzdělávání žáků se středním a  těžkým mentálním postižením 
a s kombinací postižení, z nichž jedno je středně těžké nebo těžké postižení mentální. 

Má svůj vlastní vzdělávací program. Ten má dvě části. Část 1 je určena pro vzdělávání žáků se středně 
těžkým mentálním postižením, část 2 pro vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením. 

Třídy základní školy speciální jsou zpravidla součástí sloučených škol zřízených pro žáky se zdravotním 
postižením, může si je však zřídit také tzv. běžná základní škola.

Přehled výše uvedených škol najdete v následujícím seznamu. Kliknutím na název školy si otevřete stránku 
s informacemi o této škole. 



11

 Školy a třídy základní školy speciální v kraji

4. základní škola Nerudova Říčany, p. o. 22
Základní škola, Olešovice, Ringhofferova 436 23
Základní škola, Mníšek pod Brdy, Komenského 886 24
Základní škola a Praktická škola Benešov, Hodějovského 1654 25
Základní škola a Dětský domov Sedlec-Prčice, Přestavlky 1, p. o. 26
Základní škola, Vlašim, Březinská 1702 27
Základní škola, Votice, Smetanova 153 28
Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Příbram IV, p. o. 29
Speciální základní škola Rožmitál pod Třemšínem 30
Základní škola Dobříš, Lidická 384 31
Základní škola, Sedlčany, Konečná 1090 32
Střední škola a Základní škola Beroun, p. o. 33
Základní škola, Žebrák, Hradní 67 34
Základní škola Hořovice, p. o. 35
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Rakovník, p. o. 36
Střední škola a Základní škola Jesenice, p. o. 37
Speciální základní škola a Mateřská škola Kladno, Pařížská 2199, p. o. 38
Soukromá mateřská škola, základní škola a střední škola Slunce, o.p.s. 39
Základní škola Slaný, p. o. 40
Základní škola a Praktická škola Neratovice, p. o. 41
Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, p. o. 42
Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Kolín, p. o. 43
Základní škola Kouřim, p. o. 44
Základní škola a Praktická škola, Kostelec nad Černými lesy, K Jatkám 748 45
Základní škola a Praktická škola, Český Brod, Žitomířská 1359 46
Základní škola a Praktická škola Kutná Hora, p. o. 47
Základní škola, Zruč nad Sázavou, Okružní 643 48
Základní škola Čáslav, p. o. 49
Mateřská škola speciální, Základní škola a Praktická škola Diakonie ČCE Čáslav 50
Dětský domov, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Nymburk, p. o. 51
Základní škola, Městec Králové, nám. Republiky 303 52
Základní škola Pečky, p. o. 53
Praktická škola a Základní škola Lysá nad Labem, p. o. 54
Speciální základní škola Poděbrady, p. o. 55
Střední škola, Základní škola, Mateřská škola, Dětský domov a Speciálně pedagogické centrum Mladá  
Boleslav, p. o. 56
Základní škola Benátky nad Jizerou, p. o. 57
Základní škola, Mnichovo Hradiště, Švermova 380 58
Základní škola Mladá Boleslav, Komenského nám. 76, p. o. 59
Základní škola Mladá Boleslav, p. o. 60
Základní škola Psáry, p. o. 61



12

2.3 Praktické školy

Praktické školy jsou primárně určené ke vzdělávání žáků se středně těžkým a těžkým mentálním postižením, 
autismem a s kombinovaným postižením, které ve své závažnosti znemožňuje jejich nositelům vzdělávání na 
jiném druhu škol.

Cílem vzdělávání je připravit absolventa na zvládání jednoduchých pracovních činností, které mu umožní 
zapojení do světa práce – na otevřeném či chráněném trhu práce. Řadě absolventů však míra jejich postižení 
uplatnění na trhu práce neumožní – pro ty je praktická škola příležitostí ke střednímu vzdělání s cílem naučit 
je takovým dovednostem, které by zabezpečily odpovídající kvalitu života. 

V našem školském systému je praktická škola jednoletá a praktická škola dvouletá. 

Přehled výše uvedených škol najdete v následujícím seznamu. Kliknutím na název školy si otevřete stránku  
s informacemi o této škole. 



13

 Praktické školy

Střední škola Euroinstitut 63
Základní škola a Praktická škola Benešov, Hodějovského 1654 64
Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Příbram IV, p. o. 65
Střední škola a Základní škola Beroun, p. o. 66
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Rakovník, p. o. 67
Střední škola a Základní škola Jesenice, p. o. 68
Soukromá mateřská škola, základní škola a střední škola Slunce, o.p.s. 69
Základní škola a Praktická škola Neratovice, p. o. 70
Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Kolín, p. o. 71
Základní škola a Praktická škola, Kostelec nad Černými lesy, K Jatkám 748 72
Základní škola a Praktická škola, Český Brod, Žitomířská 1359 73
Základní škola a Praktická škola Kutná Hora, p. o. 74
Mateřská škola speciální, Základní škola a Praktická škola Diakonie ČCE Čáslav 75
Dětský domov, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Nymburk, p. o. 76
Praktická škola a Základní škola Lysá nad Labem, p. o. 77
Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230 78
Dvouletá katolická střední škola a Mateřská škola 79
Střední škola, Základní škola, Mateřská škola, Dětský domov a Speciálně pedagogické centrum Mladá  
Boleslav, p. o. 80
Střední odborné učiliště a Praktická škola Kladno-Vrapice, p. o. 81
Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Příbram IV, p. o. 89



14

2.4 Učební obory kategorie E

Jedná se o učební obory, u kterých náročnost jejich kurikula odpovídá možnostem žáků s LMP a těm, kteří 
mají jen velmi nízké aspirace na další vzdělávání.

Jedná se o zpravidla tříleté učební obory zakončené učňovskými zkouškami (s výučním listem s označením 
„… práce“: např. kuchařské práce). Na rozdíl od učebních oborů kategorie H (určených pro žáky intaktní) 
je poněkud redukován obsah teoretické části vzdělávání (žáci například nemají v učebním plánu cizí jazyk, 
náročnost obsahu teoretické části vzdělávání navazuje na minimální úroveň očekávaných výstupů RVP ZŠ). 
Praktická část výuky je v plném rozsahu jako u oborů kategorie H. 

Vzdělávání žáků v učebním oboru kategorie E může mít dvě podoby: 
1. samostatně zřízená třída podle § 16 odst. 9 – určeno pro žáky s LMP, ve třídě je max. 14 žáků.
2. „běžná“ třída pro žáky učebního oboru kategorie E: pro žáky s nízkou aspirací: počet žáků odpovídá běžné 
třídě.

V následujícím přehledu je uveden seznam všech škol, které zřizují třídy pro učební obory kategorie E 
v kraji bez ohledu na jejich organizační formu. Kliknutím na název školy si otevřete stránku s informacemi 
o této škole. 



15

 Učební obory kategorie E

Střední škola řemesel Kunice, p. o. 62
Střední škola Euroinstitut 63
Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Příbram IV, p. o. 65
Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230 78
Střední odborné učiliště a Praktická škola Kladno-Vrapice, p. o. 81
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Nymburk, V Kolonii 1804 82
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vlašim, Zámek 1 83
Střední odborná škola a střední odborné učiliště Beroun-Hlinky 84
Střední odborné učiliště, Hubálov 17 85
ŠKODA AUTO a.s., Střední odborné učiliště strojírenské, odštěpný závod 86
Střední odborné učiliště Slaný, p. o. 87
Střední odborné učiliště stavební, Benešov, Jana Nohy 1302 88
Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Příbram IV, p. o. 89
Střední zemědělská škola, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Zápská 302 90
Střední odborné učiliště, Hluboš 178 91
Střední odborné učiliště, Sedlčany, Petra Bezruče 364 92
Střední odborné učiliště, Čáslav, Žižkovo nám. 75 93
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Městec Králové, T. G. Masaryka 4 94



16

2.5 Střední školy H, L, M

Žáci se zdravotním postižením (bez mentálního postižení) jsou přirozeně žáky i dalších středních škol. 
I když jejich naprostá většina v  době středoškolské přípravy navštěvuje běžné střední školy se svými 

intaktními spolužáky, v kraji jsou zřízeny i střední školy samostatně zřízené (podle § 16 odst. 9) pro žáky se ZP.

Jedná se o školy:
• Kategorie H – běžné učební obory s výučním listem (např. kuchař) 
• Kategorie L – střední školy ukončené výučním listem a maturitní zkouškou (např. vlasová kosmetika)
• Kategorie M – střední školy ukončené maturitní zkouškou (např. střední zdravotnická škola)

V následujícím přehledu je uveden seznam všech škol, které zřizují třídy středních škol kategorie H, L 
a M. Kliknutím na název školy si otevřete stránku s informacemi o této škole. 



17

 Střední školy H, L, M

Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230 78
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Nymburk, V Kolonii 1804 82
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vlašim, Zámek 1 83
Střední odborná škola a střední odborné učiliště Beroun-Hlinky 84
Střední odborné učiliště, Hubálov 17 85
ŠKODA AUTO a.s., Střední odborné učiliště strojírenské, odštěpný závod 86
Střední odborné učiliště Slaný, p. o. 87
Střední odborné učiliště stavební, Benešov, Jana Nohy 1302 88
Střední zemědělská škola, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Zápská 302 90
Střední odborné učiliště, Hluboš 178 91
Střední odborné učiliště, Sedlčany, Petra Bezruče 364 92
Střední odborné učiliště, Čáslav, Žižkovo nám. 75 93
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Městec Králové, T. G. Masaryka 4 94



18

Mezi školská poradenská zařízení patří speciálněpedagogická centra (SPC) a  pedagogicko-psychologické 
poradny (PPP). Jedním z  jejich hlavních cílů je nastavovat žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 
a žákům nadaným taková podpůrná opatření, která jim zajistí rovný přístup ke vzdělávání a podpoří využití 
jejich potenciálu tak, aby jejich vzdělávání bylo nejen efektivní, ale aby podporovalo i osobnostní růst každého 
jedince.

Klienty SPC jsou zejména žáci s  mentálním, zrakovým, sluchovým, tělesným postižením, narušenou 
komunikační schopností, poruchami autistického spektra a žáci s vícečetným postižením. Podpora SPC provází 
klienty zpravidla po celou či podstatnou dobu školní docházky.

Klienty PPP jsou žáci s poruchami učení a chování, žáci se znevýhodněným či odlišným sociokulturním 
zázemím (sem patří i stále více početnější skupiny žáků s odlišným mateřským jazykem) a žáci s nadáním. 
I tito klienti jsou zpravidla v dlouhodobé péči PPP. Poradny však tradičně řeší i aktuální (jednorázové) zakázky 
svých klientů – např. šetření školní zralosti či kariérové poradenství u intaktní populace ve školním věku. 

Trochu stranou stojí další velmi důležitá poradenská služba ve školství: střediska výchovné péče. Jejich 
klienty jsou žáci se (závažnými) poruchami chování a  na rozdíl od předcházejících poradenských služeb 
poskytují i pobytovou (zpravidla tříměsíční) formu poradenské podpory. 

Seznam ŠPZ a středisek výchovné péče je uveden v následujícím přehledu. Kliknutím na název poradenské 
služby si otevřete stránku s informacemi o této organizaci.

2.6 Školská poradenská zařízení



19

 Systém školských poradenských služeb v kraji – PPP

PPP Středočeského kraje 95
Detašované pracoviště PPP Středočeského kraje, pracoviště Kladno 96
Detašované pracoviště PPP Středočeského kraje, pracoviště Kolín 96
Detašované pracoviště PPP Středočeského kraje, pracoviště Králův Dvůr 96
Detašované pracoviště PPP Středočeského kraje, pracoviště Kutná Hora 96
Detašované pracoviště PPP Středočeského kraje, pracoviště Mělník 97
Detašované pracoviště PPP Středočeského kraje, pracoviště Mladá Boleslav 97
Detašované pracoviště PPP Středočeského kraje, pracoviště Nymburk 97
Detašované pracoviště PPP Středočeského kraje, pracoviště Příbram 97
Detašované pracoviště PPP Středočeského kraje, pracoviště Rakovník 98
Detašované pracoviště PPP Středočeského kraje, pracoviště Praha-východ 98
Detašované pracoviště PPP Středočeského kraje, pracoviště Český brod 98
Detašované pracoviště PPP Středočeského kraje, pracoviště Vlašim 98
Detašované pracoviště PPP Středočeského kraje, pracoviště Říčany 99
Detašované pracoviště PPP Středočeského kraje, pracoviště Jílové u Prahy 99
Detašované pracoviště PPP Středočeského kraje, pracoviště Černošice 99

Pedagogicko-psychologická poradna STEP s.r.o. 100
Detašované pracoviště PPP STEP – pracoviště Kladno 100
Detašované pracoviště PPP STEP – pracoviště Kladno 100

PPP Český Brod 101
PPP VIZE 105
OPEN GATE – gymnázium a základní škola, s.r.o. 106
Střední škola, základní škola a mateřská škola da Vinci 107



20

 Systém školských poradenských služeb v kraji – SPC

Speciálně pedagogické centrum a pedagogicko-psychologická poradna Slunce 103
Detašované pracoviště Pobočka Stochov 103
Detašované pracoviště Pobočka Unhošť  103
Detašované pracoviště Pobočka Kyšice 104

Lexik, vzdělávací centrum a pedagogicko-psychologická poradna, s.r.o. 108
SPC při SŠ, ZŠ, MŠ a DD Mladá Boleslav 109
SPC při ZŠ, MŠ a PŠ Kolín 110
SPC při SŠ, ZŠ a MŠ Rakovník 111
SPC při ZŠ Brandýs nad Labem 112
SPC při ZŠ Kladno 113
SPC při ZŠ Mnichovo Hradiště 114
SPC Slunce 115

Detašované pracoviště Stochov 116
Detašované pracoviště Unhošť 116
Detašované pracoviště Kyšice 116

SPC při SŠ a ZŠ Beroun 117
SPC při ZŠ a PŠ Benešov 118
SPC při DD a MŠ Beroun 119
SPC při OU, PrŠ, ZŠ a MŠ Příbram 120
SPC Vinařice 121
SPC při SOU a PŠ Kladno-Vrapice 122
SPC při ZŠ Kladno, Brjanská 123
SPC Poděbrady 124

Detašované pracoviště Poděbrady 125
SPC při Národní ústav pro autismus 126

Detašované pracoviště Rokycany Střed 127
Detašované pracoviště 127

SPC Koloběžka 128
SPC 129
Speciálně pedagogické centrum EDA, z. ú. 130



21
Zpět na kategorie

Základní škola, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 
p. o.

Školní 291/6, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

RED-IZO 600022048 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102438749 326 911 489
albrechtova@zssbol.czIČO 70845026

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

albrechtova@zssbol.cz
ŘEDITEL/KA Mgr. Miloslava Albrechtová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Stará Boleslav

Spojení do místa školy autobusem Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, aut. st.

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby SPC

WEB www.zssbol.cz

FACEBOOK NE



22
Zpět na kategorie

4. základní škola Nerudova Říčany, p. o.

Nerudova 481/5, Říčany, 251 01 Říčany

RED-IZO 600052451 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102438811
323 602 005, 777 755 127

IČO 70977691

ZŘIZOVATEL Město Říčany
KONTAKT ŘEDITEL

jitka.machackova@zsp.ricany.cz
ŘEDITEL/KA Mgr. Jitka Macháčková

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Říčany

Spojení do místa školy autobusem Říčany, Štefánikova

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, školní jídelna, přípravná třída

WEB www.4zs.ricany.cz

FACEBOOK 4. základní škola Nerudova Říčany



23
Zpět na kategorie

Základní škola, Olešovice, Ringhofferova 436

Ringhofferova 436, Olešovice, 251 68 Kamenice

RED-IZO 600022072 KONTAKT ŠKOLA

IZO 108053008 323 673 121
info@skolaolesovice.czIČO 68378955

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

ŘEDITEL/KA Ing. Hana Smejkalová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení ANO

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát ANO

Spojení do místa školy vlakem NE

Spojení do místa školy autobusem Kamenice, Olešovice

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, internát

WEB www.skolaolesovice.cz

FACEBOOK NE



24
Zpět na kategorie

Základní škola, Mníšek pod Brdy, Komenského 886

Komenského 886, Mníšek pod Brdy, 25210 Mníšek pod Brdy

RED-IZO 600053521 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102486514 318 599 465, 732 458 092
zskomenskeho886@seznam.czIČO 70995001

ZŘIZOVATEL Město Mníšek pod Brdy
KONTAKT ŘEDITEL

ŘEDITEL/KA Mgr. Marcela Krákorová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení ANO

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Mníšek pod Brdy

Spojení do místa školy autobusem Mníšek p. Brdy, Základní škola

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, školní jídelna (v nedaleké ZŠ)

WEB www.zsmnisek886.webnode.cz

FACEBOOK NE



25
Zpět na kategorie

Základní škola a Praktická škola Benešov, 
Hodějovského 1654

Hodějovského 1654, Benešov, 256 01 Benešov

RED-IZO 600042260 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102002771 317723784
zvsbenesov@cbox.czIČO 75033046

ZŘIZOVATEL Město Benešov
KONTAKT ŘEDITEL

317 723 784
ŘEDITEL/KA Mgr. Ludmila Králová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Benešov u Prahy

Spojení do místa školy autobusem Benešov, Nemocnice Rudolfa a Stefanie

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby SPC, kroužky, školní družina

WEB www.zshodejovskeho.cz

FACEBOOK NE



26
Zpět na kategorie

Základní škola a Dětský domov Sedlec-Prčice, 
Přestavlky 1, p. o.

Přestavlky 1, Přestavlky, 257 91 Sedlec-Prčice

RED-IZO 600021394 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102014116 317 834 317
skola.prestavlky@tiscali.czIČO 70843538

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

317 834 380
hana.farova@tiscali.czŘEDITEL/KA Mgr. Bc. Hana Fárová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení ANO

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem NE

Spojení do místa školy autobusem Sedlec-Prčice, rozc. Přestavlky

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby dětský domov

WEB www.zsddprestavlky.cz

FACEBOOK NE



27
Zpět na kategorie

Základní škola, Vlašim, Březinská 1702

Březinská 1702, Vlašim, 258 01 Vlašim

RED-IZO 600021408 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102002878 722 457 888, 317 842 610
skola@zsbrezinska.czIČO 70846685

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

marie.mikova@zsbrezinska.cz
ŘEDITEL/KA Mgr. Marie Míková

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Vlašim

Spojení do místa školy autobusem Vlašim, Politických vězňů

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, kroužky

WEB www.zsbrezinska.cz

FACEBOOK NE



28
Zpět na kategorie

Základní škola, Votice, Smetanova 153

Smetanova 153, Votice, 259 01 Votice

RED-IZO 600021459 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110450353 317 812 682
zvsvotice@seznam.czIČO 70843562

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

317 812 682
ŘEDITEL/KA Mgr. Jaroslava Slabová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Votice

Spojení do místa školy autobusem Votice, kino

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, mimoškolní kroužky a projekty

WEB www.zvsvotice.cz

FACEBOOK NE



29
Zpět na kategorie

Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola  
a Mateřská škola Příbram IV, p. o.

Pod Šachtami 335, Příbram IV, 261 01 Příbram

RED-IZO 600170225 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110028201 318 472 122, 318 472 130
ouppb@kr-s.czIČO 873489

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

725 373 040, 318 472 146
caisova@ouu.pb.czŘEDITEL/KA Mgr. Pavlína Caisová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Příbram

Spojení do místa školy autobusem Příbram, Stalingrad

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby SPC, školní družina

WEB www.ouu.pb.cz

FACEBOOK OU, PrŠ, ZŠ a MŠ Příbram IV



30
Zpět na kategorie

Speciální základní škola Rožmitál pod Třemšínem

Komenského 622, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem

RED-IZO 600054942 KONTAKT ŠKOLA

IZO 114002363 318 665 272, 318 665 273
spc.skola@rozmitalptr.czIČO 71008390

ZŘIZOVATEL Město Rožmitál 
pod Třemšínem

KONTAKT ŘEDITEL

ŘEDITEL/KA Mgr. Pavel Bártl

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení ANO

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Rožmitál pod Třemšínem

Spojení do místa školy autobusem autobusové nádraží

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, školní klub

WEB www.spcskola.rozmitalptr.cz

FACEBOOK NE



31
Zpět na kategorie

Základní škola Dobříš, Lidická 384

Lidická 384, Dobříš, 263 01 Dobříš

RED-IZO 600054934 KONTAKT ŠKOLA

IZO 114002347
spec.dobris@email.cz

IČO 47074132

ZŘIZOVATEL Město Dobříš
KONTAKT ŘEDITEL

318 521 171, 602 116 411
ŘEDITEL/KA Mgr. Eva Burešová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Dobříš

Spojení do místa školy autobusem Dobříš, náměstí

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina

WEB www.zsdobris-lidicka.cz

FACEBOOK NE



32
Zpět na kategorie

Základní škola, Sedlčany, Konečná 1090

Konečná 1090, Sedlčany, 264 01 Sedlčany

RED-IZO 600022161 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110000480 318 821 427
ZSKPB@kr-s.czIČO 61904180

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

ŘEDITEL/KA Mgr. Pavel Pína

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Sedlčany

Spojení do místa školy autobusem autobusové nádraží

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby NE

WEB www.zskonecna.cz

FACEBOOK NE



33
Zpět na kategorie

Střední škola a Základní škola Beroun, p. o.

Karla Čapka 1457, Beroun-Město, 266 01 Beroun

RED-IZO 600021491 KONTAKT ŠKOLA

IZO 2050943 311 621 871
zvpsberoun@seznam.czIČO 70841446

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

311 610 505
ŘEDITEL/KA Mgr. Ivana Ečerová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení ANO

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Beroun

Spojení do místa školy autobusem Beroun, třída Míru

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, SPC

WEB www.zss-beroun.cz

FACEBOOK NE



34
Zpět na kategorie

Základní škola, Žebrák, Hradní 67

Hradní 67, Žebrák, 267 53 Žebrák

RED-IZO 600021564 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110450493 311 533 638
spskola@tiscali.czIČO 70107076

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

ŘEDITEL/KA Mgr. Jana Křikavová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení ANO

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem NE

Spojení do místa školy autobusem Žebrák, nám.

Školní svoz ANO (vlastní autobus)

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby
školní družina a jídelna, keramická a dřevařská 
dílna, zdravotní rehabilitace (fyzioterapie, 
vodoléčba, elektroléčba, ZTV, ergoterapie...)

WEB www.zszebrak.cz

FACEBOOK Základní škola, Žebrák, Hradní 67



35
Zpět na kategorie

Základní škola Hořovice, p. o.

Svatopluka Čecha 455/9, Hořovice, 268 01 Hořovice

RED-IZO 600021548 KONTAKT ŠKOLA

IZO 2050960 311 512 958
spec.skoly.horovice@quick.czIČO 70846375

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

ŘEDITEL/KA Mgr. Martina Štochlová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Hořovice

Spojení do místa školy autobusem Hořovice, nám. B. Němcové

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, kroužky

WEB www.spechorovice.cz

FACEBOOK NE



36
Zpět na kategorie

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola 
Rakovník, p. o.

Frant. Diepolta 1576, Rakovník II, 269 01 Rakovník

RED-IZO 600022188 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102602433 313 112 511
zsrako@zsrako.czIČO 47019727

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

313 112 511
ludvoz@zsrako.czŘEDITEL/KA Mgr. Ludvík Vožeh

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení ANO

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Rakovník

Spojení do místa školy autobusem Rakovník, Wintrovo náměstí

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby mateřská škola, střední škola, školní družina

WEB www.zsrako.cz

FACEBOOK NE



37
Zpět na kategorie

Střední škola a Základní škola Jesenice, p. o.

Plzeňská 63, Jesenice, 270 33 Jesenice

RED-IZO 600171469 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102602417 313 599 324
info@zmapjesenice.czIČO 47013711

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

313 599 021, 603 440 453
hana.vanicka@zmapjesenice.czŘEDITEL/KA Mgr. Hana Vanická

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát ANO

Spojení do místa školy vlakem Jesenice

Spojení do místa školy autobusem Jesenice, nám.

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby rehabilitační třída, školní družina, školní 
restaurace

WEB www.zmapjesenice.cz

FACEBOOK NE



38
Zpět na kategorie

Speciální základní škola a Mateřská škola Kladno, 
Pařížská 2199, p. o.

Pařížská 2199, Kročehlavy, 272 01 Kladno

RED-IZO 600044661 KONTAKT ŠKOLA

IZO 108002624 602 394 474, 312 684 369
info@koralekkladno.czIČO 61894516

ZŘIZOVATEL Statutární město Kladno
KONTAKT ŘEDITEL

606 077 055
semancikova@koralekkladno.czŘEDITEL/KA Mgr. Taťána Semančíková

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Kladno

Spojení do místa školy autobusem Kladno, Pražská

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, školní jídelna

WEB www.koralekkladno.cz

FACEBOOK NE



39
Zpět na kategorie

Soukromá mateřská škola, základní škola 
a střední škola Slunce, o.p.s.

Hornická 410, Stochov, 273 03 Stochov

RED-IZO 600021637 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110450060 312 651 258
skola@slunce.infoIČO 25712853

ZŘIZOVATEL privátní sektor 
PaedDr. Jaroslav Dvořák

KONTAKT ŘEDITEL

608 721 338
jakub.dvorak@slunce.infoŘEDITEL/KA Mgr. Jakub Dvořák

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát nedohledáno

Spojení do místa školy vlakem Stochov

Spojení do místa školy autobusem Stochov, Náměstí

Školní svoz ANO

Stacionář ANO (16–64 let)

CHPM NE

Další doprovodné služby
školní družina a klub, SPC, PPP, poradenství, 
logopedická péče, fyzioterapie, bazální stimulace, plavání, 
hydromasáž, rekr. ježdění na koni, canisterapie, ozdravné 
pobyty v ČR i zahr., účast na mimošk. kult. a sport. akcích

WEB www.slunce.info

FACEBOOK Soukromá Základní škola a střední škola Slunce



40
Zpět na kategorie

Základní škola Slaný, p. o.

Palackého 570/1, Slaný, 274 01 Slaný

RED-IZO 600021572 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102114013 312 522 320
ZSPKL@kr-s.czIČO 61894630

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

731 449 221
skola@zs-palackeho.czŘEDITEL/KA Mgr. Vladimíra Mašková

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Slaný

Spojení do místa školy autobusem Slaný, Palackého

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, kroužky  
(informační technologie, dovedné ruce)

WEB www.zs-palackeho.cz

FACEBOOK NE



41
Zpět na kategorie

Základní škola a Praktická škola Neratovice, p. o.

Byškovická 85, Byškovice, 277 11 Neratovice

RED-IZO 600047849 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102286205 315 682 085
zsbyskovice@zsbyskovice.cz, ZSBME@kr-s.czIČO 70107122

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

pechova@zsbyskovice.cz
ŘEDITEL/KA PaedDr. Bc. Ivana Pechová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Neratovice

Spojení do místa školy autobusem Neratovice, Byškovická

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, školní jídelna

WEB www.zspbyskovice.cz

FACEBOOK NE



42
Zpět na kategorie

Základní škola Kralupy nad Vltavou, 
Jodlova 111, p. o.

Jodlova 111, Kralupy nad Vltavou, 278 01 Kralupy nad Vltavou

RED-IZO 600047831 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102286183 315 727 293, 739 631 665
skola@zsp-kralupy.czIČO 71010319

ZŘIZOVATEL Město Kralupy nad Vltavou
KONTAKT ŘEDITEL

739 631 666, 315 727293
bohuslava.glasslova@zsp-kralupy.czŘEDITEL/KA Mgr. Bohuslava Glasslová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Kralupy nad Vltavou

Spojení do místa školy autobusem Kralupy n. Vlt., Městský úřad

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina

WEB www.zsp-kralupy.cz

FACEBOOK NE



43
Zpět na kategorie

Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola 
Kolín, p. o.

Kutnohorská 179, Kolín IV, 280 02 Kolín

RED-IZO 600021742 KONTAKT ŠKOLA

IZO 2174804 321 723 092
reditelstvi@zskolin.czIČO 70831378

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

321 723 092
reditelstvi@zskolin.czŘEDITEL/KA Mgr. Ladislava Vavrincová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Kolín

Spojení do místa školy autobusem Kolín, poliklinika

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby
školní družina, klub a jídelna, SPC, MŠ při nemocnici, 
terapie (snoezelen, bazální stimulace, fyzioterapie, 
canisterapie, muzikoterapie, aromaterapie)

WEB www.zskolin.cz

FACEBOOK ZŠ, MŠ a PŠ Kolín



44
Zpět na kategorie

Základní škola Kouřim, p. o.

Okružní 435, Kouřim, 281 61 Kouřim

RED-IZO 600021734 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110001273 724 969 954
zvskourim@centrum.czIČO 70836256

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

ŘEDITEL/KA Mgr. Jana Ležalová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Kouřim

Spojení do místa školy autobusem Kouřim, ZŠ

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina

WEB www.zskourim.cz

FACEBOOK NE



45
Zpět na kategorie

Základní škola a Praktická škola, 
Kostelec nad Černými lesy, K Jatkám 748

K Jatkám 748, Kostelec nad Černými lesy, 281 63 Kostelec nad Černými lesy

RED-IZO 600021696 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110001257 321 697 002
zvs.kostelec@mybox.czIČO 70836264

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

ŘEDITEL/KA Mgr. Lenka Rosensteinová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát nedohledáno

Spojení do místa školy vlakem Ne

Spojení do místa školy autobusem Kostelec nad Černými lesy, Sanatorium

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby
školní družina a klub, přípravná třída, praktická ško-
la dvouletá, školní hřiště, řemeslnická a keramická 
dílna, cvičná kuchyň, knihovna, relaxační místnost

WEB www.webskoly.cz/zspskostelec

FACEBOOK Soukromá skupina Zš a Pš  
Kostelec nad Černými lesy



46
Zpět na kategorie

Základní škola a Praktická škola, Český Brod, 
Žitomířská 1359

Žitomířská 1359, Český Brod, 282 01 Český Brod

RED-IZO 600021670 KONTAKT ŠKOLA

IZO 2174791 321 622 300
zsaprsceskybrod@seznam.czIČO 70829489

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

ŘEDITEL/KA Mgr. Marie Šnajdrová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Český Brod

Spojení do místa školy autobusem Český Brod, muzeum

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, praktická škola dvouletá, kurz 
pro doplnění základů vzdělání

WEB www.zsaprsceskybrod.wz.cz

FACEBOOK Základní a Praktická škola Český Brod



47
Zpět na kategorie

Základní škola a Praktická škola Kutná Hora, p. o.

Na Náměti 417/1, Kutná Hora – Vnitřní Město, 284 01 Kutná Hora

RED-IZO 600021785 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102238031 327 512 085
spskh@cbox.czIČO 70836230

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

731 449 726
ŘEDITEL/KA Mgr. Ludmila Janoušková

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Kutná Hora město

Spojení do místa školy autobusem Kutná Hora, Tylovo divadlo, Kutná H., Sokolská

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby
školní družina, přípravná třída, kroužky (hudebně-
-pohybový, keramický, kroužek „Mladý divák“, krou-
žek „Šikulky“), praktická škola jednoletá a dvouletá

WEB www.zsaprskh.cz

FACEBOOK NE



48
Zpět na kategorie

Základní škola, Zruč nad Sázavou, Okružní 643

Okružní 643, Zruč nad Sázavou, 285 22 Zruč nad Sázavou

RED-IZO 600021823 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110450477 327 542 149
zruc@zs-okruzni.czIČO 70836213

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

734 445 835
mareckovaj@zs-okruzni.czŘEDITEL/KA Mgr. Bc. Jana Marečková

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení ANO

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Zruč nad Sázavou zastávka

Spojení do místa školy autobusem Zruč nad Sázavou, Na Pohoří

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina

WEB www.zs-okruzni.cz

FACEBOOK NE



49
Zpět na kategorie

Základní škola Čáslav, p. o.

Husova 526/15, Čáslav – Nové Město 286 01 Čáslav

RED-IZO 600021769 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102238073
327 312 833

IČO 70836205

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

725 434 512
marika.jelinkova@zscaslav-husova.czŘEDITEL/KA Mgr. Bc. Marika Jelínková

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Čáslav

Spojení do místa školy autobusem Čáslav, žel. st.

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, kroužky  
(Čtyřnohé hrátky s dětmi)

WEB www.zscaslav-husova.cz

FACEBOOK NE



50
Zpět na kategorie

Mateřská škola speciální, Základní škola 
a Praktická škola Diakonie ČCE Čáslav

Komenského náměstí 140/8, Čáslav – Staré Město, 286 01 Čáslav

RED-IZO 600021807 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110450876 734 798 663
info@skolacaslav.czIČO 71197541

ZŘIZOVATEL Diakonie Českobratrské církve 
evangelické

KONTAKT ŘEDITEL

ŘEDITEL/KA Mgr. Květuše Mašínová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO 

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Čáslav

Spojení do místa školy autobusem Čáslav, Hudební škola

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, školní jídelna (výdejna)

WEB www.specialniskola.org

FACEBOOK Základní škola speciální a praktická škola 
Diakonie ČCE Čáslav



51
Zpět na kategorie

Dětský domov, Praktická škola, Základní škola 
a Mateřská škola Nymburk, p. o.

Palackého třída 515/67, Nymburk, 288 02 Nymburk

RED-IZO 600027937 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110028058 325 513 946
ZSPNB@kr-s.czIČO 62444191

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

602 211 819
klimova@zsdd.czŘEDITEL/KA Mgr. Radka Klímová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Nymburk hlavní nádraží

Spojení do místa školy autobusem Nymburk, hl. nádr.

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby dětský domov

WEB www.zsdd.cz

FACEBOOK Ne



52
Zpět na kategorie

Základní škola, Městec Králové, nám. Republiky 303

nám. Republiky 303, Městec Králové, 289 03 Městec Králové

RED-IZO 600021955 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102650438 325 643 312
info@zs-mesteckralove.czIČO 70837414

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

ŘEDITEL/KA Mgr. Romana Tůmová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP NE

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Městec Králové

Spojení do místa školy autobusem Městec Králové, nám.

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, spolek Ruku v ruce, spolupráce 
s ÚAMK

WEB www.zs-mesteckralove.cz

FACEBOOK NE



53
Zpět na kategorie

Základní škola Pečky, p. o.

tř. Jana Švermy 540, Pečky, 289 11 Pečky

RED-IZO 600021688 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102650314 321 785 267
admin@zspecky.czIČO 70836248

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

607 573 830
zajic@zspecky.czŘEDITEL/KA Mgr. Jaroslava Heroldová, DiS.

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Pečky

Spojení do místa školy autobusem Pečky, kult. dům

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, školní klub, školní jídelna, 
kroužky (geocaching, fotografický a keramický)

WEB zspecky.webnode.cz

FACEBOOK Základní škola Pečky, okres Kolín



54
Zpět na kategorie

Praktická škola a Základní škola 
Lysá nad Labem, p. o.

Komenského 1534/16, Lysá nad Labem, 289 22 Lysá nad Labem

RED-IZO 600021947 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102650411 325 551 075
zvslysa@seznam.czIČO 70837384

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

731 449 123
ŘEDITEL/KA Mgr. Petr Tomek

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Lysá nad Labem

Spojení do místa školy autobusem Lysá nad Labem, škola

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina

WEB www.specialniskolalysa.cz

FACEBOOK NE



55
Zpět na kategorie

Speciální základní škola Poděbrady, p. o.

U Bažantnice 154/19, Poděbrady III, 290 01 Poděbrady

RED-IZO 600021912 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102650357 325 517 930/1
podebrady@spec-skola.czIČO 70837091

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

602 540 913
ŘEDITEL/KA Mgr. Pavlína Mladá

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení ANO

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Poděbrady

Spojení do místa školy autobusem Poděbrady, Žižkovo předm.

Školní svoz neuvedeno

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby

školní družina, SPC, školní jídelna – výdej, 
logopedická péče, fyzioterapie, canisterapie, solná 
jeskyně, aquaterapie, dětská joga, muzikoterapie, 
snoezelen, kroužky (Kuchtík, Flétnička)

WEB www.spec-skola.cz

FACEBOOK NE



56
Zpět na kategorie

Střední škola, Základní škola, Mateřská škola, 
Dětský domov a Speciálně pedagogické centrum 

Mladá Boleslav, p. o.

Na Celně 915/2, Mladá Boleslav III, 293 01 Mladá Boleslav

RED-IZO 600171451 KONTAKT ŠKOLA

IZO 150010010 326 321 931, 773 639 450
zvsi@skolanacelne.czIČO 70107114

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

326 321 722, 775 581 291
pacovska@skolanacelne.czŘEDITEL/KA Mgr. Bc. Ivana Pacovská

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Mladá Boleslav, město

Spojení do místa školy autobusem Mladá Boleslav, Viničná

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, školní jídelna, SPC, dětský 
domov

WEB www.skolanacelne.cz

FACEBOOK NE



57
Zpět na kategorie

Základní škola Benátky nad Jizerou, p. o.

náměstí 17. listopadu 493/4, Benátky nad Jizerou II, 294 71 Benátky nad Jizerou

RED-IZO 600021858 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102338094 326 362 515
zvs.bnj@seznam.czIČO 70836221

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

ŘEDITEL/KA Mgr. Jitka Krabsová

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem NE

Spojení do místa školy autobusem Benátky nad Jizerou, aut. st.

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby NE

WEB www.zs-benatky.cz

FACEBOOK NE



58
Zpět na kategorie

Základní škola, Mnichovo Hradiště, Švermova 380

Jana Švermy 380, Mnichovo Hradiště, 295 01 Mnichovo Hradiště

RED-IZO 600021866 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102338124 326 771 131
zvs.mh@seznam.czIČO 70835730

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

604 994 350
sona.razakova@3zsmh.czŘEDITEL/KA Mgr. Soňa Razáková

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP ANO

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Mnichovo Hradiště

Spojení do místa školy autobusem Mnichovo Hradiště, zdrav. stř.

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, SPC

WEB www.3zsmh.cz

FACEBOOK NE



59
Zpět na kategorie

Základní škola Mladá Boleslav, 
Komenského nám. 76, p. o.

Komenského náměstí 76/3, Mladá Boleslav I, 293 01 Mladá Boleslav

RED-IZO 600049183 KONTAKT ŠKOLA

IZO
326 321 572

IČO 75034051

ZŘIZOVATEL Magistrát města Mladá Boleslav
KONTAKT ŘEDITEL

326 321 572
vaclav.kolman@1zsmb.czŘEDITEL/KA Mgr. Václav Kolman

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení ANO

Třídy pro žáky s LMP NE

Třídy „ZŠ speciální“ NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Mladá Boleslav hl. nádr.

Spojení do místa školy autobusem Komenského nám.

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, zájmové kroužky

WEB www.1zsmb.cz

FACEBOOK NE



60
Zpět na kategorie

Základní škola Mladá Boleslav, p. o.

Václavkova 950, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav

RED-IZO 600021904 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110450523
326 735 366

IČO 70837279

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

605 449 495
gabriela.solnickova@zsspecmb.czŘEDITEL/KA Mgr. Gabriela Solničková

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP NE

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Mladá Boleslav hl. nádr.

Spojení do místa školy autobusem Havlíčkova

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, školní jídelna – výdejna

WEB www.zsspecmb.cz

FACEBOOK Základní škola Mladá Boleslav



61
Zpět na kategorie

Základní škola Psáry, p. o.

Jílovská 141, Psáry, 252 44 Psáry

RED-IZO 600022099 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110002156 241 940 609, 731 615 687  
agunapsary@volny.czIČO 63833832

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

ŘEDITEL/KA Mgr. Jakub Adámek

Třídy pro žáky BEZ mentálního postižení NE

Třídy pro žáky s LMP NE

Třídy „ZŠ speciální“ ANO

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem NE

Spojení do místa školy autobusem Psáry, Domov Laguna

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby NE

WEB www.zspsary-spec.cz (momentálně nedostupné)

FACEBOOK NE



62
Zpět na kategorie

Střední škola řemesel Kunice, p. o.

K Učilišti 18, Všešímy, 251 64 Kunice

RED-IZO 600022064 KONTAKT ŠKOLA

IZO 108052991 323 665 484, 722 120 004
ssrkunice@ssrkunice.czIČO 00410233

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

323 665 484
reditel@ssrkunice.czŘEDITEL/KA Mgr. Dalibor Zdobinský

Obor C NE

Obor E Cukrář, Kuchař, Prodavač, Pečovatel, Květinář-florista

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát ANO

Spojení do místa školy vlakem NE

Spojení do místa školy autobusem Kunice, Všešímy

Školní svoz NE

Stacionář ANO

CHPM NE

Další doprovodné služby školní jídelna

WEB www.ssrkunice.cz

FACEBOOK Střední škola řemesel Kunice



63
Zpět na kategorie

Střední škola Euroinstitut

Neprobylice 18, Neprobylice, 273 75 Neprobylice

RED-IZO 691004927 KONTAKT ŠKOLA

IZO 181044463 608 704 077
stredocesky@euroinstitut.czIČO 01343025

ZŘIZOVATEL Obecně prospěšná společnost 
Euroinstitut

KONTAKT ŘEDITEL

720 334 314
jarmila.hejtmankova@euroinstitut.czŘEDITEL/KA Mgr. Jarmila Hejtmánková

Obor C Praktická škola jednoletá, Praktická škola dvouletá

Obor E Provozní šlužby, Pečovatelské služby, Zednické práce, Stavební práce, Zpracovatel 
přírodních pletiv (Košíkářské práce)

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem NE

Spojení do místa školy autobusem Neprobylice

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby jezdí za žáky, zařízení pro vzdělávání dalších 
pedagogických pracovníků

WEB www.euroinstitut.cz

FACEBOOK Euroinstitut



64
Zpět na kategorie

Základní škola a Praktická škola Benešov, 
Hodějovského 1654

Hodějovského 1654, Benešov, 256 01 Benešov

RED-IZO 600042260 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102002771 317 723 784
zvsbenesov@cbox.czIČO 75033046

ZŘIZOVATEL Město Benešov
KONTAKT ŘEDITEL

317 723 784
ŘEDITEL/KA Mgr. Ludmila Králová

Obor C Praktická škola dvouletá

Obor E NE

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Benešov u Prahy

Spojení do místa školy autobusem Benešov, Nemocnice Rudolfa a Stefanie

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby SPC, kroužky, školní družina

WEB www.zshodejovskeho.cz

FACEBOOK NE



65
Zpět na kategorie

Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola 
a Mateřská škola Příbram IV, p. o.

Pod Šachtami 335, Příbram IV, 261 01 Příbram

RED-IZO 600170225 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110028201 318 472 122, 318 472 130
ouppb@kr-s.czIČO 873489

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

725 373 040, 318 472 146
caisova@ouu.pb.czŘEDITEL/KA Mgr. Pavlína Caisová

Obor C Praktická škola jednoletá, Praktická škola dvouletá

Obor E Strojírenské práce (Zámečník), Zednické práce (Zedník), Stravovací a ubytovací 
služby (Kuchař), Pečovatelské služby (Pečovatel), Zahradnické práce (Zahradník)

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Příbram

Spojení do místa školy autobusem Příbram, Stalingrad

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby SPC, školní družina

WEB www.ouu.pb.cz

FACEBOOK OU, PrŠ, ZŠ a MŠ Příbram IV



66
Zpět na kategorie

Střední škola a Základní škola Beroun, p. o.

Karla Čapka 1457, Beroun-Město, 266 01 Beroun

RED-IZO 600021491 KONTAKT ŠKOLA

IZO 2050943 311 621 871
zvpsberoun@seznam.czIČO 70841446

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

311 610 505
ŘEDITEL/KA Mgr. Ivana Ečerová

Obor C Praktická škola dvouletá

Obor E NE

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Beroun

Spojení do místa školy autobusem Beroun, Třída Míru

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, SPC

WEB www.zss-beroun.cz

FACEBOOK NE



67
Zpět na kategorie

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola 
Rakovník, p. o.

Frant. Diepolta 1576, Rakovník II, 269 01 Rakovník

RED-IZO 600022188 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102602433 313 112 511
zsrako@zsrako.czIČO 47019727

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

313 112 511
ludvoz@zsrako.czŘEDITEL/KA Mgr. Ludvík Vožeh

Obor C Praktická škola jednoletá, Praktická škola dvouletá

Obor E NE

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Rakovník

Spojení do místa školy autobusem Rakovník, Wintrovo náměstí

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby SPC

WEB www.zsrako.cz

FACEBOOK NE



68
Zpět na kategorie

Střední škola a Základní škola Jesenice, p. o.

Plzeňská 63, Jesenice, 270 33 Jesenice

RED-IZO 600171469 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102602417 313 599 324
info@zmapjesenice.czIČO 47013711

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

313599021, 603 440 453
hana.vanicka@zmapjesenice.czŘEDITEL/KA Mgr. Hana Vanická

Obor C Praktická škola jednoletá, Praktická škola dvouletá

Obor E NE

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát ANO

Spojení do místa školy vlakem Jesenice

Spojení do místa školy autobusem Jesenice, nám.

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby rehabilitační třída, školní družina, školní 
restaurace

WEB www.zmapjesenice.cz

FACEBOOK NE



69
Zpět na kategorie

Soukromá mateřská škola, základní škola 
a střední škola Slunce, o.p.s.

Hornická 410, Stochov, 273 03 Stochov

RED-IZO 600021637 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110450060 312 651 258
skola@slunce.infoIČO 25712853

ZŘIZOVATEL privátní sektor 
PaedDr. Jaroslav Dvořák

KONTAKT ŘEDITEL

608 721 338
jakub.dvorak@slunce.infoŘEDITEL/KA Mgr. Jakub Dvořák

Obor C Praktická škola jednoletá, Praktická škola dvouletá

Obor E NE

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Stochov

Spojení do místa školy autobusem Stochov, Náměstí

Školní svoz ANO

Stacionář ANO (16–64 let)

CHPM NE

Další doprovodné služby
školní družina a klub, SPC, PPP, poradenství, logopedická 
péče, fyzioterapie, bazální stimulace, plavání, hydroma-
sáž, rekr. ježdění na koni, canisterapie, ozdravné pobyty  
v ČR i zahr., účast na mimošk. kultur. a sport. akcích

WEB www.slunce.info

FACEBOOK Soukromá Základní škola a střední škola Slunce



70
Zpět na kategorie

Základní škola a Praktická škola Neratovice, p. o.

Byškovická 85, Byškovice, 277 11 Neratovice

RED-IZO 600047849 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102286205 315 682 085
zsbyskovice@zsbyskovice.cz, ZSBME@kr-s.czIČO 70107122

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

pechova@zsbyskovice.cz
ŘEDITEL/KA PaedDr. Bc. Ivana Pechová

Obor C Praktická škola dvouletá

Obor E NE

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Neratovice

Spojení do místa školy autobusem Neratovice, Byškovická

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, školní jídelna

WEB www.zspbyskovice.cz

FACEBOOK NE



71
Zpět na kategorie

Základní škola, Mateřská škola  
a Praktická škola Kolín, p. o.

Kutnohorská 179, Kolín IV, 280 02 Kolín

RED-IZO 600021742 KONTAKT ŠKOLA

IZO 2174804 321 723 092
reditelstvi@zskolin.czIČO 70831378

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

321 723 092
reditelstvi@zskolin.czŘEDITEL/KA Mgr. Ladislava Vavrincová

Obor C Praktická škola dvouletá

Obor E NE

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Kolín

Spojení do místa školy autobusem Kolín, poliklinika

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby

školní družina, školní jídelna, SPC, MŠ při 
nemocnici, terapie (snoezelen, bazální stimulace, 
fyzioterapie, canisterapie, muzikoterapie, 
aromaterapie...)

WEB www.zskolin.cz

FACEBOOK ZŠ, MŠ a PŠ Kolín



72
Zpět na kategorie

Základní škola a Praktická škola, 
Kostelec nad Černými lesy, K Jatkám 748

K Jatkám 748, Kostelec nad Černými lesy, 281 63 Kostelec nad Černými lesy

RED-IZO 600021696 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110001257 321 697 002
zvs.kostelec@mybox.czIČO 70836264

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

ŘEDITEL/KA Mgr. Pavla Rývová

Obor C Praktická škola dvouletá

Obor E NE

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem NE

Spojení do místa školy autobusem Kostelec nad Černými lesy, Sanatorium

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby
školní družina a klub, přípravná třída, praktická ško-
la dvouletá, šk. hřiště, řemeslnická a keramická díl-
na, cvičná kuchyň, knihovna, realaxační místnost...

WEB www.skola.kostelec.info

FACEBOOK Soukromá skupina ZŠ a PŠ Kostelec  
nad Černými lesy



73
Zpět na kategorie

Základní škola a Praktická škola, Český Brod, 
Žitomířská 1359

Žitomířská 1359, Český Brod, 282 01 Český Brod

RED-IZO 600021670 KONTAKT ŠKOLA

IZO 2174791 321 622 300
zsaprsceskybrod@seznam.czIČO 70829489

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

ŘEDITEL/KA Mgr. Marie Šnajdrová

Obor C Praktická škola dvouletá

Obor E NE

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Český Brod

Spojení do místa školy autobusem Český Brod, muzeum

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, praktická škola dvouletá, kurz 
pro doplnění základů vzdělání

WEB www.zsaprsceskybrod.wz.cz

FACEBOOK Základní a Praktická škola Český Brod



74
Zpět na kategorie

Základní škola a Praktická škola Kutná Hora, p. o.

Na Náměti 417/1, Kutná Hora – Vnitřní Město, 284 01 Kutná Hora

RED-IZO 600021785 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102238031 327 512 085
spskh@cbox.czIČO 70836230

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

731 449 726
ŘEDITEL/KA Mgr. Ludmila Janoušková

Obor C Praktická škola jednoletá, Praktická škola dvouletá

Obor E NE

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Kutná Hora město

Spojení do místa školy autobusem Kutná Hora, Tylovo divadlo, Kutná H., Sokolská

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby

školní družina, přípravná třída, kroužky (hudeb-
ně-pohybový, keramický, kroužek „Mladý di-
vák“, kroužek „Šikulky“), praktická škola jedno-
letá a dvouletá

WEB www.zsaprskh.cz

FACEBOOK NE



75
Zpět na kategorie

Mateřská škola speciální, Základní škola  
a Praktická škola Diakonie ČCE Čáslav

Komenského náměstí 140/8, Čáslav – Staré Město, 286 01 Čáslav

RED-IZO 600021807 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110450876 734 798 663
info@skolacaslav.czIČO 71197541

ZŘIZOVATEL Diakonie Českobratrské církve 
evangelické

KONTAKT ŘEDITEL

ŘEDITEL/KA Mgr. Květuše Mašínová

Obor C Praktická škola jednoletá, Praktická škola dvouletá

Obor E NE

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Čáslav

Spojení do místa školy autobusem Čáslav, Hudební škola

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina

WEB www.specialniskola.org

FACEBOOK Základní škola speciální a praktická škola  
Diakonie ČCE Čáslav



76
Zpět na kategorie

Dětský domov, Praktická škola, Základní škola 
a Mateřská škola Nymburk, p. o.

Palackého třída 515/67, Nymburk, 288 02 Nymburk

RED-IZO 600027937 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110028058 325 513 946
ZSPNB@kr-s.czIČO 62444191

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

602 211 819
klimova@zsdd.czŘEDITEL/KA Mgr. Radka Klímová

Obor C Praktická škola dvouletá

Obor E NE

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Nymburk hlavní nádraží

Spojení do místa školy autobusem Nymburk, hl. nádr.

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby dětský domov

WEB www.zsdd.cz

FACEBOOK NE



77
Zpět na kategorie

Praktická škola a Základní škola Lysá nad Labem, p. o.

Komenského 1534/16, Lysá nad Labem, 289 22 Lysá nad Labem

RED-IZO 600021947 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102650411 325 551 075
zvslysa@seznam.czIČO 70837384

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

731 449 123
ŘEDITEL/KA Mgr. Petr Tomek

Obor C Praktická škola dvouletá

Obor E NE

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Lysá nad Labem

Spojení do místa školy autobusem Lysá nad Labem, škola

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina

WEB www.specialniskolalysa.cz

FACEBOOK NE



78
Zpět na kategorie

Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230

Boží Voda 230, Liběchov, 277 21 Liběchov

RED-IZO 600007391 KONTAKT ŠKOLA

IZO 69540 315 697 020
info@soulibechov.czIČO 69540

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

315 697 273
vit.faltejsek@soulibechov.czŘEDITEL/KA Ing. Vít Faltejsek

Obor C Praktická škola dvouletá

Obor E Strojírenské práce, Zahradnické práce, Opravářské práce, Stravovací a ubytovací 
služby, Prodavačské práce

Obor H Strojní mechanik, Zahradník, Opravář zemědělských strojů, Prodavač

Obor L NE

Obor M NE

Internát ANO (+ domov mládeže)

Spojení do místa školy vlakem Liběchov

Spojení do místa školy autobusem Želízy, Čertovy hlavy

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby NE

WEB www.soulibechov.cz

FACEBOOK SOU Liběchov



79
Zpět na kategorie

Dvouletá katolická střední škola a Mateřská škola

Legerova 28, Kolín III., 280 02 Kolín III.

RED-IZO 600007154 KONTAKT ŠKOLA

IZO 641065 321 722 079
dks.kolin@centrum.czIČO 641065

ZŘIZOVATEL Arcibiskupství pražské
KONTAKT ŘEDITEL

321 722 079
ŘEDITEL/KA Mgr. Libuše Kubíčková

Obor C Praktická škola dvouletá, Pečovatelské služby (obor kategorie J)

Obor E NE

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Kolín zastávka

Spojení do místa školy autobusem Kolín, Pojišťovna

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní jídelna

WEB www.dks-kolin.cz

FACEBOOK Dvouletá katolická střední škola a MŠ Kolín



80
Zpět na kategorie

Střední škola, Základní škola, Mateřská škola, 
Dětský domov a Speciálně pedagogické centrum 

Mladá Boleslav, p. o.

Na Celně 915/2, Mladá Boleslav III, 293 01 Mladá Boleslav

RED-IZO 600171451 KONTAKT ŠKOLA

IZO 181080541 326 321 931, 773 639 450
zvsi@skolanacelne.czIČO 70107114

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

326 321 722, 775 581 291
pacovska@skolanacelne.czŘEDITEL/KA Mgr. Bc. Ivana Pacovská

Obor C Praktická škola dvouletá

Obor E NE

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Mladá Boleslav, město

Spojení do místa školy autobusem Mladá Boleslav, Viničná

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní družina, školní jídelna, SPC

WEB www.skolanacelne.cz

FACEBOOK NE



81
Zpět na kategorie

Střední odborné učiliště 
a Praktická škola Kladno-Vrapice, p. o.

Vrapická 53, Kladno-Vrapice, 272 03 Kladno-Vrapice

RED-IZO 600021661 KONTAKT ŠKOLA

IZO 102638519 312 285 533
sovkl@kr-s.czIČO 507601

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

reditelka@ouvrapice.cz
ŘEDITEL/KA Mgr. Ivana Sedláková

Obor C Praktická škola dvouletá

Obor E

Strojírenské práce, Elektrotechnické a  strojně montážní práce, Potravinářská výroba, Šití oděvů, 
Tesařské a  truhlářské práce – truhlářské práce ve stavebnictví, Truhlářská a  čalounická výroba, 
Klempířské práce ve stavebnictví, Malířské, lakýrnické a natěračské práce – malíř. a natěračské práce, 
Malířské a  natěračské práce, Sklenářské práce, Zednické práce, Pokrývačské práce, Květinářské 
práce – květinářské a aranžérské práce, Zahradnické práce, Stravovací a ubytovací služby, Práce ve 
stravování, Kuchařské práce, Prodavačské práce, Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních – 
pečovatelské práce, Pečovatelské služby

Obor H NE
Obor L NE
Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Kladno-Vrapice

Spojení do místa školy autobusem Kladno, Učiliště

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní jídelna, SPC

WEB www.ouvrapice.cz

FACEBOOK NE



82
Zpět na kategorie

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
Nymburk, V Kolonii 1804

V Kolonii 1804, Nymburk, 288 02 Nymburk

RED-IZO 600170195 KONTAKT ŠKOLA

IZO 14451026 325 512 154
cop@copnb.czIČO 14451026

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

733 715 230
hubalek@copnb.czŘEDITEL/KA Ing. Jiří Hubálek

Obor C NE

Obor E Potravinářská výroba, Malířské a natěračské práce, Zednické práce, Stravovací 
a ubytovací služby

Obor H Strojní mechanik, Mechanik opravář motorových vozidel, Elektrikář-silnoproud, 
Elektromechanik pro zařízení a přístroje, Opravář zemědělských strojů, Operátor skladování

Obor L Provozní technika, Provozní elektrotechnika, Podnikání

Obor M Elektrotechnika, Ekonomika a podnikání

Internát NE (domov mládeže)

Spojení do místa školy vlakem Nymburk hlavní nádraží

Spojení do místa školy autobusem Nymburk, V Kolonii

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní jídelna

WEB www.copnb.cz

FACEBOOK Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště Nymburk



83
Zpět na kategorie

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Vlašim, Zámek 1

Zámek 1, Vlašim, 258 01 Vlašim

RED-IZO 600006760 KONTAKT ŠKOLA

IZO 107820340 317 842 279
info@sosasou-vlasim.czIČO 14798425

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

317842062, 733 120 001
reditel@sosasou-vlasim.czŘEDITEL/KA Ing. Vladislav Novotný

Obor C NE

Obor E Potravinářská výroba, Opravářské práce, Stravovací a ubytovací služby

Obor H Cukrář, Opravář zemědělských strojů, Kuchař-číšník

Obor L Podnikání

Obor M Hotelnictví

Internát NE (domov mládeže)

Spojení do místa školy vlakem Vlašim

Spojení do místa školy autobusem Vlašim, jesle; Vlašim, Politických vězňů

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní jídelna

WEB www.sosasou-vlasim.cz

FACEBOOK SOŠ a SOU Vlašim



84
Zpět na kategorie

Střední odborná škola a střední odborné učiliště 
Beroun-Hlinky

Okružní 1404, Beroun-Město, 266 01 Beroun

RED-IZO 600006859 KONTAKT ŠKOLA

IZO 664740 311 623 186
skola@soshlinky.czIČO 664740

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

311 622 515
jakubova@soshlinky.czŘEDITEL/KA Mgr. Eva Jakubová

Obor C NE

Obor E
Zámečnické práce ve stavebnictví, Strojírenské práce, Tesařské a truhlářské práce –  
truhlářské práce ve stavebnictví, Truhlářská a čalounická výroba, Zednické práce,  
Stravovací a ubytovací služby, Kuchařské práce

Obor H Strojní mechanik, Karosář, Mechanik opravář motorových vozidel, Elektrikář-silnoproud, 
Cukrář, Truhlář, Instalatér, Kuchař-číšník, Prodavač, Aranžér

Obor L Podnikání

Obor M Pozemní stavitelství, Stavebnictví, Provoz a ekonomika dopravy, Cestovní ruch

Internát NE (domov mládeže)

Spojení do místa školy vlakem Beroun

Spojení do místa školy autobusem Beroun, U Zelených

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní jídelna

WEB www.soshlinky.cz

FACEBOOK SOŠ a SOU Beroun-Hlinky



85
Zpět na kategorie

Střední odborné učiliště, Hubálov 17

Loukovec 17,  Hubálov, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště

RED-IZO 600007537 KONTAKT ŠKOLA

IZO 107820447 326 789 408
souhubalov@souhubalov.czIČO 69566

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

326 789 363, 606 943 832
reditel@souhubalov.dragon.czŘEDITEL/KA Ing. Miroslav Kolomazník

Obor C NE

Obor E Opravářské práce

Obor H Strojní mechanik, Automechanik, Mechanik opravář motorových vozidel, 
Instalatér, Opravář zemědělských strojů

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE (domov mládeže)

Spojení do místa školy vlakem Loukov u Mnichova Hradiště

Spojení do místa školy autobusem Loukovec, Hubálov A

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní jídelna

WEB www.souhubalov.cz

FACEBOOK NE



86
Zpět na kategorie

ŠKODA AUTO a.s., Střední odborné učiliště 
strojírenské, odštěpný závod

tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav

RED-IZO 600007545 KONTAKT ŠKOLA

IZO 107820153 326 817 191
sou@skoda-auto.czIČO 177041

ZŘIZOVATEL Volkswagen International 
Finance N.V.

KONTAKT ŘEDITEL

326 817 190
martin.slabihoudek@skoda-auto.czŘEDITEL/KA Ing. Martin Slabihoudek

Obor C NE

Obor E Strojírenské práce

Obor H
Strojní mechanik, Nástrojař, Karosář, Obráběč kovů, Autolakýrník, Mechanik opravář 
motorových vozidel, Elektrikář-silnoproud, Elektromechanik pro zařízení a přístroje, 
Autoelektrikář, Operátor skladování

Obor L Provozní technika, Mechanik strojů a zařízení, Mechanik seřizovač, Mechanik 
elektrotechnik, Provozní elektrotechnika, Autotronik, Podnikání

Obor M Elektrotechnika, Provoz a ekonomika dopravy

Internát NE (domov mládeže)

Spojení do místa školy vlakem Mladá Boleslav město

Spojení do místa školy autobusem Mladá Boleslav, Nový hřbitov

Školní svoz ANO (ranní při ubytování v Turnově)

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby NE

WEB www.sou-skoda.cz

FACEBOOK ŠKODA AUTO a.s. 
Střední odborné učiliště strojírenské



87
Zpět na kategorie

Střední odborné učiliště Slaný, p. o.

Hlaváčkovo nám. 673, Slaný, 274 01 Slaný

RED-IZO 600170110 KONTAKT ŠKOLA

IZO 46414991 312 522 286
skola@iss-slany.czIČO 69485

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

cvrckova@iss-slany.cz
ŘEDITEL/KA Ing. Jaroslava Cvrčková

Obor C NE

Obor E Strojírenské práce, Stravovací a ubytovací služby

Obor H Strojní mechanik, Mechanik opravář motorových vozidel, Cukrář, Truhlář, 
Instalatér, Kuchař-číšník, Prodavač

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Slaný

Spojení do místa školy autobusem Slaný, Nemocnice

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby NE

WEB www.iss-slany.cz

FACEBOOK Střední odborné učiliště Slaný



88
Zpět na kategorie

Střední odborné učiliště stavební, 
Benešov, Jana Nohy 1302

Jana Nohy 1302, Benešov, 256 01 Benešov

RED-IZO 600006735 KONTAKT ŠKOLA

IZO 107820013 317 722 054
soubn@atlas.czIČO 14451077

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

731 656 084
reditel@sousbn.czŘEDITEL/KA PaedDr. Zlata Budayová

Obor C NE

Obor E
Šití oděvů,  Tesařské a truhlářské práce – truhlářské práce ve stavebnictví, 
Truhlářská a čalounická výroba, Klempířské práce ve stavebnictví, Zednické práce, 
Pokrývačské práce

Obor H Truhlář, Instalatér, Zedník, Aranžér, Umělecký truhlář a řezbář

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE (domov mládeže)

Spojení do místa školy vlakem Benešov u Prahy

Spojení do místa školy autobusem Benešov, Terminál

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní jídelna

WEB www.sousbn.cz

FACEBOOK SOU Stavební Benešov Jana Nohy 1302



89
Zpět na kategorie

Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola 
a Mateřská škola Příbram IV, p. o.

Pod Šachtami 335, Příbram IV, 26101 Příbram

RED-IZO 600170225 KONTAKT ŠKOLA

IZO 110028201 318 472 122, 318 472 130
ouppb@kr-s.czIČO 873489

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

725 373 040, 318 472 146
caisova@ouu.pb.czŘEDITEL/KA Mgr. Pavlína Caisová

Obor C Praktická škola jednoletá, Praktická škola dvouletá

Obor E Strojírenské práce, Zednické práce, Zahradnické práce, Stravovací a ubytovací 
služby, Prodavačské práce, Pečovatelské služby

Obor H NE

Obor L NE

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Příbram

Spojení do místa školy autobusem Příbram, Stalingrad

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby SPC, školní družina

WEB www.ouu.pb.cz

FACEBOOK OU, PrŠ, ZŠ a MŠ Příbram IV



90
Zpět na kategorie

Střední zemědělská škola, 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Zápská 302

Zápská 302, Brandýs n. L. – St. Boleslav, 250 01 Brandýs n. L. – St. Boleslav

RED-IZO 600007731 KONTAKT ŠKOLA

IZO 108003981 326 904 316
szesbranlab@volny.czIČO 61388947

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

326 904 316, 607 683 937 
ornst@szesbrandys.czŘEDITEL/KA Ing. Michal Ornst

Obor C NE

Obor E Strojírenské práce, Truhlářská a čalounická výroba, Klempířské práce ve 
stavebnictví, Stravovací a ubytovací služby

Obor H Strojní mechanik, Krejčí, Prodavač

Obor L Mechanik strojů a zařízení, Obchodník

Obor M Ekologie a životní prostředí, Agropodnikání, Ekonomika a podnikání

Internát NE (domov mládeže)

Spojení do místa školy vlakem Brandýs nad Labem – Zápská

Spojení do místa školy autobusem Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Fakulta

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby NE

WEB www.szesbrandys.cz

FACEBOOK NE



91
Zpět na kategorie

Střední odborné učiliště, Hluboš 178

Hluboš 178, Hluboš, 262 22 Hluboš 

RED-IZO 600007880 KONTAKT ŠKOLA

IZO 69647 318 429 921
souhlubos@souhlubos.czIČO 69647

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

318 429 922, 606 822 686
reditel@souhlubos.czŘEDITEL/KA Mgr. Drahomír Krbec

Obor C NE

Obor E Truhlářská a čalounická výroba, Opravářské práce

Obor H
Strojní mechanik, Karosář, Mechanik opravář motorových vozidel, Truhlář, Čalouník, 
Tesař, Podkovář a zemědělský kovář, Opravář zemědělských strojů, Zpracovatel dřeva, 
Kadeřník, Umělecký truhlář a řezbář

Obor L Operátor dřevařské a nábytkářské výroby, Podnikání, Kosmetické služby

Obor M NE

Internát NE (domov mládeže)

Spojení do místa školy vlakem Bratkovice

Spojení do místa školy autobusem Hluboš

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní jídelna

WEB www.souhlubos.cz

FACEBOOK SOU Hluboš



92
Zpět na kategorie

Střední odborné učiliště, Sedlčany, Petra Bezruče 364

Petra Bezruče 364, Sedlčany, 264 80 Sedlčany

RED-IZO 600007901 KONTAKT ŠKOLA

IZO 14803844 318 822 707, 720 263 847
info@sousedlcany.czIČO 14803844

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

774 730 043
reditel@sousedlcany.czŘEDITEL/KA Ing. Jiří Kolín

Obor C NE

Obor E Potravinářská výroba, Zahradnické práce

Obor H Strojní mechanik, Výrobce potravin, Cukrář, Instalatér, Zahradník, Opravář 
zemědělských strojů, Lesní mechanizátor, Kuchař-číšník, Kadeřník

Obor L Podnikání

Obor M NE

Internát NE (domov mládeže)

Spojení do místa školy vlakem Sedlčany

Spojení do místa školy autobusem Sedlčany, Sedlecká

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní jídelna

WEB www.sousedlcany.cz

FACEBOOK Střední odborné učiliště, Sedlčany, 
Petra Bezruče 364 – SOU Sedlčany



93
Zpět na kategorie

Střední odborné učiliště, Čáslav, Žižkovo nám. 75

Žižkovo nám. 75/12, Staré Město, 286 01 Čáslav

RED-IZO 600007201 KONTAKT ŠKOLA

IZO 107820391 327 313 182
sou@soucaslav.czIČO 69515

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

327 313 182
androva@soucaslav.czŘEDITEL/KA Ing. Mgr. Irena Andrová

Obor C NE

Obor E Potravinářská výroba, Zahradnické práce, Opravářské práce, Stravovací 
a ubytovací služby

Obor H Cukrář, Řezník-uzenář, Zahradník, Opravář zemědělských strojů, Kuchař-číšník, 
Prodavač

Obor L Podnikání

Obor M NE

Internát NE

Spojení do místa školy vlakem Čáslav

Spojení do místa školy autobusem Čáslav, aut. st.

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní jídelna

WEB www.soucaslav.cz

FACEBOOK Střední odborné učiliště, Žižkovo náměstí 75, 
Čáslav



94
Zpět na kategorie

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Městec Králové, T. G. Masaryka 4

T. G. Masaryka 4, Městec Králové, 289 03 Městec Králové

RED-IZO 600007642 KONTAKT ŠKOLA

IZO 69574 325 643 315
info@sossoumk.czIČO 69574

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj
KONTAKT ŘEDITEL

325 643 205
podzimkova@sossoumk.czŘEDITEL/KA Mgr. Bc. Hana Podzimková

Obor C NE

Obor E Opravářské práce, Stravovací a ubytovací služby

Obor H Cukrář, Zahradník, Opravář zemědělských strojů, Ošetřovatel, Kuchař-číšník, 
Prodavač

Obor L Podnikání, Sociální činnost

Obor M NE

Internát NE (domov mládeže)

Spojení do místa školy vlakem Městec Králové

Spojení do místa školy autobusem Městec Králové, nám.

Školní svoz NE

Stacionář NE

CHPM NE

Další doprovodné služby školní jídelna

WEB www.sossoumk.cz

FACEBOOK SOŠ a SOU Městec Králové



95

PPP Středočeského kraje
Jaselská 826/280 02, Kolín 4, 272 01 Kolín

WEB www.pppstredoceska.cz

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj

VEDOUCÍ PRACOVNÍK PhDr. Jaroslava Štětinová

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU NE

SAMOSTATNĚ ANO

KONTAKT PPP 321 717 168, reditelstvi@pppsk.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK 737 339 115, stetinova@pppsk.cz

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 17

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ BENEŠOV

Adresa Černoleská 1997, 256 01 Benešov

Kontakt PPP 317 722 904, 603 704 578, benesov@pppsk.cz

Kontakt vedoucí pracovník PhDr. Erika Bartová

Další služby www.pppstredoceska.cz

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ HOŘOVICE

Adresa Masarykova 161/2, 268 01 Hořovice

Kontakt PPP 311 513 000, 739 065 482, horovice@pppsk.cz

Kontakt vedoucí pracovník Mgr. Daniela Hrkalová

Další služby www.pppstredoceska.cz



96
Zpět na kategorie

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ KLADNO

Adresa Cyrila Boudy 2953, 272 01 Kladno

Kontakt PPP 312 661 044, 733 640 082, kladno@pppsk.cz

Kontakt vedoucí pracovník PhDr. Taťána Vodičková

Další služby www.pppstredoceska.cz

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ KOLÍN

Adresa Jaselská 826, 280 02 Kolín

Kontakt PPP 321722116, 605 917 720, kolin@pppsk.cz

Kontakt vedoucí pracovník Mgr. Lenka Vébrová

Další služby www.pppstredoceska.cz

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ KRÁLŮV DVŮR

Adresa Plzeňská 90, 267 01 Králův Dvůr

Kontakt PPP 311 637 119, kraluvdvur@pppsk.cz

Kontakt vedoucí pracovník Mgr. Renata Bartošová

Další služby www.pppstredoceska.cz

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ KUTNÁ HORA

Adresa Jakubská 83, 284 01 Kutná Hora

Kontakt PPP 327 311 362, 731 417 146, kutnahora@pppsk.cz

Kontakt vedoucí pracovník PhDr. Martina Skalníková
skalnikova@pppsk.cz

Další služby www.pppstredoceska.cz



97
Zpět na kategorie

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ MĚLNÍK

Adresa Bezručova 109, 276 01 Mělník

Kontakt PPP 315 623 045, 775 623 045, 774 270 302, 
melnik@pppsk.cz

Kontakt vedoucí pracovník PaedDr. Zuzana Černá

Další služby www.pppstredoceska.cz

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ MLADÁ BOLESLAV

Adresa Václavkova 1040, 293 01 Mladá Boleslav

Kontakt PPP 326 731 066, 731 417 226, mladaboleslav@pppsk.cz

Kontakt vedoucí pracovník PhDr. Vanda Šikýřová

Další služby www.pppstredoceska.cz

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ NYMBURK

Adresa Masarykova 895, 288 00 Nymburk

Kontakt PPP 325 512 667, 774 322 553, 774 322 554, 
nymburk@pppsk.cz

Kontakt vedoucí pracovník Mgr. et Mgr. Jana Mračková

Další služby www.pppstredoceska.cz

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ PŘÍBRAM

Adresa Pod Šachtami 294, 261 01 Příbram

Kontakt PPP 318 624 085, 733 640 081, pribram@pppsk.cz

Kontakt vedoucí pracovník Mgr. Štěpán Duník

Další služby www.pppstredoceska.cz



98
Zpět na kategorie

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ RAKOVNÍK

Adresa Františka Diepolta 1576, 269 01 Rakovník

Kontakt PPP 313 518 271, 739 057 238, rakovnik@pppsk.cz

Kontakt vedoucí pracovník Mgr. Daniela Duchková

Další služby www.pppstredoceska.cz

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ PRAHA – VÝCHOD

Adresa Sportovní  846/22, 101 00 Praha-východ

Kontakt PPP 281 867 331-4, 739 673 168, prahavychod@pppsk.cz

Kontakt vedoucí pracovník PaedDr. Michaela Trávníčková

Další služby www.pppstredoceska.cz

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ ČESKÝ BROD

Adresa Sokolská 1313, 282 01 Český Brod

Kontakt PPP 321 623 887

Kontakt vedoucí pracovník Mgr. Iveta Šedivá

Další služby www.pppstredoceska.cz

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ VLAŠIM

Adresa Luční  1699, 258 01 Vlašim

Kontakt PPP 317 844 895

Kontakt vedoucí pracovník PhDr. Erika Bartová

Další služby www.pppstredoceska.cz



99
Zpět na kategorie

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ ŘÍČANY

Adresa Školní 2400/4, 251 01 Říčany

Kontakt PPP 606 681 827, strancice@pppsk.cz

Kontakt vedoucí pracovník Mgr. Jitka Svátková

Další služby www.pppstredoceska.cz

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ JÍLOVÉ U PRAHY

Adresa Šenflukova 220, 254 01 Jílové u Prahy

Kontakt PPP 720 954 275, jilove@pppsk.cz

Kontakt vedoucí pracovník PhDr. Soňa Třísková

Další služby www.pppstredoceska.cz

Detašované pracoviště 
PPP STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ ČERNOŠICE

Adresa Poštovní 228, 25228 Černošice

Kontakt PPP 720 027 168, cernosice@pppsk.cz

Kontakt vedoucí pracovník PhDr. Lucie Kvasničková

Další služby www.pppstredoceska.cz



100
Zpět na kategorie

Pedagogicko-psychologická poradna STEP s.r.o.
Floriánská 421, 272 01 Kladno

WEB www.ppp.ppporadna.cz

FACEBOOK STEP pedagogicko-psychologická poradna

ZŘIZOVATEL soukromý subjekt

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. Simona Pekárková, Ph.D.

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU NE

SAMOSTATNĚ ANO

KONTAKT PPP 602 590 000, ppp@ppporadna.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 2

Detašované pracoviště 
PPP STEP – PRACOVIŠTĚ KLADNO

Adresa Pavlisova 2246/3, 272 01 Kladno

Kontakt PPP 602 590 000, ppp@ppporadna.cz

Další služby

Detašované pracoviště 
PPP STEP – PRACOVIŠTĚ KLADNO

Adresa Jana Palacha 1620, 272 01 Kladno

Kontakt PPP 602 590 000, ppp@ppporadna.cz

Další služby



101
Zpět na kategorie

PPP Český Brod
Žižkova 507, 282 01 Český Brod

WEB www.poradna.cesbrod.cz

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. Bc. Hana Žáčková

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU pod záštitou ZŠ Žitomírská 885, Český Brod

SAMOSTATNĚ ANO

KONTAKT PPP 734 152 689, pisarovicova.a@zszitomirska.info

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK zackova.h@zszitomirska.info

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0



102
Zpět na kategorie

SPC a PPP Koloběžka

Váňova 3180, 272 01 Kladno

WEB www.spzkolobezka.cz

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL soukromý subjekt

VEDOUCÍ PRACOVNÍK PhDr. Jana Černá

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU NE

SAMOSTATNĚ ANO

KONTAKT PPP mdrdova@spzkolobezka.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0



103

Speciálně pedagogické centrum 
a pedagogicko-psychologická poradna Slunce

Hornická 410, 273 03 Stochov

WEB www.slunce.info

FACEBOOK www.facebook.com/slunceinfo

ZŘIZOVATEL soukromý subjekt

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. Jakub Dvořák

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU ANO

SAMOSTATNĚ NE

KONTAKT PPP 312 651 364, spc-ppp@slunce.info

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK 608 721 338, jakub.dvorak@slunce.info

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 3

Detašované pracoviště 
POBOČKA STOCHOV

Adresa Hornická 410, 273 03 Stochov

Kontakt PPP

Další služby

Detašované pracoviště 
POBOČKA UNHOŠŤ –

REKONSTRUKCE, DLOUHODOBÉ PŘEMÍSTĚNÍ NA POBOČKU V KYŠICÍCH

Adresa Hájecká 190, 273 51 Unhošť

Kontakt PPP

Další služby



104
Zpět na kategorie

Detašované pracoviště 
POBOČKA KYŠICE

Adresa U Mateřské školy 178, 273 51 Kyšice

Kontakt PPP

Další služby



105
Zpět na kategorie

PPP VIZE
náměstí Přemyslovců 15/10, 288 02 Nymburk

WEB www.ppporadnavize.cz

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. Josef Dobeš

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU NE

SAMOSTATNĚ ANO

KONTAKT PPP 775 175 678, info@ppporadnavize.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK vedouci@ppporadnavize.cz

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0



106
Zpět na kategorie

OPEN GATE – gymnázium a základní škola, s.r.o.
Na Návsi 5, 251 01 Babice

WEB www.opengate.cz/poradenske-centrum

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Dominika Adamová

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU ANO

SAMOSTATNĚ NE

KONTAKT PPP 725 734 296, ppp@opengate.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK adamova@opengate.cz

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0



107
Zpět na kategorie

Střední škola, základní škola a mateřská škola da Vinci
Na Drahách 20, 252 41 Dolní Břežany

WEB www.skoladavinci.cz/o-nas/projekty-a-granty

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL Jitka Rudolfová

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Ing. Mgr. Martina Porkertová

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU ANO

SAMOSTATNĚ NE

KONTAKT PPP 774 611 651, 
martina.porkertova@skoladavinci.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK 774 611 651, 
martina.porkertova@skoladavinci.cz

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ



108
Zpět na kategorie

Lexik, vzdělávací centrum 
a pedagogicko-psychologická poradna, s.r.o.

Obránců míru 2348, 252 63 Roztoky

WEB www.lexik.cz/pedagogicko-psychologicka-
poradna

FACEBOOK Lexik – vzdělávací centrum  
a pedagogicko-psychologická poradna

ZŘIZOVATEL

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Silvie Janovcová

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU NE

SAMOSTATNĚ ANO

KONTAKT PPP 739 034 000, poradna@lexik.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK 733 643 640 , silvie.janovcova@lexik.cz

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0



109
Zpět na kategorie

WEB www.skolanacelne.cz/spc

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. Ivana Štefaniaková

SOUČÁST ŠKOLY ANO

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC 602 549 296
spcmb@skolanacelne.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK 326 726 053
stefaniakova.spc@skolanacelne.cz

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální ANO

Zrakové NE

Sluchové ANO

Vady řeči ANO

Tělesné ANO

Poruchy autistického spektra ANO

Kombinace ANO

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0

SPC při SŠ, ZŠ, MŠ a DD Mladá Boleslav
Na Celně 2, 293 01 Mladá Boleslav



110
Zpět na kategorie

WEB www.zskolin.cz/spc

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL  

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. Lenka Radoměřská

SOUČÁST ŠKOLY ANO

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC 321 729 600
spc@zskolin.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK 321 729 600

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální ANO

Zrakové NE

Sluchové NE

Vady řeči ANO

Tělesné ANO

Poruchy autistického spektra ANO

Kombinace ANO

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0

SPC při ZŠ, MŠ a PŠ Kolín
Kutnohorská 179, Kolín IV, 280 02 Kolín



111
Zpět na kategorie

WEB www.zsrako.cz/web/spc

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj 

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. Renata Jedličková

SOUČÁST ŠKOLY ANO

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC 313 112 517
zsrako@zsrako.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK 313 112 517
renata.jedlickova@zsrako.cz

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální ANO

Zrakové NE

Sluchové NE

Vady řeči ANO

Tělesné NE

Poruchy autistického spektra NE

Kombinace ANO

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0

SPC při SŠ, ZŠ a MŠ Rakovník
Fr. Diepolta 1576, Rakovník II, 269 01 Rakovník



112
Zpět na kategorie

WEB www.zssbol.cz

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. Jiří Lacka

SOUČÁST ŠKOLY ANO

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC 326 911 280
spc@zssbol.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální ANO

Zrakové NE

Sluchové NE

Vady řeči NE

Tělesné NE

Poruchy autistického spektra NE

Kombinace NE

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0

SPC při ZŠ Brandýs nad Labem
Školní 291/6, 250 01 Brandýs nad Labem



113
Zpět na kategorie

WEB www.zskladnoparizska.cz

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL Město Kladno 

VEDOUCÍ PRACOVNÍK PaedDr. Jana Hevessyová

SOUČÁST ŠKOLY ANO

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC 720 026 007
spc.kladno@zskladnoparizska.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK jana.hevessyová@zskladnoparizska.cz

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální ANO

Zrakové NE

Sluchové NE

Vady řeči NE

Tělesné ANO

Poruchy autistického spektra NE

Kombinace ANO

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0

SPC při ZŠ Kladno
Pařížská 2249, 272 01 Kladno



114
Zpět na kategorie

WEB www.3zsmh.cz

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL  

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. Jana Vízková

SOUČÁST ŠKOLY ANO

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC 326 771 131
zvs.mh@seznam.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální ANO

Zrakové NE

Sluchové NE

Vady řeči ANO

Tělesné NE

Poruchy autistického spektra NE

Kombinace ANO

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0

SPC při ZŠ Mnichovo Hradiště
Jana Švermy 380, 295 01 Mnichovo Hradiště



115

WEB www.slunce.info

FACEBOOK Slunce

ZŘIZOVATEL soukromý subjekt 

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. Jakub Dvořák

SOUČÁST ŠKOLY ANO

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC 321 651 364
spc-ppp@slunce.info

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK 608 721 228
jakub.dvorak@slunce.info

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální

Zrakové

Sluchové

Vady řeči

Tělesné

Poruchy autistického spektra

Kombinace ANO

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 3

SPC Slunce
Pražská 910, 273 51 Unhošť



116
Zpět na kategorie

Adresa Hornická 410, Stochov

Kontakt 731 315 486, chamlarova@slunce.info

Další služby www.slunce.info

Detašované pracoviště 
STOCHOV

Adresa Hájecká 190, 273 51 Unhošť

Kontakt 775 170 226, radmila.pokorna@slunce.info

Další služby www.slunce.info

Detašované pracoviště 
UNHOŠŤ

Adresa U Mateřské školy 178, 273 51 Kyšice 
(přemístěno DP z Unhoště)

Kontakt 

Další služby www.slunce.info

Detašované pracoviště 
KYŠICE



117
Zpět na kategorie

WEB www.spcberoun.cz

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL  

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. Iva Matějková

SOUČÁST ŠKOLY ANO

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC 311 510 644
zvpsberoun@seznam.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK matejkova@zss-beroun.cz

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální NE

Zrakové NE

Sluchové NE

Vady řeči ANO

Tělesné NE

Poruchy autistického spektra NE

Kombinace NE

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0

SPC při SŠ a ZŠ Beroun
Karla Čapka 1457, 266 01 Beroun



118
Zpět na kategorie

WEB www.zshodejovskeho.cz

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. Ludmila Králová

SOUČÁST ŠKOLY ANO

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC 734 357 465
spcbenesov@seznam.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální ANO

Zrakové NE

Sluchové NE

Vady řeči NE

Tělesné NE

Poruchy autistického spektra NE

Kombinace ANO

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0

SPC při ZŠ a PŠ Benešov
Hodějovského 1654, 256 01 Benešov



119
Zpět na kategorie

WEB www.ddmsberoun.cz

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. Šárka Prokopiusová

SOUČÁST ŠKOLY ANO

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU Dětský domov

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC 311 514 535
info@ddmsberoun.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK 601 566 503
prokopiusova@ddmsberoun.cz

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální NE

Zrakové NE

Sluchové ANO

Vady řeči ANO

Tělesné NE

Poruchy autistického spektra NE

Kombinace ANO

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0

SPC při DD a MŠ Beroun
Mládeže 1102/8, 266 01 Beroun



120
Zpět na kategorie

WEB www.ouu.pb.cz

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL  

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. Vladislava Tylšová

SOUČÁST ŠKOLY ANO

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC 318 472 150
spcpribram@ouu.pb.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální ANO

Zrakové NE

Sluchové NE

Vady řeči NE

Tělesné NE

Poruchy autistického spektra NE

Kombinace ANO

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0

SPC při OU, PrŠ, ZŠ a MŠ Příbram
Pod Šachtami 335, Příbram IV, 261 01 Příbram



121
Zpět na kategorie

WEB

FACEBOOK

ZŘIZOVATEL PhDr. Jana Černá 

VEDOUCÍ PRACOVNÍK PhDr. Monika Drdová

SOUČÁST ŠKOLY ANO

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK 312 291 519
mdrdova@souvin.cz

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální

Zrakové

Sluchové

Vady řeči

Tělesné

Poruchy autistického spektra

Kombinace

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0

SPC Vinařice
Hlavní 245, 273 07 Vinařice



122
Zpět na kategorie

WEB www.souvrapice.cz

FACEBOOK SPC Kladno-Vrapice

ZŘIZOVATEL

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. et Mgr. Monika Černá

SOUČÁST ŠKOLY ANO

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC spc@ouvrapice.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK 702 047 871
spc@ouvrapice.cz

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální ANO

Zrakové NE

Sluchové NE

Vady řeči NE

Tělesné NE

Poruchy autistického spektra NE

Kombinace NE

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0

SPC při SOU a PŠ Kladno-Vrapice
Vrapická 53, 272 03 Kladno



123
Zpět na kategorie

WEB www.12zskladno.cz

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL  

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. Jana Drahokoupilová

SOUČÁST ŠKOLY ANO

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC 312 310 059
12zskladno-spc@seznam.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální NE

Zrakové NE

Sluchové NE

Vady řeči ANO

Tělesné NE

Poruchy autistického spektra NE

Kombinace NE

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0

SPC při ZŠ Kladno, Brjanská
Brjanská 3078, Kladno 4, 272 04 Kladno



124

WEB www.spec-skola.cz

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL Středočeský kraj, Krajský úřad 

VEDOUCÍ PRACOVNÍK PhDr. Dana Marková

SOUČÁST ŠKOLY ANO

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC 602 540 912
spc@spec-skola.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální

Zrakové

Sluchové

Vady řeči

Tělesné

Poruchy autistického spektra

Kombinace

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 1

SPC Poděbrady
U Bažantnice 154, 290 01 Poděbrady



125
Zpět na kategorie

Adresa náměstí T. G. Masaryka 1130/18, 290 01 Poděbrady

Kontakt 

Další služby www.spec-skola.cz

Detašované pracoviště 
PODĚBRADY



126

WEB www.nautis.cz

FACEBOOK NE

ZŘIZOVATEL Národní ústav pro autismus 

VEDOUCÍ PRACOVNÍK PaedDr. Věra Čadilová

SOUČÁST ŠKOLY

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU ANO

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK 774 723 785
vera.cadilova@nautis.cz

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální

Zrakové

Sluchové

Vady řeči

Tělesné

Poruchy autistického spektra ANO

Kombinace

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 2

SPC při Národním ústavu pro autismus
Školní 402, 289 21 Kostomlaty nad Labem



127
Zpět na kategorie

Adresa Josefa Knihy 225, 337 01 Rokycany Střed

Kontakt 

Další služby www.nautis.cz

Detašované pracoviště 
ROKYCANY STŘED

Adresa Českolipská 621/26, 190 00 Praha 9

Kontakt 

Další služby www.nautis.cz/cz/pracoviste

Detašované pracoviště 



128
Zpět na kategorie

WEB www.spzkolobezka.cz

FACEBOOK

ZŘIZOVATEL

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Monika Drdová

SOUČÁST ŠKOLY

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ ANO

KONTAKT SPC 734 589 000
mdrdova@spzkolobezka.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální

Zrakové

Sluchové

Vady řeči

Tělesné

Poruchy autistického spektra

Kombinace

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0

SPC Koloběžka
Váňova 3180, 272 01 Kladno



129
Zpět na kategorie

WEB www.euroinstitut.cz/zkusebni-stranka/spc

FACEBOOK

ZŘIZOVATEL  

VEDOUCÍ PRACOVNÍK PhDr. Mgr. Zdeňka Michalová, Ph.D.

SOUČÁST ŠKOLY

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ

KONTAKT SPC 774 582 623
spc@specialni-pedagogika.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální ANO

Zrakové NE

Sluchové NE

Vady řeči NE

Tělesné ANO

Poruchy autistického spektra NE

Kombinace ANO

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0

SPC
Fričova 199, 274 01 Slaný



130
Zpět na kategorie

WEB www.eda.cz

FACEBOOK EDA cz, z. ú.

ZŘIZOVATEL  

VEDOUCÍ PRACOVNÍK Mgr. Petra Mžourková

SOUČÁST ŠKOLY

SOUČÁST JINÉHO SUBJEKTU

SAMOSTATNĚ ANO

KONTAKT SPC 724 400 827
spc@eda.cz

KONTAKT VEDOUCÍ PRACOVNÍK 724 400 820
petra.mzourkova@eda.cz

ZAMĚŘENÍ NA POSTIŽENÍ

Mentální

Zrakové ANO

Sluchové

Vady řeči

Tělesné

Poruchy autistického spektra

Kombinace ANO

POČET DETAŠOVANÝCH PRACOVIŠŤ 0

Speciálně pedagogické centrum EDA, z. ú.
Táborská 458, Benešov, 256 01 Benešov



131

3 Sociální služby zaměřené na podporu osob se zdravotním 
postižením 

Oblast sociálních služeb, která je vymezena zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném zně-
ní, lze charakterizovat jako soubor specifických činností, které mají prostřednictvím vybraných konkrétních 
poskytovatelů směřovat k co možná nejvyššímu dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti osobám 
v nepříznivé sociální situaci. V našem případě se tedy jedná zejména o podporu velmi široké a  různorodé 
skupiny osob (žáků-absolventů) se speciálními vzdělávacími potřebami a v některých situacích i osob o ně 
pečujících. 

Mezi základní druhy sociální služeb patří sociální poradenství, služby sociální péče a služby sociální 
prevence. Ve vazbě na výše uvedenou cílovou skupinu projektu a jejich potřebnou míru podpory je důležité 
zaměřit pozornost na oblasti: sociální péče a v ní konkrétní typy služeb: centra denních služeb, denní a týdenní 
stacionáře, domovy pro osoby se zdravotním postižením, osobní asistence, odlehčovací služby, podpora samostat-
ného bydlení a chráněné bydlení; sociální prevence a v ní tyto služby: sociálně terapeutické dílny, sociální reha-
bilitace a sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením.

Činnosti výše uvedených sociálních služeb jsou přímo vymezeny prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb., 
v platném znění. Bez nároku na úplnost i s vědomím toho, že se mnohé činnosti v rámci nabízených sociálních 
služeb vzájemně logicky překrývají, lze je charakterizovat tak, že jsou zpravidla u daného jedince zacíleny na 
zlepšení či alespoň zachování jeho stávajících schopností soběstačnosti a zvládání běžných úkonů péče o vlast-
ní osobu, a to v různých oblastech co nejvíce samostatného způsobu života, např. osobní hygiena, stravování, 
podpora v oblasti bydlení a chodu domácností, pomoc při obstarávání osobních záležitostí či uplatňování svých 
práv, či nabízejí takové aktivity, které se specificky orientují na činnosti zaměřené na udržení, rozvoj pracov-
ního uplatnění daného jedince. 

Pro naše účely jsme výše uvedené sociální služby rozdělili do dvou oblastí:
• Sociální služby zaměřené na nácvik potřebných dovedností směřujících k dosažení co největší samostat-

nosti, soběstačnosti včetně těch aktivit, které směřují do oblasti zvýšení pracovního uplatnění daného 
jedince, popřípadě podpora zdokonalování pracovních návyků a  dovedností –  sociálně terapeutické 
dílny, sociální rehabilitace, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (dále jen 
sociálně aktivizační služby). Zde se může jednat o podporu terénní či ambulantní formou.

• Sociální služby určené osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, vy-
žadující pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Zde se může jednat o podporu terénního, ambulantního 
či pobytového typu. Mezi typické zástupce podpory terénního typu (tj. poskytována v přirozeném sociál-
ním prostředí daného jedince) lze zařadit zde např. osobní asistenci, popř. podporu samostatného bydlení 
a v některých případech i odlehčovací služby. Služby ambulantní (tj. kam osoba dochází nebo je dopro-
vázena nebo dopravována a součástí služby není ubytování) zastupují centra denních služeb, denní staci-
onáře, v některých případech i odlehčovací služby. A konečně pobytové sociální služby, jak již napovídá 
název, kombinují činnosti podporující soběstačnost, zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu včetně 
možnosti celoročního ubytování. Jsou zastoupeny nejčastěji domovy pro osoby se zdravotním postižením, 
týdenními stacionáři či chráněnými bydleními. 

Níže bude představen detailní seznam vybraných sociálních služeb ve Středočeském kraji, které jsou pri-
márně zaměřené na cílovou skupinu projektu – žáci se speciálními vzdělávacími potřebami z důvodu zdravot-
ního postižení.



132

Typy sociální služeb

Východiskem pro vyhledání konkrétní služby byla databáze i-registru poskytovatelů sociálních služeb, do-
stupného na: http://iregistr.mpsv.cz. Následně bylo využito možnosti filtrace: druh sociální služby, dle cílové 
skupiny, věkové kategorie apod. Sběr veškerých podkladových dat, další zpracování a  kompletace probíhaly 
v období listopad 2021 až únor 2022. 

V první fázi zjišťování byly získány základní „datasety“ vhodných sociálních služeb, obsahující následující 
informace:
• druh sociální služby,
• název zařízení,
• adresa,
• zřizovatel,
• kontaktní informace,
• cílová skupina klientů,
• věková kategorie klientů,
• forma poskytované služby.

S ohledem na tematické zaměření projektu, který se mj. orientuje na oblast podpory pracovního poten-
ciálu a uplatnění na trhu práce u cílové skupiny žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, byly z výše uve-
deného seznamu v kraji následně osloveny vybrané sociální služby – sociální rehabilitace, sociálně aktivizační 
služby a sociálně terapeutické dílny. Právě ty se totiž na problematiku zvýšení pracovního uplatnění daného 
jedince či zdokonalování pracovních návyků a dovedností ve své náplni práce zpravidla zaměřují. 

Vybrané služby byly následně krajskými metodiky tranzitního programu osloveny s žádostí o vyplnění 
krátkého dotazníku. Ten zjišťoval další detailní a aktuální informace o zařízení, které není možné z veřejně do-
stupného i-registru MPSV, popř. z jiných zdrojů získat, ale mohly by být užitečné právě pro případné zájemce 
z řad cílové skupiny žáků projektu. 

Sociální rehabilitace 
Sociálně aktivizační služby
Sociálně terapeutické dílny

Služby mimo cílovou skupinu

Odlehčovací služby
Osobní asistence

Týdenní stacionáře
Domovy pro lidi se zdravotním postižením

Chráněná bydlení
Podpora samostatného bydlení

Centra denních služeb
Denní stacionáře

Zpět na obsah

http://iregistr.mpsv.cz


133

3.1 Sociální rehabilitace, sociálně aktivizační služby a sociálně terapeutické dílny

Sociální rehabilitace

Dům Charity – Charita Beroun 134
Přístav – Oblastní charita, Kutná Hora 136
MELA, Kolín, Sedlčany 138
LUXOR, Poděbrady 140
Astra – Dítě a kůň, Kutná Hora 142
Středisko respitní péče VOLNO, Kolín 144
Rytmus Střední Čechy, Kolín 146
Charita, Starý Knín 148
Centrum služeb Slunce všem, Unhošť 150
ALKA, Příbram 152
Terapeutické centrum Modré dveře, Říčany u Prahy 154
Náruč, Dobřichovice 154

Sociálně aktivizační služby

Charita, Beroun, Tetín 155
Aktivizační programy pro seniory a osoby se zdravotním postižením – Oblastní charita, Kutná Hora 157
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením a seniory – Charita, Vlašim 159
Sociálně aktivizační služby – Charita, Neratovice 161
Domov Barbora, Kutná Hora 163
Penzion Klubíčko Vráž – Centrum pro handicapované a seniory, Vráž u Berouna 165
Středisko respitní péče VOLNO, Kolín 167
Centrum služeb Slunce všem, Unhošť 169
ALKA, Příbram 171
Terapeutické centrum Modré dveře, Říčany u Prahy 172
Svaz zdravotně postižených, Rakovník 172
Svaz tělesně postižených v České republice, Benešov u Prahy 173

Sociálně terapeutické dílny

Přístav – Oblastní charita, Kutná Hora 174
Diakonie ČCE, Čáslav 176
Domov Ráček, Rakovník 178
Handicap centrum Srdce, Poděbrady 180
Zahrada, Kladno 182
Dobromysl, Beroun 184
Mela, Sedlčany 186
Portus, Slapy nad Vltavou 188
Stéblo, Borotice 190
Centrum služeb Slunce všem, Unhošť 192
Nalžovický zámek, Příbram 194
Harmonia, Štěchovice 196



134

Adresa Cajthamlova 169, Beroun-Zavadilka, 266 01 Beroun 1

Zřizovatel Charita Beroun

Web www.charita-beroun.cz

Kontakt socrehabilitace@charita-beroun.cz

Informace o službě

Forma služby terénní

Maximální kapacita nelze specifikovat

Aktuální naplněnost 75 %

Délka poskytované služby limit není stanoven

Možnost obědů ne

Cílová skupina

Druh postižení jiné zdravotní

Věková kategorie 27–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň

Pro koho není služba určena osoby, které nemají předpoklady pro zvládnutí samostatného života

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života dovednosti spojené s bydlením (nakupování, péče o domácnost, 
hospodaření s penězi)

Zvýšení pracovního uplatnění
podpora při hledání zaměstnání (pomoc se sepsáním životopisu, práce 
s internetem – vyhledávání inzerátů, doprovod na pohovor, podpora 
v udržení zaměstnání)

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života

dovednosti spojené s bydlením (nácvik nakupování, péče o domácnost, 
hospodaření s penězi), pomoc s dluhy (orientace ve finanční situaci, 
hospodaření s penězi, žádosti o splátkové kalendáře, doprovod do 
právní poradny), pomoc při jednání s úřady (podpora při vyřizování 
sociálních dávek a důchodů, doprovod na úřady)

Zvýšení pracovního uplatnění ne

Exkurze, praxe, placená práce ne

Dům Charity – Charita, Beroun



135
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory někteří do šicí dílny, jen malá část do zaměstnání, jinak zůstávají doma

Podpora na trhu práce moc se nedaří

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP ne

Poznámka dobrá spolupráce se šicí dílnou (sídlí v Domě Charity)



136

Adresa Jiřího z Poděbrad 289, Kutná Hora – Vnitřní Město, 
284 01 Kutná Hora 1

Zřizovatel Oblastní charita Kutná Hora

Web www.kh.charita.cz

Kontakt marketa.machalova@kh.hk.caritas.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní, terénní

Maximální kapacita 20

Aktuální naplněnost 10

Délka poskytované služby 16–64 let, mají omezení v délce pobytu – vytvořený individuální plán na 
1/2 roku (klient odchází do zaměstnání, nebo se indiv. plán prodlužuje)

Možnost obědů ne

Cílová skupina

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, mentální, tělesné, sluchové, 
zdravotní, zrakové

Věková kategorie 16–64 let

Stupeň závislosti II. stupeň, III. stupeň

Pro koho není služba určena těžké formy kombinovaného postižení, bez postižení

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života vaření, úklidové prace, sebeobsluha

Zvýšení pracovního uplatnění rozvoj jemné motoriky, vytírání mopem, vnímání režimu práce 
a odpočinku, schopnosti identifikovat chyby při práci a jejich náprava

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života mají svoji zahradu, kde se učí zahradnickým dovednostem, pomoc při 
vyřizování na úřadech

Zvýšení pracovního uplatnění úklidové činnosti na DPP, úklid v kostele, příprava veřejných WC 
a BISTRO, podílejí se na prezentaci sociální služby na veřejnosti

Exkurze, praxe, placená práce výlety, kultura, společenské a sportovní události

Přístav – Oblastní charita, Kutná Hora



137
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory
do zaměstnání na otevřený trh práce, nebo do jejich jiné sociální 
služby – STD nebo aktivizace, nebo pobytová služba (zhoršení 
zdravotního stavu)

Podpora na trhu práce dobré zkušenosti, daří se klienty umisťovat, ale na zkrácené úvazky – 
úklidové činnosti (úklid v panelových domech, na záchranné stanici)

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP speciální škola – ZŠ a PrŠ – nácvik pracovních návyků u nich v zařízení

Poznámka

úspěšné umisťování klientů na otevřený trh práce, v budoucnu se 
otevře v sousedství psychiatrická ambulance – plánují spolupráci; nové 
občerstvení, které budou také otvírat – přinese nová pracovní uplatnění 
pro sociální rehabilitaci



138

Adresa Jeronýmova 632, Kolín IV, 280 02 Kolín 2, 
Zahradní 1242, 264 01 Sedlčany

Zřizovatel MELA, o.p.s.

Web www.melaops.cz

Kontakt kratina@melaops.cz 
chlastakova@melaops.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní

Maximální kapacita Kolín 25 klientů, Sedlčany 10 klientů

Aktuální naplněnost 75 %

Délka poskytované služby limit není stanoven

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, mentální, tělesné, sluchové, 
zdravotní, zrakové

Věková kategorie 11–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň

Pro koho není služba určena agresivní klienti

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života péče o vlastní osobu, dovednosti směřující k samostatné péči 
o domácnost

Zvýšení pracovního uplatnění úklidové práce, úklid po jídle, příprava jídla

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života
schopnost využívání běžně dostupných služeb, péče o domácnost, 
podpora při jednání na úřadech a při vyřizování osobních záležitostí, 
využívání veřejných dopravních prostředků

Zvýšení pracovního uplatnění rozvíjení základních pracovních dovedností a návyků, spolupracují 
s Hügli Food s.r.o., kde probíhá nácvik lepení etiket

Exkurze, praxe, placená práce ne

MELA, Kolín, Sedlčany



139
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory odcházejí do vlastní sociálně terapeutické dílny v Sedlčanech

Podpora na trhu práce

chráněná místa: Čajovna Ve Dvoře, Sedlčany, čištění interiéru 
automobilů, údržba a úprava zahrad, běžný úklid v domácnosti, firmě 
(mytí oken), kompletační práce pro firmu BOBO BLOK, kompletační 
práce pro www.drevodetem.cz, kompletační a expediční práce pro 
www.wawadesign.cz, textilní a šicí dílna, papírenské drobné dárkové 
předměty (výroba PF pro firmy)

Fakultativní (placené) úkony svoz klientů,výlety (koncerty, matějská pouť, sportovní akce pro MP) 
rehabilitační a rekondiční pobyty

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP ne



140

Adresa Tyršova 678/21, Poděbrady III, 290 01 Poděbrady 1

Zřizovatel LUXOR Poděbrady, poskytovatel sociálních služeb

Web www.dd-pdy.cz 

Kontakt hrochova@dd-pdy.cz 
luxor@dd-pdy.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní

Maximální kapacita 20 klientů za týden

Aktuální naplněnost 95 %

Délka poskytované služby dle individuálních potřeb klienta, do splnění cíle služby

Možnost obědů ne

Cílová skupina

Druh postižení chronické, zdravotní

Věková kategorie 27–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň

Pro koho není služba určena osoby vyžadující pobytovou službu

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života dle zákona o sociálních službách

Zvýšení pracovního uplatnění individuálně dle potřeb klienta

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života pohyb a orientace mimo zařízení

Zvýšení pracovního uplatnění ne

Exkurze, praxe, placená práce ne

LUXOR, Poděbrady



141
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory jsme ambulantní služba, klienti žijí v domácím prostředí

Podpora na trhu práce v případě potřeby spolupracujeme s ÚP

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP ne



142

Adresa 17. listopadu 182, Šipší, 284 01 Kutná Hora 1

Zřizovatel Dítě a kůň, z.s. – Sdružení pro hipoterapii

Web www.diteakun.cz

Kontakt diteakun@seznam.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní, terénní

Maximální kapacita ambulantní: 80 (okamžitá 12), 
terénní: 50 (okamžitá 1 klient / 1 pracovník)

Aktuální naplněnost 90–100 %

Délka poskytované služby smlouva nastavena na 1 rok s možností prodloužení

Možnost obědů ne

Cílová skupina

Druh postižení jiné zdravotní, kombinované, mentální, tělesné, sluchové, zdravotní, 
zrakové

Věková kategorie 16–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň

Pro koho není služba určena není uvedeno

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života
obsluha domácích spotřebičů, orientace v okolí, orientace v systému 
MHD, práce na PC, alternativní komunikace – využití platformy 
Google Meet, zvyšování gramotnosti

Zvýšení pracovního uplatnění využívají specifika statku – úklid stájí, aktivity se zvířaty

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života orientace v okolí, orientace v systému MHD, doprovody – náslechy na 
úřadě, u lékaře, pracovní pohovoru

Zvýšení pracovního uplatnění výkon veřejné služby – startovací zaměstnání

Exkurze, praxe, placená práce výkon veřejné služby – startovací zaměstnání (manipulace s výší dávek)

Astra – Dítě a kůň, Kutná Hora



143
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory do STD, sociálně aktivizační služby, v terénní formě – pokud se 
podaří – otevřený trh práce, nebo dlouhodobá nezaměstanost

Podpora na trhu práce v terénní formě pokud se podaří – otevřený trh práce, nebo 
dlouhodobá nezaměstanost

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP MŠ, ZŠ, PŠ Kolín

Poznámka specifika využívání statku – práce se zvířaty, zahradnické práce, 
bezbariérovost



144

Adresa Rimavské Soboty 923, Kolín II, 280 02 Kolín 2

Zřizovatel VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám dětí s postižením, z. ú.

Web www.volno-os.cz

Kontakt volno@email.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní, terénní

Maximální kapacita 32

Aktuální naplněnost 100 %

Délka poskytované služby limit není stanoven

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení jiné zdravotní, kombinované, mentální, zdravotní

Věková kategorie 11–64 let

Stupeň závislosti II. stupeň, III. stupeň, IV. stupeň

Pro koho není služba určena děti do 6 let a klienti, kteří nejsou cílovou skupinou

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života
dovednosti pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnost, edukace 
řeči, alternativní komunikace, hygiena, příprava a konzumace jídla, 
náplň volného času

Zvýšení pracovního uplatnění úklid, administrativní práce, práce na PC, rukodělné práce, výtvarné 
práce – příprava na práci v chráněné dílně v Kolíně

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života
návštěvy veřejně dostupných společenských zařízení a veřejných 
prostranství, setkávání se s dalšími lidmi, vytváření nových 
společenských kontaktů nebo upevňování již navázaných kontaktů

Zvýšení pracovního uplatnění nácviky s asistentem práce v obchodě Billa, praxe

Exkurze, praxe, placená práce ne

Středisko respitní péče VOLNO, Kolín



145
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory odcházejí do sociálně terapeutických dílen v Kolíně

Podpora na trhu práce ne

Fakultativní (placené) úkony fyzioterapie, ergoterapie, hypoterapie, svoz klientů

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP různé setkávací akce



146

Adresa Komenského 375, Kolín IV, 280 02 Kolín 2

Zřizovatel Rytmus Střední Čechy, o.p.s.

Web www.rytmusstrednicechy.cz

Kontakt benesov@rytmus.org

Informace o službě

Forma služby ambulantní, terénní

Maximální kapacita dle registru 85, reálně 107–120 za rok

Aktuální naplněnost 100 % s minimální čekací lhůtou

Délka poskytované služby
individuálně, nejvíce cílíme na poslední a  předposlední ročníky, ale 
často studenti opakují ročníky, tak se spolupráce může prodloužit; 
rovněž v závislosti na kapacitě služby

Možnost obědů ne

Cílová skupina

Druh postižení kombinované, mentální, zdravotní

Věková kategorie 19–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň, III. stupeň, IV. stupeň

Pro koho není služba určena nemáme vymezeno, dostupná všem lidem se zdravotním postižením

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života
pracovní uplatnění – individuální pracovní praxe na otevřeném trhu – 
u běžných zaměstnavatelů, nácviky sebeobsluhy, cestování, vaření, 
práce s časem, čtení a psaní pro život, PC kurzy, hospodaření s penězi

Zvýšení pracovního uplatnění podporované zaměstnávání – u běžných firem a zaměstnavatelů

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života poskytujeme službu podpora samostatného bydlení

Zvýšení pracovního uplatnění podporované zaměstnávání

Exkurze, praxe, placená práce
s poskytovatelem sociální služby, s asistentem na pracovišti, 
bezplatně pro klienta, ve spolupráci se školou i bez spolupráce školy – 
individuálně s klientem a jeho rodinou

Rytmus Střední Čechy, Kolín



147
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory sociální rehabilitace – podporované zaměstnávání, zůstávají doma, 
přecházejí z praxe u zaměstnavatele do pracovního poměru

Podpora na trhu práce daří se

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP

partnersky na základě dohody, tam, kde škola nespolupracovala, jsme 
v neprospěch studentů spolupráci ukončili, partnerství obou stran je 
nezbytné



148

Adresa Pražská 271, 263 01 Dobříš

Zřizovatel Charita Starý Knín

Web www.socialnipece.cz

Kontakt socreh@socialnipece.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní, terénní

Maximální kapacita 15

Aktuální naplněnost 10

Délka poskytované služby služba je v počátcích, předpokládáme posun klientů během 3–6 měsíců

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné

Věková kategorie 27–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň

Pro koho není služba určena senioři a osoby s těžším fyzickým handicapem

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života jednání na úřadech, na poště, nákupy, vaření, úklid, hospodaření 
s penězi

Zvýšení pracovního uplatnění nabízíme různou výši úvazku v šicí dílně, drobné dřevovýrobky, 
sítotisk, úpravy zeleně, sekání trávy, drobné stavební práce

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života nácviky pro úpravy zeleně, sekání trávy, drobné zednické práce

Zvýšení pracovního uplatnění nabízíme různou výši úvazku při úpravách zeleně, sekání trávy 
a drobných zednických pracích

Exkurze, praxe, placená práce ne

Charita, Starý Knín



149
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory pokud odcházejí, tak do zaměstnání

Podpora na trhu práce zatím nelze odpovědět

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP ne



150

Adresa Pražská 910, 273 51 Unhošť

Zřizovatel Centrum služeb Slunce všem, o.p.s.

Web www.slunce.info

Kontakt centrum@slunce.info

Informace o službě

Forma služby ambulantní, terénní

Maximální kapacita 10

Aktuální naplněnost 8

Délka poskytované služby služba je poskytovana od 8 do 15 hodin

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení kombinované, mentální, zdravotní

Věková kategorie 19–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň

Pro koho není služba určena osoby se zrakovým postižením

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života příprava pokrmů, hospodaření s penězi, obsluha běžných zařízení 
a domácích spotřebičů

Zvýšení pracovního uplatnění zvýšení samostatnosti uživatelů, vzdělávací aktivity, práce na počítači, 
pomoc s úředními úkony, komunikace

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života nakupování, doprovod k lékaři, do banky, na úřad

Zvýšení pracovního uplatnění doprovod na úřad, na poštu, komunikace s cizími lidmi

Exkurze, praxe, placená práce prodeje mimo zařízení

Centrum služeb Slunce všem, Unhošť



151
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory odjíždějí do svého bydliště, odcházejí do chráněného bydlení

Podpora na trhu práce naši uživatelé mají možnost pracovat v kavárně, pekárně a provádět 
úklid

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP

naše zařízení má školu, kde se vzdělávají žáci, kteří po ukončení 
mají možnost využívat další služby, jako je denní stacionář, sociálně 
terapeutická dílna nebo chráněné bydlení



152

Adresa Podbrdská 269, Příbram V – Zdaboř, 261 01 Příbram 1

Zřizovatel ALKA, o.p.s.

Web www.alkaops.cz

Kontakt kancelar@alkaops.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní, terénní

Maximální kapacita denní 16

Aktuální naplněnost 32 uzavřených smluv

Délka poskytované služby smlouva je na dobu určitou, vždy do 31. 12. daného roku

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné

Věková kategorie 16–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň

Pro koho není služba určena pro osoby mladší 15 let

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života péče o domácnost, nácvik vaření, obsluha pračky, žehličky, mikrovlné 
trouby a jiné, úklid, nakupování, finanční gramotnost

Zvýšení pracovního uplatnění pomoc při komunikaci, podpora při přípravě dokumentů, základy 
práce s PC

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života vaření, orientace v prostoru, pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 
pomoc při uplatňování práv

Zvýšení pracovního uplatnění doprovod na pracovní pohovor, podpora při komunikaci

Exkurze, praxe, placená práce nácvikový prodej v kiosku

ALKA, Příbram



153
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory část klientů odchází do zaměstnání, do jiné služby, část zůstává

Podpora na trhu práce v této době je to komplikované (strach z covidu, nutnost mít respirátor)

Fakultativní (placené) úkony doprava, fyzioterapie

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP chodí k nám na praxi (pomáhají s různými činnostmi)



154
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa Tyrše a Fügnera 105/7, Radošovice, 251 01 Říčany u Prahy

Zřizovatel Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú.

Web www.modredvere.cz

Kontakt modredvere@modredvere.cz 
lenka.pekarova@modredvere.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 16–64 let

Forma služby ambulantní, terénní

Terapeutické centrum Modré dveře, Říčany u Prahy

Adresa Pražská 345, 252 29 Dobřichovice

Zřizovatel Náruč, z.s.

Web www.modrydomecek.cz
www.spoleknaruc.cz

Kontakt rehabilitace@spoleknaruc.cz
zuzana@spoleknaruc.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby ambulantní, terénní

Náruč, Dobřichovice



155

Adresa Seydlovo nám. 24/5, Beroun-centrum, 266 01 Beroun 1
Hradní 308, 266 01 Tetín

Zřizovatel Charita Beroun

Web www.beroun.charita.cz

Kontakt sluzbyproseniory@charita-beroun.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní

Maximální kapacita 15

Aktuální naplněnost 75 %

Délka poskytované služby 19+

Možnost obědů ne

Cílová skupina

Druh postižení chronické, kombinované, mentální, tělesné, sluchové, zdravotní, zrakové

Věková kategorie 19–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň

Pro koho není služba určena těžké kombinované vady, akutní fáze duševního onemocnění

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života podpora sociálních vazeb, podpora komunikace, zvyšování kognitivních 
schopností

Zvýšení pracovního uplatnění kognitivní funkce, trénink paměti

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života ne

Zvýšení pracovního uplatnění ne

Exkurze, praxe, placená práce ne

Charita, Beroun, Tetín



156
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory odcházejí, pokud se zhorší jejich zdravotní stav, do pobytových zařízení

Podpora na trhu práce ne

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP ne

Poznámka trénování paměti pomůže oddálit potřebu pomoci od druhého člověka



157

Adresa Jiřího z Poděbrad 289, Kutná Hora – Vnitřní Město, 
284 01 Kutná Hora 1

Zřizovatel Oblastní charita Kutná Hora

Web www.kh.charita.cz

Kontakt marketa.machanova@kh.hk.caritas.cz 
miroslava.tomiskova@kh.hk.caritas.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní, terénní

Maximální kapacita 40

Aktuální naplněnost 30

Délka poskytované služby 16 a více let (klienti setrvávají dle vlastních potřeb)

Možnost obědů ne

Cílová skupina

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, mentální, tělesné, sluchové, 
zdravotní, zrakové

Věková kategorie 16–64 let

Stupeň závislosti II. stupeň, III. stupeň

Pro koho není služba určena lidé bez zdravotního omezení

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života
péče o domácnost, nácvik používání kompenzačních pomůcek, oblékání, 
obouvání, používáme montessori pomůcky pro nácvik praktických 
dovedností

Zvýšení pracovního uplatnění

nácvik režimových návyků, práce × odpočinek, zatížení × přestávky, 
nácvik soustředění, motivace, pomoc při vyplnění výkazu práce, žádost 
o dovolenou, propustky k lékaři, nácvik – úklidové činnosti v kostele, 
budou otvírat kavárnu a veřejné WC – klienti budou tyto činnosti 
provozovat

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života pomoc na úřadech, u  lékařů, s  písemnostmi, orientace v  obchodech, 
nakupování, registrace a doprovod k očkování

Zvýšení pracovního uplatnění nácvik – úklidové činnosti v kostele, budou otvírat kavárnu a veřejné 
WC – klienti budou tyto činnosti provozovat

Exkurze, praxe, placená práce různé výlety, výstavy, pořádají různá mezigenerační setkání

Aktivizační programy pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením – Oblastní charita, Kutná Hora



158
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory do pobytových služeb (pokud se zhorší jejich zdravotní stav)

Podpora na trhu práce pouze úklid kostela

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP ne

Poznámka
ambulantní i terénní služba, nabízí individuální i skupinovou aktivizaci, 
v blízké vesnici mají pronajatou knihovnu, kde si ve skupině společně 
s 12 seniory zvyšují kognitivní funkce a navazují sociální kontakty



159

Adresa Tovární 2042, 258 01 Vlašim

Zřizovatel Charita Vlašim

Web www.vlasim.charita.cz

Kontakt terennisluzby@charitavlasim.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní, terénní

Maximální kapacita 120

Aktuální naplněnost 75 %

Délka poskytované služby 19+

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, mentální, tělesné, sluchové, 
zdravotní, zrakové

Věková kategorie 19–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň

Pro koho není služba určena PAS

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života

podpora sebeobslužných činností, kontakt se společenským 
prostředím, zdravotní cvičení – zvyšování fyzické kondice, trénink 
paměti – zvyšování psychické kondice, podpora posílení kladných 
vztahů s okolím a rodinou

Zvýšení pracovního uplatnění výtvarné dílny, korálkování, folklorní a literální klub

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života pomoc s  nákupy, na úřadech, doprovod k  lékaři, orientace ve městě 
a v dopravě

Zvýšení pracovního uplatnění ne

Exkurze, praxe, placená práce výlety do přírody a za kulturou, vícedenní pobytové zájezdy

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby  
se zdravotním postižením a seniory – Charita, Vlašim



160
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory zůstávají, do pobytového zařízení (zhoršení zdravotního stavu)

Podpora na trhu práce spolupráce s organizací Rytmus

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP ne

Poznámka spolupráce s organizací Rytmus, mají půjčovnu kompenzačních 
pomůcek



161

Adresa U Závor 1458, 277 11, Neratovice

Zřizovatel Charita Neratovice

Web www.neratovice.charita.cz

Kontakt machovcova.m@charita-neratovice.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní, terénní

Maximální kapacita 200

Aktuální naplněnost 0

Délka poskytované služby limit není stanoven

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, tělesné, sluchové, zdravotní, 
zrakové

Věková kategorie 27–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň, III. stupeň

Pro koho není služba určena lidé se IV. stupněm závislosti, v pokročilém stadiu Parkinsonovy nebo 
Alzheimerovy choroby

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života sociální vztahy

Zvýšení pracovního uplatnění denní stacionář – výrobky z přírodnin (šišky, korek), papír, vlna, tvoří 
vánoční a velikonoční dekorace, pořádají prodejní výstavy

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života terénní služba – pomoc při hygieně, vaření, nákupy, procházky, luštění 
křížovek

Zvýšení pracovního uplatnění ne

Exkurze, praxe, placená práce výlety, poznávací výlety, zámky, přírodní úkazy, kulturní akce – 
koncerty

Sociálně aktivizační služby – Charita, Neratovice



162
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory zůstávají

Podpora na trhu práce ne

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP ne

Poznámka canisterapie, paliatická péče (mají hospic), empatický kvalifikovaný 
personál, zajišťují péči v domácím prostředí klienta



163

Adresa Pirknerovo náměstí 228/5, Kutná Hora – Vnitřní Město, 
284 01 Kutná Hora 1

Zřizovatel Domov Barbora Kutná Hora, poskytovatel sociálních služeb

Web www.domov-barbora.cz

Kontakt sas@domov-barbora.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní

Maximální kapacita 23

Aktuální naplněnost 13

Délka poskytované služby limit není stanoven

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, tělesné, sluchové, zdravotní, 
zrakové

Věková kategorie 19–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň, III. stupeň, IV. stupeň

Pro koho není služba určena těžké kombinované postižení – hluchoslepota, hluchoněmota, klienti 
plně závislí na pomoci druhých

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života ne

Zvýšení pracovního uplatnění orientace na trhu práce, nácvik e-mailové a mobilní komunikace

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života ne

Zvýšení pracovního uplatnění pomoc s informacemi o dopravě – dopravní spojení, kam půjdou, kde 
budou čekat

Exkurze, praxe, placená práce dochází na praxi studenti, dobrovolníci

Domov Barbora, Kutná Hora



164
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory klienti odcházejí při naplnění svých potřeb do pobytových zařízení

Podpora na trhu práce ne

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP ne

Poznámka příjemné prostředí v centru města, dostupnost služeb, zkušení pracovníci



165

Adresa Květnová 109, Vráž, 267 11 Vráž u Berouna

Zřizovatel Klubíčko Beroun, z.ú.

Web www.klubickoberoun.cz

Kontakt info@klubickoberoun.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní, terénní

Maximální kapacita 6 (denně), terénní 3

Aktuální naplněnost 100 %

Délka poskytované služby limit není stanoven

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, tělesné, sluchové, zdravotní, 
zrakové

Věková kategorie 7–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň, III. stupeň, IV. stupeň

Pro koho není služba určena klienti, kteří nejsou schopni akceptovat autority, BOZP, PO, lidé s PAS

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života vzdělávání, nácvik praktických dovedností včetně sebeobsluhy, zlepšení 
motoriky a fyzické kondice a rozvoj sociálních dovedností

Zvýšení pracovního uplatnění

klienti v tréninku pracují pod vedením job-asistenta v provozním 
zázemí Klubíčka – pracovní dovednosti, údržbářské a zahradnické 
práce, pracovní morálka, používání vhodných ochranných pomůcek, 
prostředky, osvojení si základních pracovních návyků a jednoduchých 
pracovních činností

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života cestování autobusem, vlakem, nakupování, hospodaření s penězi  
a obstarávání osobních záležitostí

Zvýšení pracovního uplatnění
nákupy potravin a příprava jednoduchých pokrmů studené i teplé 
kuchyně, úklidy společných prostor, praní a žehlení, péče o květiny 
a zahradu, drobné údržbářské práce

Exkurze, praxe, placená práce ne

Penzion Klubíčko Vráž – Centrum  
pro handicapované a seniory, Vráž u Berouna



166
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory zůstávají – projdou tréninkovým pracovištěm, přecházejí do vlastního 
sociálního podniku Klubák

Podpora na trhu práce trhy, administrativa ve vlastním zařízení, úklid

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praktická škola v Berouně

Poznámka

pracují u nich na poloviční úvazky (2 dny v týdnu v zaměstnání a 3 dny  
v sociálních službách), hypoterapie, tvořivá dílna, reiki, fyzioterapie, 
keramika, solná jeskyně, adaptační program, v roce 2022 otevřou 
bistro, kde budou žáci praktické školy v Berouně



167

Adresa Rimavské Soboty 923, Kolín II, 280 02 Kolín 2

Zřizovatel VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám dětí s postižením, z. ú.

Web www.volno-os.cz

Kontakt volno@email.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní, terénní

Maximální kapacita ambulantní: 10 uživatelů/den, terénní: 2 uživatelé/den

Aktuální naplněnost 100 %

Délka poskytované služby do 26 let (vždy po půl roce se vyhodnocuje plán) – individuální dle 
potřeb klientů

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení jiné zdravotní, kombinované, mentální

Věková kategorie děti předškolního věku (od 1 roku) až mladí dospělí (26 let)

Stupeň závislosti III. stupeň, IV. stupeň

Pro koho není služba určena

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života sebeobsluha

Zvýšení pracovního uplatnění příprava na speciální vyučování a pomoc při zpracování domácích 
úkolů

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života
obrácená integrace, návštěvy relaxačních a  volnočasových zařízení, 
např. dopravní hřiště, kino, doprovod a podpora při zařizování běžných 
záležitostí, uplatňování podle zájmu klienta

Zvýšení pracovního uplatnění ne

Exkurze, praxe, placená práce ne

Středisko respitní péče VOLNO, Kolín



168
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory rodinné prostředí, další sociální služby

Podpora na trhu práce ne

Fakultativní (placené) úkony fyzioterapie, ergoterapie, hypoterapie, svoz klientů

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP

návštěvy, jejich žáky přebírají po vyučování – doplňková činnost, 
kroužky



169

Adresa Pražská 910, 273 51 Unhošť

Zřizovatel Centrum služeb Slunce všem, o.p.s.

Web www.slunce.info

Kontakt centrum@slunce.info

Informace o službě

Forma služby ambulantní

Maximální kapacita 22

Aktuální naplněnost 17

Délka poskytované služby limit není stanoven

Možnost obědů ne

Cílová skupina

Druh postižení zdravotní, rodiny s dětmi

Věková kategorie není uvedeno

Stupeň závislosti I. stupeň

Pro koho není služba určena senioři

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života ne

Zvýšení pracovního uplatnění ne

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života interakce v rodině, péče o domácnost, spolupráce s úřady

Zvýšení pracovního uplatnění vyhledávání pracovních nabídek, přípravy na přijímací řízení

Exkurze, praxe, placená práce ne

Centrum služeb Slunce všem, Unhošť



170
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory zůstávají v rodině

Podpora na trhu práce v některých případech se podaří

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP dvoukolejná práce se společnými klienty



171
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa Podbrdská 269, Příbram V – Zdaboř, 261 01 Příbram 1

Zřizovatel ALKA, o.p.s.

Web www.alkaops.cz

Kontakt kancelar@alkaops.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní, terénní

Maximální kapacita 16

Aktuální naplněnost 19 uzavřených smluv

Délka poskytované služby smlouva je na dobu určitou, vždy do 31. 12. daného roku

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné

Věková kategorie 16–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň

Pro koho není služba určena osoby mladší 15 let

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života
podpora při plánování a organizování vlastní zájmové aktivity, podpora 
aktivního postoje a soběstačnosti v oblasti péče o svou osobu, posilování 
a rozvíjení společenské etikety

Zvýšení pracovního uplatnění podpora při přípravě dokumetů, základy práce s počítačem

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života pomoc při vyřizování běžných záležitostí, pomoc při uplatňování práv

Zvýšení pracovního uplatnění podpora při komunikaci, doprovod na pracovní pohovor

Exkurze, praxe, placená práce ne

ALKA, Příbram



172
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa Tyrše a Fügnera 105/7, Radošovice, 251 01 Říčany u Prahy

Zřizovatel Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú.

Web www.modredvere.cz

Kontakt modredvere@modredvere.cz 
lenka.pekarova@modredvere.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby ambulantní, terénní

Terapeutické centrum Modré dveře, Říčany u Prahy

Adresa nábř. T. G. Masaryka 2486, Rakovník II, 269 01 Rakovník 1

Zřizovatel Svaz zdravotně postižených Rakovník, z.s.

Web www.szpr.cz

Kontakt szpr@seznam.cz

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, tělesné, zdravotní

Věková kategorie není uvedeno

Forma služby ambulantní

Svaz zdravotně postižených, Rakovník



173
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa Vlašimská 1921, Benešov, 256 01 Benešov u Prahy

Zřizovatel Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace 
Benešov

Web www.stpbenesov.wbs.cz

Kontakt zajickova.jana@gmail.com

Druh postižení tělesné

Věková kategorie není uvedeno

Forma služby ambulantní, terénní

Svaz tělesně postižených v České republice, Benešov u Prahy



174

Adresa Jiřího z Poděbrad 289, Kutná Hora – Vnitřní Město, 
284 01 Kutná Hora 1

Zřizovatel Oblastní charita Kutná Hora

Web www.kh.charita.cz

Kontakt marketa.machanova@kh.hk.caritas.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní

Maximální kapacita 25

Aktuální naplněnost 15

Délka poskytované služby 16–64 let

Možnost obědů ne

Cílová skupina

Druh postižení jiné zdravotní, kombinované, mentální, tělesné, sluchové, zdravotní, 
zrakové

Věková kategorie 19–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň

Pro koho není služba určena osoby bez postižení nebo s duševním onemocněním

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života vaření, každodenní činnosti, sebeobsluha, domácí práce, praní, žehlení

Zvýšení pracovního uplatnění textilní dílna, dřevodílna, keramická dílna, výtvarná dílna

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života orientace ve městě, kde je pošta (obsluha vyvolávacího systému), 
lékárna, obchod, nemocnice, orientace v dopravní situaci

Zvýšení pracovního uplatnění komisní prodej vlastních výrobků – stánky na trzích

Exkurze, praxe, placená práce besedy, divadlo, kino, příroda, výlety (sami si koupí lístky na MHD, 
vstupenku, objednají si v restauraci jídlo)

Přístav – Oblastní charita, Kutná Hora



175
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory zůstávají

Podpora na trhu práce do pobytových služeb při zhoršení stavu, umisťování na otevřeném 
trhu práce – ojediněle

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP ne

Poznámka nová, pěkná bezbariérová budova po rekonstrukci, široká nabídka 
aktivit, individuální přístup



176

Adresa Komenského náměstí 140/8, Čáslav – Staré Město, 286 01 Čáslav

Zřizovatel Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy

Web www.diakonie-stred.cz

Kontakt zemanova.dagmar@diakonie-stred.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní

Maximální kapacita 30

Aktuální naplněnost 75 %

Délka poskytované služby 16–64 let

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, mentální, tělesné, sluchové, 
zdravotní, zrakové, duševní

Věková kategorie 16–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň, III. stupeň

Pro koho není služba určena osoby, pro něž nejsme schopni zajistit službu a potřeby

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života vaření, praní, žehlení, úklid, péče o vlastní osobu – hygienické návyky

Zvýšení pracovního uplatnění
pracovní dovednosti, v sociálně terapeutické dílně vše probíhá jako  
v běžné práci, keramika, rozebírání elektroniky, třídění elektroodpadu, 
práce na zahradě, výroba svíček, mýdel

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života cestování

Zvýšení pracovního uplatnění ne

Exkurze, praxe, placená práce k zaměstnavatelům, ale jen občas, výlety

Diakonie ČCE, Čáslav



177
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory zůstávají

Podpora na trhu práce při zhoršení stavu odcházejí do denního stacionáře

Fakultativní (placené) úkony praní věcí, svozová služba (není v Kutné Hoře), výlety

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP speciální školy – v Čáslavi i v Kutné Hoře – uživatelé chodí z této školy

Poznámka velká flexibilita služeb, dle zájmu klientů, Kolín – je zde venkovní 
kavárna, přes léto jsou klienti zapojeni do činnosti



178

Adresa Na Sekyře 1765, Rakovník II, 269 01 Rakovník 1

Zřizovatel Domov Ráček, o.p.s.

Web www.DomovRacek.cz

Kontakt IlonaHruskova@seznam.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní

Maximální kapacita 23

Aktuální naplněnost 100 %

Délka poskytované služby limit není stanoven

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, mentální, tělesné, sluchové, 
zdravotní, zrakové, duševní

Věková kategorie 18–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň, III. stupeň, IV. stupeň

Pro koho není služba určena agresivní jedinci, osoby s duševním onemocněním

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života sebeobsluha, hygiena, vaření

Zvýšení pracovního uplatnění
pletení košíků, tkaní koberců a podsedáků, výroba svíček a šperků, 
práce s keramikou, malování na trička, porcelán, výroba mýdel  
a koupelových solí

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života klienti jsou již samostatní při docházení do zařízení

Zvýšení pracovního uplatnění vlastní krámeček, kde klienti pomáhají prodávat, prodávají na trzích

Exkurze, praxe, placená práce chodí k nim studenti z obchodní akademie na praxi

Domov Ráček, Rakovník



179
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory zůstávají

Podpora na trhu práce mají nastavenou spolupráci s Pinie Lubná – klienti balí dřevěné 
komponenty

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP speciální škola v Rakovníku – navzájem se zvou na různé akce

Poznámka přátelská rodinná atmosféra



180

Adresa Ostende 88, Poděbrady II, 290 01 Poděbrady 1

Zřizovatel Handicap centrum Srdce, o.p.s.

Web www.hcsrdce.cz

Kontakt dilna@hcsrdce.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní

Maximální kapacita 25

Aktuální naplněnost 26–30 (35)

Délka poskytované služby 18–64 let

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, mentální, tělesné, sluchové, 
zdravotní, zrakové, duševní

Věková kategorie 19–64 let

Stupeň závislosti II. stupeň, III. stupeň

Pro koho není služba určena lidé s těžkým mentálním a tělesným postižením, kteří jsou odkázáni na 
pomoc druhých

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života
poskytování podmínek pro osobní hygienu, pomoc při osobní hygieně, 
nácvik žehlení, vaření, úklidové práce, učí se navolit program na pračce 
a vyprat

Zvýšení pracovního uplatnění výroba svíček, koupelových solí, mýdel, textilní činnost – šití hřejivých 
sáčků a nákupních tašek, pletení košíků z pedigu, náramky 

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života
pomáhají vyřídit doklady, kartičky pojišťovny, doprovod na poštu, 
k lékaři, vyhledat dopravní spojení, naplnit lékové krabičky na pobyt 
mimo zařízení

Zvýšení pracovního uplatnění ne

Exkurze, praxe, placená práce kino, divadlo, výlety (hrady, zámky, příroda, zoo)

Handicap centrum Srdce, Poděbrady



181
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory zůstávají

Podpora na trhu práce nedaří se

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP ne

Poznámka sociální kolektiv – navazování celoživotních přátelských vazeb



182

Adresa H. Malířové 1802, Kladno, 272 01 Kladno 1

Zřizovatel Zahrada, poskytovatel sociálních služeb

Web www.zahrada-pss.cz

Kontakt bartosova@zahrada-usp.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní

Maximální kapacita 100

Aktuální naplněnost 80 %

Délka poskytované služby limit není stanoven

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, sluchové, zdravotní, zrakové

Věková kategorie 16–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň, III. stupeň

Pro koho není služba určena těžká mentální retardace, akutní fáze psychiatrického onemocnění, 
klienti plně závislí na pomoci druhého

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života
podpora komunikace, tělovýchovné chvilky, soběstačnost při oblékání, 
obouvání, hygiena, dodržování hygienických zásad, sebeobsluha při 
jídle, samostatná příprava svačiny, vaření kávy, čaje, úklid po jídle

Zvýšení pracovního uplatnění keramická dílna, výtvarná dílna, textilní dílna, PC učebna

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života v rámci s nácviku práce s PC (učebna) – nastavují si modelové životní 
situace, které pak se učí řešit

Zvýšení pracovního uplatnění chodí do kuchyně (vlastního zařízení)

Exkurze, praxe, placená práce výlety, kultura, festivaly pro umělce s mentálním postižením, plesy pro 
postižené, příroda, voda

Zahrada, Kladno



183
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory zůstávají, nebo odcházejí do práce

Podpora na trhu práce nasmlouvané firmy, kde uklízejí – kavárna, pekárna, sportoviště

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP žáci speciální školy k nim chodí na terapie

Poznámka krásné prostředí, široká nabídka aktivit, klienti mohou dílny střídat 
(mají možnost výběru)



184

Adresa Bezručova 928, Beroun-Město, 266 01 Beroun 1

Zřizovatel Dobromysl, z. ú.

Web WWW.dobromysl.org

Kontakt vedouci.std@dobromysl.org

Informace o službě

Forma služby ambulantní

Maximální kapacita 20

Aktuální naplněnost 75 %

Délka poskytované služby 15–60 let

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení jiné zdravotní, kombinované, mentální, tělesné, sluchové, zdravotní, 
zrakové

Věková kategorie 16–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň

Pro koho není služba určena není uvedeno

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života

podpora při osobní hygieně, nacvičují sociální dovednosti (povídání 
o právech a povinnostech občana republiky), podporování sociálních 
návyků, práce s PC, hospodaření s financemi, vaření vč. plánování 
nákupů, lehčí domácí práce

Zvýšení pracovního uplatnění

JOB klub – pomáhají mapovat možnosti pracovního uplatnění, 
sestavují životopis, pomáhají vyhledávat inzeráty, klientům sestavují 
individuální plán, v němž je uvedena konkrétní práce dle přání klienta, 
práce s keramikou, výroba svíček a koupelových solí

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života pomáhají při nakupování, vyřizování na úřadech, poště, výlety – 
nácvik samostatné nakupování jízdenek, jídla v restauraci, komunikace

Zvýšení pracovního uplatnění výroba mýdel, exkurze do podniku – mají vlastní sociální podnik, kde 
vyrábějí mýdla

Exkurze, praxe, placená práce výlety – příroda, pamětihodnosti, muzea

Dobromysl, Beroun



185
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory do sociálního podniku (vlastní, nebo jiný)

Podpora na trhu práce mají vlastní sociální podnik, kde vyrábějí mýdla

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP

nabízejí exkurze do jejich sociálního podniku (většina zaměstnanců 
jsou  bývalí žáci školy – praktická škola dvouletá)

Poznámka jsme průvodci na cestě k samostatnosti a zvládnutí více domén 
samostatného života



186

Adresa Zahradní 1242, 264 01 Sedlčany

Zřizovatel MELA, o.p.s.

Web www.melaops.cz

Kontakt mela@melaops.cz 
chlastakovazdena@seznam.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní

Maximální kapacita 27

Aktuální naplněnost volná místa

Délka poskytované služby do uplynutí doby určité

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 27–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň

Pro koho není služba určena osoby, které nepatří do cílové skupiny, nedoporučí je lékař

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života

podpora při začleňování do běžné společnosti, podpora a pomoc 
při zdokonalení a udržení soběstačnosti, individuální seberealizace, 
upevnění pracovních návyků a příprav na běžné zaměstnání, 
podpora při osobní hygieně, pomoc při obnovení či upevnění nebo 
zprostředkování kontaktu s přirozeným sociálním prostředím

Zvýšení pracovního uplatnění rozvoj pracovních dovedností, dodržování režimu, času, komunikace

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života v rámci akcí jiných služeb (sociální rehabilitace, čajovna)

Zvýšení pracovního uplatnění v rámci akcí jiných služeb (sociální rehabilitace, čajovna)

Exkurze, praxe, placená práce ne

Mela, Sedlčany



187
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory kombinují se mezi sebou

Podpora na trhu práce málo

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP ne



188

Adresa Slapy 74, 252 08 Slapy nad Vltavou

Zřizovatel Portus Praha z.ú.

Web www.portus.cz

Kontakt dilna@portus.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní

Maximální kapacita 25

Aktuální naplněnost 21

Délka poskytované služby smlouvy máme na dobu neurčitou

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 19–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň, III. stupeň

Pro koho není služba určena z důvodu bariérovosti budovy zatím není služba vhodná pro plně 
imobilní osoby

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života individuální a skupinové nácviky vaření, PC gramotnost, finanční 
gramotnost, práce na zahradě

Zvýšení pracovního uplatnění máme gastronomickou dílnu – zde se loupe česnek 4× týdně a odváží 
se do sociálního podniku Dobroty s příběhem

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života orientace v okolí, cestování, nákup věcí, pohyb ve veřejných prostorách

Zvýšení pracovního uplatnění cestování do zaměstnání, v reálném pracovním prostředí

Exkurze, praxe, placená práce ne

Portus, Slapy nad Vltavou



189
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory zůstávají, nebo jdou do zaměstnání – podporovaný či otevřený trh 
práce

Podpora na trhu práce daří se – část klientů, kteří prošli naší službou, je zaměstnána

Fakultativní (placené) úkony ne

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP ne



190

Adresa Borotice 27, 262 15 Borotice

Zřizovatel Stéblo, z.s.

Web www.steblo.cz

Kontakt os.steblo@seznam.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní

Maximální kapacita 17

Aktuální naplněnost 17

Délka poskytované služby limit není stanoven

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 19–64 let

Stupeň závislosti II. stupeň

Pro koho není služba určena nespadají do cílové skupiny ( tj. děti)

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života zdokonalování pracovních návyků, péče o vlastní osobu, domácnost

Zvýšení pracovního uplatnění klienti navštěvují dílny: keramická, textilní, tiskařská, zahradnické 
práce

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života doprovod při nákupu, prodej ve stánku, vaření kávy a čaje, návštěva 
komunitního centra

Zvýšení pracovního uplatnění kurz finanční gramotnosti, další vzdělávání, konzultace s organizací 
vyhledávající pracovní uplatnění pro naše uživatele

Exkurze, praxe, placená práce v chráněné dílně, bio farma

Stéblo, Borotice



191
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory nacházejí pracovní uplatnění, nebo zůstávají

Podpora na trhu práce 10% úspěšnost

Fakultativní (placené) úkony doprava

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP klienti si doplňují vzdělání

Poznámka spolupracujeme při hledání pracovních míst pro osoby se zdravotním 
postižením s organizací Etincelle



192

Adresa Pražská 910, 273 51 Unhošť

Zřizovatel Centrum služeb Slunce všem, o.p.s.

Web www.slunce.info

Kontakt centrum@slunce.info

Informace o službě

Forma služby ambulantní

Maximální kapacita 45

Aktuální naplněnost 44

Délka poskytované služby dokud to uživatel sám vyžaduje, případně není významně zaměstnán, 
záleží na posouzení konkrétní situace

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení kombinované, mentální, zdravotní

Věková kategorie 19–64 let

Stupeň závislosti II. stupeň

Pro koho není služba určena děti

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života soběstačnost jako v domácnosti

Zvýšení pracovního uplatnění včasná docházka do služby, finanční gramotnost

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života poznávání okolí, kulturní akce, společenské chování a jednání

Zvýšení pracovního uplatnění poznávání jiných (různých) druhů práce/činností

Exkurze, praxe, placená práce někteří zkoušejí zaměstnání a jeho pravidla, podpora (doprovod) 
a získávání zkušeností mimo zařízení při praxi, exkurzi

Centrum služeb Slunce všem, Unhošť



193
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory když odcházejí, tak do nějakého chráněného trhu práce, pokud 
zůstávají, zpravidla udržují své sociální dovednosti

Podpora na trhu práce 60/40 = daří/nedaří, snaží se najít vhodné uplatnění většinou na 
podporovaném trhu práce, ale není to pravidlo

Fakultativní (placené) úkony hydromasáže, odvozy automobilem

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP

po ukončení studia se snaží v sociálně terapeutické dílně připravit na 
budoucí zaměstnání



194

Adresa V Brance 81, Příbram III, 261 01 Příbram 1

Zřizovatel Nalžovický zámek, poskytovatel sociálních služeb

Web www.domov-nalzovice.cz

Kontakt reditelka@domov-nalzovice.cz 
ruzickova@domov-nalzovice.cz

Informace o službě

Forma služby ambulantní

Maximální kapacita 30

Aktuální naplněnost 2 volná místa

Délka poskytované služby je to různé, od jednoho roku do tří let, pokud je potřeba, smlouva se 
prodlouží

Možnost obědů ano

Cílová skupina

Druh postižení mentální

Věková kategorie 27–64 let

Stupeň závislosti I. stupeň, II. stupeň, III. stupeň

Pro koho není služba určena osoby bez mentálního postižení

Nabízené aktivity realizované v zařízení

Nácvik samostatného života
poskytnutí dalších činností dle § 32 odst. 1 písm. a), c), d) vyhlášky 
č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  
o sociálních službách

Zvýšení pracovního uplatnění
činnosti jsou zajištěny v úkonu dle vyhlášky s ohledem na konkrétní 
potřeby uživatele a řešení jeho nepříznivé situace a poskytovatel je 
zaznamenává do dokumentace uživatele

Nabízené aktivity realizované mimo zařízení

Nácvik samostatného života

můžeme nabídnout pracovní činnosti s ohledem na zájmy a záliby, 
což má velký význam při vytvoření osobního cíle a následného 
individuálního plánování poskytování služby, s budoucím uživatelem 
je jednáno s přihlédnutím k jeho nepříznivé sociální situaci, věku 
a zdravotnímu postižení

Zvýšení pracovního uplatnění doprovod na úřady, kde si klient za pomoci asistenta zařídí potřebné 
věci

Exkurze, praxe, placená práce v rámci naší sociální služby máme zaměstnané klienty v kuchyni, 
v prádelně, na úklid

Nalžovický zámek, Příbram



195
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Další informace

Možnosti následné podpory někteří klienti zůstávají, jiní se uplatní i na veřejném trhu práce (záleží 
na možnostech klienta a aktuální nabídky práce)

Podpora na trhu práce je to individuální vzhledem k cílové skupině klientů

Fakultativní (placené) úkony canisterapie, hipoterapie, jízda autem

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP někteří naši klienti navštěvuji školu Euroinstitut



196
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa Krátká 422, 252 07 Štěchovice

Zřizovatel Centrum sociálních služeb Hvozdy, o.p.s.

Web www.css-hvozdy.cz

Kontakt hromadkova@css-hvozdy.cz stujova@css-hvozdy.cz

Druh postižení kombinované, mentální, zdravotní

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby ambulantní

Harmonia, Štěchovice



197

Centra denních služeb

-

Denní stacionáře

Centrum 83, Mladá Boleslav 198
Stacík Slunečnice, Mělník 198
Jistoty domova, Mladá Boleslav 199
Handicap centrum Srdce, Poděbrady 199
Pečovatelská služba města, Mladá Boleslav 200
Helpicon, Čáslav 200
Charita, Odolena Voda 201
Zvoneček Bylany, Český Brod 201
Městské centrum komplexní péče, Benátky nad Jizerou 202
Dobromysl, Hořovice 203
Diakonie ČCE, Čáslav 203
Centrum sociálních a zdravotních služeb, Poděbrady 204
ANIMA, Čáslav 204
Charita, Obříství 205
Denní centrum pro seniory JIZERA, Mnichovo Hradiště 205
Zahrada, Kladno 206
Domov Mladá, Milovice nad Labem 206
Vyšší Hrádek, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 207
Domov Ráček, Rakovník 207
Mela, Kolín 208
Stéblo, Borotice 208
Centrum služeb Slunce všem, Unhošť 209
ALKA, Příbram 209
Centrum sociálních služeb, Tloskov 210
MELA, Kolín 210
Centrin CZ, Zruč nad Sázavou 211
Domov Laguna, Psáry 211
Charita, Příbram 212
Charita Starý Knín, Dobříš 212

3.2 Centra denních služeb, denní stacionáře



198
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa Havlíčkova 447/13, Mladá Boleslav II,  
293 01 Mladá Boleslav 1

Zřizovatel Centrum 83, p.s.s.

Web www.centrum83.cz

Kontakt info@centrum83.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 16–64 let

Forma služby ambulantní

Centrum 83, Mladá Boleslav

Adresa 17. listopadu 246/14, Mělník, 276 01 Mělník 1

Zřizovatel Stacík Slunečnice Mělník, z. s.

Web není uvedeno

Kontakt vlast.k@seznam.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 16–64 let

Forma služby ambulantní

Stacík Slunečnice, Mělník



199
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa Okružní 250, Mladá Boleslav IV, 
293 01 Mladá Boleslav 1

Zřizovatel Jistoty Domova, z. ú.

Web www.jistotydomova.cz

Kontakt jistotydomova@seznam.cz

Druh postižení zdravotní, senioři

Věková kategorie 18+

Forma služby ambulantní

Jistoty domova, Mladá Boleslav

Adresa Ostende 88, Poděbrady II, 290 01 Poděbrady 1

Zřizovatel Handicap centrum Srdce, o.p.s.

Web www.hcsrdce.cz

Kontakt kancelar@hcsrdce.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, sluchové, 
zrakové

Věková kategorie 16–64 let

Forma služby ambulantní

Handicap centrum Srdce, Poděbrady



200
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa Havlíčkova 71, Mladá Boleslav II, 
293 01 Mladá Boleslav 1

Zřizovatel Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o.

Web www.psmb.cz

Kontakt dps.brozova@seznam.cz

Druh postižení tělesné, zdravotní

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby ambulantní

Pečovatelská služba města, Mladá Boleslav

Adresa Sadová 1234/1, Čáslav – Nové Město, 
286 01 Čáslav

Zřizovatel Helpicon, z.ú.

Web www.helpicon.cz

Kontakt barbara.kafunkova@helpicon.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby ambulantní

Helpicon, Čáslav



201
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa Pod Tvrzí 395, 250 70 Odolena Voda

Zřizovatel Charita Neratovice

Web www.neratovice.charita.cz

Kontakt socialni@charita-neratovice.cz

Druh postižení kombinované, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby ambulantní

Charita, Odolena Voda

Adresa Pod Malým vrchem 1378, 282 01 Český Brod

Zřizovatel Zvoneček Bylany, p.s.s.

Web www.zvonecekbylany.cz

Kontakt zvonecekbylany@seznam.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 3–45 let

Forma služby ambulantní

Zvoneček Bylany, Český Brod



202
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa náměstí 17. listopadu 593, Benátky nad Jizerou II, 
294 71 Benátky nad Jizerou 1

Zřizovatel Městské centrum komplexní péče Benátky nad 
Jizerou, p.o.

Web www.mestske-centrum-benatky.cz

Kontakt meglicova@mestske-centrum-benatky.cz

Druh postižení chronické, zdravotní, duševní, senioři

Věková kategorie 18+

Forma služby ambulantní

Městské centrum komplexní péče, Benátky nad Jizerou

Adresa Bezručova 928, Beroun-Město, 266 01 Beroun 1

Zřizovatel Dobromysl, z. ú.

Web www.dobromysl.org

Kontakt socialni.pracovnice@dobromysl.org 
vedouci.ds@dobromysl.org

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 1–65 let

Forma služby ambulantní

Dobromysl, Beroun



203
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa Nádražní 606/14, 268 01 Hořovice

Zřizovatel Dobromysl, z. ú.

Web www.dobromysl.org

Kontakt horovice.DS@dobromysl.org

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 1–65 let

Forma služby ambulantní

Dobromysl, Hořovice

Adresa Komenského náměstí 140/8, 
Čáslav – Staré Město, 286 01 Čáslav

Zřizovatel Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy

Web www.diakonie-stred.cz

Kontakt solarova.stanislava@diakonie-stred.cz

Druh postižení kombinované, mentální, zdravotní, PAS

Věková kategorie 5–64 let

Forma služby ambulantní

Diakonie ČCE, Čáslav



204
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa Sokolečská 64, Kluk, 290 01 Poděbrady 1

Zřizovatel Centrum sociálních a zdravotních služeb  
Poděbrady, o.p.s.

Web www.centrum-podebrady.info

Kontakt knytlova@centrum-podebrady.info

Druh postižení zdravotní

Věková kategorie 18–64 let

Forma služby ambulantní

Centrum sociálních a zdravotních služeb, Poděbrady

Adresa Svat. Čecha 441/5, Čáslav – Nové Město, 
286 01 Čáslav

Zřizovatel ANIMA ČÁSLAV, o.p.s.

Web www.anima-pecovatelska-sluzba.cz

Kontakt anima.caslav@centrum.cz

Druh postižení jiné zdravotní

Věková kategorie 27+

Forma služby ambulantní

ANIMA, Čáslav



205
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa Školní 260, 277 42 Obříství

Zřizovatel Charita Neratovice

Web www.neratovice.charita.cz

Kontakt socialni@charita-neratovice.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, sluchové,  
zrakové, zdravotní

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby ambulantní

Charita, Obříství

Adresa Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště

Zřizovatel Denní centrum pro seniory JIZERA, o. s.

Web www.dcjizera.cz

Kontakt info@dcjizera.cz

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, zdravotní, duševní

Věková kategorie 27+

Forma služby ambulantní

Denní centrum pro seniory JIZERA, Mnichovo Hradiště



206
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa H. Malířové 1802, Kladno, 272 01 Kladno 1

Zřizovatel Zahrada, p.s.s.

Web www.zahrada-usp.cz

Kontakt eva.brichackova@zahrada-usp.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 18–64 let

Forma služby ambulantní

Zahrada, Kladno

Adresa Rakouská 552, Mladá, 
289 24 Milovice nad Labem 3

Zřizovatel Domov Mladá, p.s.s.

Web www.domovmlada.cz

Kontakt info@domovmlada.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 3–50 let

Forma služby ambulantní

Domov Mladá, Milovice nad Labem



207
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa V Bažantnici 2440, 
250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

Zřizovatel Vyšší Hrádek, p.s.s.

Web www.vyssihradek.cz

Kontakt dpzp@vyssihradek.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 15+

Forma služby ambulantní

Vyšší Hrádek, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

Adresa Na Sekyře 1765, Rakovník II, 269 01 Rakovník 1

Zřizovatel Domov Ráček, o.p.s.

Web www.DomovRacek.cz

Kontakt IlonaHruskova@seznam.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 16–64 let

Forma služby ambulantní

Domov Ráček, Rakovník



208
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa Jeronýmova 632, Kolín

Zřizovatel MELA, o.p.s.

Web www.melaops.cz

Kontakt mela@melaops.cz

Druh postižení kombinované, mentální, sluchové

Věková kategorie 18–64 let

Forma služby ambulantní

Mela, Kolín

Adresa Borotice 27, 262 15 Borotice

Zřizovatel Stéblo, z.s.

Web www.steblo.cz

Kontakt os.steblo@seznam.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 7–64 let

Forma služby ambulantní

Stéblo, Borotice



209
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa Luční 789, 273 51 Unhošť

Zřizovatel Centrum služeb Slunce všem, o.p.s.

Web www.slunce.info

Kontakt centrum@slunce.info

Druh postižení kombinované, tělesné, zdravotní, duševní

Věková kategorie 16–64 let

Forma služby ambulantní

Centrum služeb Slunce všem, Unhošť

Adresa Podbrdská 269, Příbram V – Zdaboř, 
261 01 Příbram 1

Zřizovatel ALKA, o.p.s.

Web www.alkaops.cz

Kontakt kancelar@alkaops.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné

Věková kategorie 6–64 let

Forma služby ambulantní

ALKA, Příbram



210
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa Tloskov 1, 257 56 Neveklov

Zřizovatel Centrum sociálních služeb Tloskov

Web www.tloskov.cz

Kontakt dennistacionar@tloskov.cz

Druh postižení mentální, PAS

Věková kategorie 3–64 let

Forma služby ambulantní

Centrum sociálních služeb, Tloskov

Adresa Legerova 68, Kolín III, 280 02 Kolín 2

Zřizovatel MELA, o.p.s.

Web www.melaops.cz

Kontakt chlastakova@melaops.cz

Druh postižení kombinované, mentální, sluchové, zdravotní, 
duševní, jiné zdravotní

Věková kategorie 7–64 let

Forma služby ambulantní

MELA, Kolín



211
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa náměstí Míru 597, Zruč nad Sázavou, 
285 22 Zruč nad Sázavou 1

Zřizovatel Centrin CZ, s.r.o.

Web www.centrin.cz

Kontakt senior@centrin.cz socialni@centrin.cz

Druh postižení zdravotní, chronické

Věková kategorie 27+

Forma služby ambulantní 

Centrin CZ, Zruč nad Sázavou

Adresa Jílovská 138, 252 44 Psáry

Zřizovatel Domov Laguna Psáry, p.s.s.

Web www.lagunapsary.cz

Kontakt lagunapsary@volny.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 3+

Forma služby ambulantní

Domov Laguna, Psáry



212
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Adresa náměstí T. G. Masaryka 2, Příbram I, 
261 01 Příbram 1

Zřizovatel Charita Příbram

Web www.pribram.charita.cz

Kontakt stacionar@charita-pribram.cz

Druh postižení zdravotní

Věková kategorie 19+

Forma služby ambulantní

Charita, Příbram

Adresa Plk. B. Petroviče 102, 263 01 Dobříš

Zřizovatel Charita Starý Knín

Web www.socialnipece.cz

Kontakt stacionar.dobris@socialnipece.cz

Druh postižení PAS

Věková kategorie 6–18 let

Forma služby ambulantní

Charita Starý Knín, Dobříš



213

3.3 Týdenní stacionáře, domovy pro lidi se zdravotním postižením, chráněná bydlení, 
podpora samostatného bydlení

Týdenní stacionáře

Centrum sociálních služeb Hvozdy, Štěchovice 214
Centrum 83, Mladá Boleslav 214
Domov Laguna, Psáry 215
Domov pro osoby se zdravotním postižením, Lochovice 215
Domov sociálních služeb Vlašská, Zásmuky 216
Handicap centrum Srdce, Dymokury 216
Klubíčko, Beroun 217
Nalžovický zámek, Kamýk nad Vltavou 217
Společenství Dobromysl, Srbeč 218
Zahrada, Kladno 218
Zvoneček Bylany, Český Brod 219

Domovy pro lidi se zdravotním postižením

Centrum 83, Mladá Boleslav 219
Domov, Vraný 220
Zahrada, Kladno 220
Domov pro osoby se zdravotním postižením Leontýn, Křivoklát 221
Domov pod lípou, Čachovice u Ml. Boleslavě 221
Domov Diakonie ČCE, Čáslav 222
Vyšší Hrádek, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 222
Domov Pod Lipami, Smečno 223
Bellevue, Slaný 223
Domov Barbora, Kutná Hora 224
Domov Krajánek, Jesenice 224
Zvoneček Bylany, Český Brod 225
Domov Domino, Zavidov 225
Rybka, Neratovice 226
Domov pro osoby se zdravotním postižením, Lochovice 226
Domov Pod Skalami Kurovodice, Mnichovo Hradiště 227
Domov, Mladá 227
Domov Na Hrádku, Červený Hrádek 228
Integrované centrum sociálních služeb, Odlochovice 228
Koniklec, Suchomasty 229
Domov Iváň, Rataje nad Sázavou 229
Nalžovický zámek, Nalžovice 230
Centrum sociálních služeb, Tloskov 230
Domov Svatý Jan, Svatý Jan 231
Domov Na Hrádku, Bečváry 231
Domov dobré vůle, Unhošť 232
Domov Laguna, Psáry 232



214

Chráněná bydlení

Vyšší Hrádek, Čelákovice 233
Mela, Kolín 233
Domov Pod Lipami, Smečno 234
Handicap centrum Srdce, Poděbrady 234
Startujeme, Kročehlavy 235
Zahrada, Kladno 235
Zvoneček, Bylany 236
Centrum 83, Mladá Boleslav 236
Bellevue, Smečno 237
Koniklec Suchomasty, Liteň 237
Rybka, Neratovice 238
Zahrada, Nebužely 238
Domov Pod Skalami Kurovodice, Mnichovo Hradiště 239
Domov Barbora, Kutná Hora 239
Domov Ráček, Rakovník 240
Domov Na Hrádku, Cerhenice 240
Vítej..., Hřebeč 241
Stéblo, Borotice 241
Mela, Kolín 242
Centrum sociálních služeb Tloskov, Benešov 242
Portus Praha, Slapy 243
Domov Laguna, Psáry 243
Centrum služeb Slunce všem, Stochov 244
Integrované centrum sociálních služeb, Odlochovice 244
Stéblo, Dobříš 245
Komunitní dům Villa Vallila, Černý Újezd 245
Nalžovický zámek, Příbram 246

Podpora samostatného bydlení

Handicap centrum Srdce, Poděbrady 247
Domov Pod Skalami Kurovodice, Olšina 247
Bellevue, Ledce 248
Domov Svatý Jan, Svatý Jan 248
Domov Iváň, Rataje nad Sázavou 249
Rytmus Střední Čechy, Benešov 249
Portus Praha, Slapy nad Vltavou 250



215
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Centrum sociálních služeb Hvozdy, Štěchovice

Adresa Masečín 119, 252 07 Štěchovice

Zřizovatel Centrum sociálních služeb Hvozdy, o.p.s.

Web www.css-hvozdy.cz

Kontakt hromadkova@css-hvozdy.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 16–64 let

Forma služby pobytová

Centrum 83, Mladá Boleslav

Adresa Havlíčkova 447/13, Mladá Boleslav II, 
293 01 Mladá Boleslav 1

Zřizovatel Centrum 83, p.s.s.

Web www.centrum83.cz

Kontakt info@centrum83.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 16–45 let

Forma služby pobytová



216
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Domov Laguna, Psáry

Adresa Jílovská 138, 252 44 Psáry

Zřizovatel Domov Laguna Psáry, p.s.s.

Web www.lagunapsary.cz

Kontakt lagunapsary@volny.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 1–64 let

Forma služby pobytová

Domov pro osoby se zdravotním postižením, Lochovice

Adresa Lochovice 222, 267 23 Lochovice

Zřizovatel Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Lochovice

Web www.dzp-lochovice.cz

Kontakt domov@dzp-lochovice.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 15–64 let

Forma služby pobytová



217
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Domov sociálních služeb Vlašská, Zásmuky

Adresa Doubravčany 12, 281 44 Zásmuky

Zřizovatel Domov sociálních služeb Vlašská

Web www.dssv-vlasska.cz

Kontakt alena.pecha@dssv-vlasska.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby pobytová

Handicap centrum Srdce, Dymokury

Adresa Chotěšice 75, 289 01 Dymokury

Zřizovatel Handicap centrum Srdce, o.p.s.

Web www.hcsrdce.cz

Kontakt chotesice@hcsrdce.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, sluchové, 
zrakové, zdravotní

Věková kategorie 16–64 let

Forma služby pobytová



218
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Klubíčko, Beroun

Adresa Květnová 109, Vráž, 267 11 Vráž u Berouna

Zřizovatel Klubíčko Beroun, z.ú.

Web www.klubickoberoun.cz

Kontakt info@klubickoberoun.cz

Druh postižení jiné zdravotní, kombinované, mentální, tělesné, 
zdravotní

Věková kategorie 7–64 let

Forma služby pobytová

Nalžovický zámek, Kamýk nad Vltavou

Adresa Kamýk nad Vltavou 140, 
262 63 Kamýk nad Vltavou

Zřizovatel Nalžovický zámek, p.s.s

Web www.domov-nalzovice.cz

Kontakt reditelka@domov-nalzovice.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 6–36 let

Forma služby pobytová



219
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Společenství Dobromysl, Srbeč

Adresa Srbeč 39, 270 65 Srbeč

Zřizovatel Společenství Dobromysl

Web www.dobromysl.info

Kontakt info@dobromysl.info

Druh postižení chronické, kombinované, mentální

Věková kategorie 19–80 let

Forma služby pobytová

Zahrada, Kladno

Adresa H. Malířové 1802, Kladno, 272 01 Kladno 1

Zřizovatel Zahrada, p.s.s.

Web www.zahrada-usp.cz

Kontakt bartosova@zahrada-usp.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 18–64 let

Forma služby pobytová



220
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Zvoneček Bylany, Český Brod

Adresa Pod Malým vrchem 1378, 282 01 Český Brod

Zřizovatel Zvoneček Bylany, p.s.s.

Web www.zvonecekbylany.cz

Kontakt zvonecekbylany@seznam.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 3–45 let

Forma služby pobytová

Centrum 83, Mladá Boleslav

Adresa Havlíčkova 447/13, Mladá Boleslav II, 
293 01 Mladá Boleslav 1

Zřizovatel Centrum 83, p.s.s.

Web www.centrum83.cz

Kontakt info@centrum83.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 30+

Forma služby pobytová



221
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Domov, Vraný

Adresa Vraný 1, 273 73 Vraný u Slaného

Zřizovatel Domov Vraný, p.s.s.

Web www.domov-vrany.cz

Kontakt domov.vrany@seznam.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 18+

Forma služby pobytová

Zahrada, Kladno

Adresa H. Malířové 1802, Kladno, 272 01 Kladno 1

Zřizovatel Zahrada, p.s.s.

Web www.zahrada-usp.cz

Kontakt alena.simeckova@zahrada-usp.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 17–64 let

Forma služby pobytová



222
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Leontýn, Křivoklát

Adresa Roztoky 52, 270 23 Křivoklát

Zřizovatel Domov pro osoby se zdravotním postižením

Web www.leontyn.cz
zimova@leontyn.cz

Kontakt leontyn@zris.mepnet.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 11+

Forma služby pobytová

Domov pod lípou, Čachovice u Ml. Boleslavě

Adresa Lipník 110, 294 43 Čachovice u Ml. Boleslavě

Zřizovatel Domov pod lípou, p.s.s.

Web www.domovpodlipou.cz

Kontakt reditel@domovpodlipou.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 3–30 let

Forma služby pobytová



223
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Domov Diakonie ČCE, Čáslav

Adresa Komenského náměstí 140/8, 
Čáslav – Staré Město, 286 01 Čáslav

Zřizovatel Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy

Web www.diakonie-stred.cz

Kontakt solarova.stanislava@diakonie-stred.cz

Druh postižení kombinované, mentální, zdravotní, PAS

Věková kategorie 16–64 let

Forma služby pobytová

Vyšší Hrádek, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

Adresa V Bažantnici 2440, 
250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

Zřizovatel Vyšší Hrádek, p.s.s.

Web www.vyssihradek.cz

Kontakt dpzp@vyssihradek.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby pobytová



224
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Domov Pod Lipami, Smečno

Adresa Smečno 1, 273 05 Smečno

Zřizovatel Domov Pod Lipami Smečno, p.s.s.

Web www.dpodlipami.cz

Kontakt tonova@dpodlipami.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 19+

Forma služby pobytová

Bellevue, Slaný

Adresa Ouvalova 567, Slaný, 274 01 Slaný 1

Zřizovatel Bellevue, p.s.s.

Web www.bellevue-domov.cz

Kontakt info@pssbellevue.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 18+

Forma služby pobytová



225
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Domov Barbora, Kutná Hora

Adresa Pirknerovo náměstí 229, Kutná Hora – Vnitřní 
Město, 284 01 Kutná Hora 1

Zřizovatel Domov Barbora Kutná Hora, p.s.s.

Web www.domov-barbora.cz

Kontakt reditel@domov-barbora.cz

Druh postižení kombinované, mentální, zdravotní

Věková kategorie 19+

Forma služby pobytová

Domov Krajánek, Jesenice

Adresa Samota ÚSP 224, Jesenice, 
270 33 Jesenice u Rakovníka

Zřizovatel Domov Krajánek, p.s.s.

Web www.domovjesenice.cz

Kontakt sunkovsky@domovjesenice.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 27+

Forma služby pobytová



226
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Zvoneček Bylany, Český Brod

Adresa Pod Malým vrchem 1378, 282 01 Český Brod

Zřizovatel Zvoneček Bylany, p.s.s.

Web www.zvonecekbylany.cz

Kontakt zvonecekbylany@seznam.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 3–45 let

Forma služby pobytová

Domov Domino, Zavidov

Adresa Zavidov 117, 270 35 Petrovice u Rakovníka

Zřizovatel Domov Domino, p.s.s.

Web www.domovzavidov.cz

Kontakt domino@domovzavidov.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 19–80 let

Forma služby pobytová



227
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Rybka, Neratovice

Adresa Tovární 122, 277 11 Neratovice

Zřizovatel Rybka, p.s.s.

Web www.rybka-neratovice.cz

Kontakt m.vrba@rybka-neratovice.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 18–68 let

Forma služby pobytová

Domov pro osoby se zdravotním postižením, Lochovice

Adresa Lochovice 222, 267 23 Lochovice

Zřizovatel Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Lochovice

Web www.dzp-lochovice.cz

Kontakt domov@dzp-lochovice.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 18–80 let

Forma služby pobytová



228
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Domov Pod Skalami Kurovodice, Mnichovo Hradiště

Adresa Olšina 1, Mnichovo Hradiště, 
294 11 Loukov u Mnichova Hradiště

Zřizovatel Domov Pod Skalami Kurovodice, p.s.s.

Web www.kurovodice.cz

Kontakt podatelna@kurovodice.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová

Domov, Mladá

Adresa Rakouská 552, Mladá, 
289 24 Milovice nad Labem 3

Zřizovatel Domov Mladá, p.s.s.

Web www.domovmlada.cz

Kontakt info@domovmlada.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 3+

Forma služby pobytová



229
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Domov Na Hrádku, Červený Hrádek

Adresa Červený Hrádek 45, 285 04 Uhlířské Janovice

Zřizovatel Domov Na Hrádku, p.s.s.

Web www.usphradek.cz

Kontakt info@usphradek.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová

Integrované centrum sociálních služeb, Odlochovice

Adresa Odlochovice 2, 257 03 Jankov

Zřizovatel Integrované centrum sociálních služeb 
Odlochovice

Web www.icsso.cz

Kontakt info@icsso.cz

Druh postižení kombinované, mentální, zdravotní, PAS, senioři

Věková kategorie 1+

Forma služby pobytová



230
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Koniklec, Suchomasty

Adresa Suchomasty 1, 267 22 Suchomasty

Zřizovatel Koniklec Suchomasty, p.s.s.

Web www.koniklec-suchomasty.cz

Kontakt vachalova@koniklec-suchomasty.cz

Druh postižení mentální, rodiny s dětmi

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby pobytová

Domov Iváň, Rataje nad Sázavou

Adresa Rataje nad Sázavou 175, 285 06 Sázava

Zřizovatel Domov Iváň, p.s.s.

Web www.domov-ivan.cz

Kontakt usp.ivan@iol.cz

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, 
mentální, zdravotní, duševní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová



231
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Nalžovický zámek, Nalžovice

Adresa Nalžovice 14, 262 93 Nalžovice

Zřizovatel Nalžovický zámek, p.s.s.

Web www.domov-nalzovice.cz

Kontakt reditelka@domov-nalzovice.cz
ruzickova@domov-nalzovice.cz

Druh postižení mentální, PAS

Věková kategorie 18–65 let

Forma služby pobytová

Centrum sociálních služeb, Tloskov

Adresa Tloskov 1, 257 56 Neveklov

Zřizovatel Centrum sociálních služeb Tloskov

Web www.tloskov.cz

Kontakt centrum@tloskov.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby pobytová



232
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Domov Svatý Jan, Svatý Jan

Adresa Svatý Jan 40, 262 56 Krásná Hora nad Vltavou

Zřizovatel Domov Svatý Jan, p.s.s.

Web www.domovsvatyjan.cz

Kontakt domov@domovsvatyjan.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová

Domov Na Hrádku, Bečváry

Adresa Červený Hrádek 45, Bečváry, 
285 04 Uhlířské Janovice

Zřizovatel Domov Na Hrádku, p.s.s.

Web www.usphradek.cz

Kontakt info@usphradek.cz
pilna@usphradek.cz

Druh postižení jiné zdravotní, kombinované, mentální, tělesné, 
zdravotní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová



233
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Domov dobré vůle, Unhošť

Adresa Unhošťská 570, 273 51 Unhošť

Zřizovatel Centrum služeb Slunce všem, o.p.s.

Web www.slunce.info

Kontakt centrum@slunce.info
ivana.kankrlikova@slunce.info

Druh postižení kombinované, mentální, zdravotní, duševní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová

Domov Laguna, Psáry

Adresa Jílovská 138, 252 44 Psáry

Zřizovatel Domov Laguna Psáry, p.s.s.

Web www.lagunapsary.cz

Kontakt lagunapsary@volny.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 3+

Forma služby pobytová



234
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Vyšší Hrádek, Čelákovice

Adresa Rumunská 1437/20, 250 88 Čelákovice

Zřizovatel Vyšší Hrádek, p.s.s.

Web www.vyssihradek.cz

Kontakt dpzp@vyssihradek.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby pobytová

Mela, Kolín

Adresa Tyršova 809, Kolín II, 280 02 Kolín 2

Zřizovatel MELA, o.p.s.

Web www.melaops.cz

Kontakt mela@melaops.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 18+

Forma služby pobytová



235
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Domov Pod Lipami, Smečno

Adresa Smečno 1, 273 05 Smečno

Zřizovatel Domov Pod Lipami Smečno, p.s.s.

Web www.dpodlipami.cz

Kontakt sala@dpodlipami.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 19+

Forma služby pobytová

Handicap centrum Srdce, Poděbrady

Adresa Ostende 88, Poděbrady II, 290 01 Poděbrady 1

Zřizovatel Handicap centrum Srdce, o.p.s.

Web www.hcsrdce.cz

Kontakt bydleni@hcsrdce.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, sluchové, 
zdravotní, zrakové

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová



236
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Startujeme, Kročehlavy

Adresa Ukrajinská 2195, Kročehlavy, 272 01 Kladno 1

Zřizovatel Startujeme, o.p.s.

Web www.etincelle.cz

Kontakt katerina.broza@startujeme.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová

Zahrada, Kladno

Adresa Vítězná 2955, Kladno, 272 04 Kladno 4

Zřizovatel Zahrada, p.s.s.

Web www.zahrada-usp.cz

Kontakt martina.tomesova@zahrada-usp.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 18–70 let

Forma služby pobytová



237
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Zvoneček, Bylany

Adresa Polepy 169, 280 02 Kolín 2 
Bylany 26, 282 01 Chrášťany

Zřizovatel Zvoneček Bylany, p.s.s.

Web www.zvonecekbylany.cz

Kontakt zvonecekbylany@seznam.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 19–45 let

Forma služby pobytová

Centrum 83, Mladá Boleslav

Adresa Václavkova 950, Mladá Boleslav II, 
293 01 Mladá Boleslav 1

Zřizovatel Centrum 83, poskytovatel sociálních služeb

Web www.centrum83.cz

Kontakt info@centrum83.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby pobytová



238
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Bellevue, Smečno

Adresa Ledce 74, 273 05 Smečno

Zřizovatel Bellevue, p.s.s.

Web www.bellevue-domov.cz

Kontakt info@pssbellevue.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 18+

Forma služby pobytová

Koniklec Suchomasty, Liteň

Adresa Zahradní 381, 267 27 Liteň

Zřizovatel Koniklec Suchomasty, p.s.s.

Web www.koniklec-suchomasty.cz

Kontakt vachalova@koniklec-suchomasty.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 18–80 let

Forma služby pobytová



239
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Rybka, Neratovice

Adresa U Luk 247, 277 11 Neratovice

Zřizovatel Rybka, p.s.s.

Web www.rybka-neratovice.cz

Kontakt m.vrba@rybka-neratovice.cz

Druh postižení mentální, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 18–68 let

Forma služby pobytová

Zahrada, Nebužely

Adresa Nebužely 61, 277 34 Nebužely

Zřizovatel ZAHRADA, z. s.

Web www.oszahrada.cz

Kontakt zahrada.nebuzely@quick.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 27+

Forma služby pobytová



240
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Domov Pod Skalami Kurovodice, Mnichovo Hradiště

Adresa Olšina 1, Mnichovo Hradiště, 
294 11 Loukov u Mnichova Hradiště

Zřizovatel Domov Pod Skalami Kurovodice, p.s.s.

Web www.kurovodice.cz

Kontakt podatelna@kurovodice.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová

Domov Barbora, Kutná Hora

Adresa Jiráskovy sady 474/2, Hlouška, 
284 01 Kutná Hora 1

Zřizovatel Domov Barbora Kutná Hora, p.s.s.

Web www.domov-barbora.cz

Kontakt reditel@domov-barbora.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby pobytová



241
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Domov Ráček, Rakovník

Adresa Pražská 97, Rakovník II, 269 01 Rakovník 1

Zřizovatel Domov Ráček, o.p.s.

Web www.DomovRacek.cz

Kontakt IlonaHruskova@seznam.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, zdravotní, 
zrakové

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová

Domov Na Hrádku, Cerhenice

Adresa Za dráhou 442, 281 02 Cerhenice

Zřizovatel Domov Na Hrádku, p.s.s.

Web www.usphradek.cz

Kontakt info@usphradek.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová



242
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Vítej..., Hřebeč

Adresa Kladenská 23, 273 45 Hřebeč

Zřizovatel Vítej..., o.p.s.

Web www.vitej.com

Kontakt vitejops@seznam.cz

Druh postižení kombinované, PAS

Věková kategorie 18–64 let

Forma služby pobytová

Stéblo, Borotice

Adresa Borotice 63, 262 15 Borotice

Zřizovatel Stéblo, z.s.

Web www.steblo.cz

Kontakt os.steblo@seznam.cz

Druh postižení kombinované, mentální, sluchové

Věková kategorie 18–64 let

Forma služby pobytová



243
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Mela, Kolín

Adresa Tyršova 809, Kolín II, 280 02 Kolín 2

Zřizovatel MELA, o.p.s.

Web www.melaops.cz

Kontakt mela@melaops.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 18+

Forma služby pobytová

Centrum sociálních služeb Tloskov, Benešov

Adresa Červené Vršky 1563, Benešov, 
256 01 Benešov u Prahy

Zřizovatel Centrum sociálních služeb Tloskov

Web www.tloskov.cz

Kontakt centrum@tloskov.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby pobytová



244
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Portus Praha, Slapy

Adresa Slapy 74, 252 08 Slapy nad Vltavou

Zřizovatel Portus Praha, z.ú.

Web www.portus.cz

Kontakt portus@portus.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 18+

Forma služby pobytová

Domov Laguna, Psáry

Adresa Jílovská 138, 252 44 Psáry

Zřizovatel Domov Laguna Psáry, p.s.s.

Web www.lagunapsary.cz

Kontakt lagunapsary@volny.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, sluchové, 
zdravotní, zrakové

Věková kategorie 3+

Forma služby pobytová



245
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Centrum služeb Slunce všem, Stochov

Adresa 9. května 239, 273 03 Stochov

Zřizovatel Centrum služeb Slunce všem, o.p.s.

Web www.slunce.info

Kontakt centrum@slunce.info

Druh postižení kombinované, mentální, zdravotní, tělesné, 
duševní

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby pobytová

Integrované centrum sociálních služeb, Odlochovice

Adresa Odlochovice 22, 257 03 Jankov

Zřizovatel Integrované centrum sociálních služeb 
Odlochovice

Web www.icsso.cz

Kontakt info@icsso.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 19+

Forma služby pobytová



246
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Stéblo, Dobříš

Adresa Příkopy 5, 263 01 Dobříš

Zřizovatel Stéblo, z.s.

Web www.steblo.cz

Kontakt os.steblo@seznam.cz

Druh postižení kombinované, mentální, sluchové, PAS

Věková kategorie 18–64 let

Forma služby pobytová

Komunitní dům Villa Vallila, Černý Újezd

Adresa Červený Újezd 32, 257 88 Červený Újezd u Votic

Zřizovatel Villa Vallila, z.ú.

Web www.vallila.cz

Kontakt villa@vallila.cz

Druh postižení mentální, zdravotní

Věková kategorie 18–99 let

Forma služby pobytová



247
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Nalžovický zámek, Příbram

Adresa Smetanova 225, Příbram III, 261 01 Příbram 1

Zřizovatel Nalžovický zámek, p.s.s.

Web www.domov-nalzovice.cz

Kontakt reditelka@domov-nalzovice.cz

Druh postižení mentální, PAS

Věková kategorie 18–65 let

Forma služby pobytová



248
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Handicap centrum Srdce, Poděbrady

Adresa Ostende 88, Poděbrady II, 290 01 Poděbrady 1

Zřizovatel Handicap centrum Srdce, o.p.s.

Web www.hcsrdce.cz

Kontakt bydleni@hcsrdce.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, sluchové, 
zdravotní, zrakové

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby terénní

Domov Pod Skalami Kurovodice, Olšina

Adresa Olšina 1, Mnichovo Hradiště,  
294 11 Loukov u Mnichova Hradiště

Zřizovatel Domov Pod Skalami Kurovodice, p.s.s.

Web www.kurovodice.cz

Kontakt podatelna@kurovodice.cz

Druh postižení mentální, kombinované

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby terénní



249
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Bellevue, Ledce

Adresa Ledce 74, 273 05 Smečno

Zřizovatel Bellevue, p.s.s.

Web www.bellevue-domov.cz

Kontakt info@pssbellevue.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby terénní

Domov Svatý Jan, Svatý Jan

Adresa Svatý Jan 40, 262 56 Krásná Hora nad Vltavou

Zřizovatel Domov Svatý Jan, p.s.s.

Web www.domovsvatyjan.cz

Kontakt domov@domovsvatyjan.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby terénní



250
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Domov Iváň, Rataje nad Sázavou

Adresa Rataje nad Sázavou 175, 285 06 Sázava

Zřizovatel Domov Iváň, p.s.s.

Web www.domov-ivan.cz

Kontakt usp.ivan@iol.cz

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, 
mentální, zdravotní, duševní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby terénní

Rytmus Střední Čechy, Benešov

Adresa F. V. Mareše 2056, Benešov,  
256 01 Benešov u Prahy

Zřizovatel Rytmus Střední Čechy, o.p.s.

Web www.rytmusstrednicechy.cz

Kontakt benesov@rytmus.org
kutnahora@rytmus.org

Druh postižení jiné zdravotní, kombinované, mentální

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby terénní



251
Zpět na typy služeb Zpět na jmenný seznam

Portus Praha, Slapy nad Vltavou

Adresa Slapy 406, 252 08 Slapy nad Vltavou

Zřizovatel Portus Praha, z.ú.

Web www.portus.cz

Kontakt portus@portus.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby terénní



252

3.4 Odlehčovací služby, osobní asistence

Odlehčovací služby

Kolpingova rodina, Smečno 253
Domov Ráček, Rakovník 253
Stéblo, Borotice 254
Centrum 83, Mladá Boleslav 254
Zvoneček Bylany, Český Brod 255
Cesta životem bez bariér, Kutná Hora 255
Vítej, Hřebeč 256
Centrum služeb pro handicapované a seniory – Penzion Klubíčko, Vráž 256
Spokojený domov, Mladá Boleslav 257
Pečovatelská služba města, Mladá Boleslav 257
Středisko respitní péče VOLNO, Kolín 258
Centrum sociálních služeb, Tloskov 258
Domov Svatý Jan, Svatý Jan 259
Centrum služeb Slunce všem, Unhošť 259
Domov Borová, Mníšek pod Brdy 260
Alka, Příbram 260
Dětské centrum Chocerady – centrum komplexní péče, Chocerady 261
Nalžovický zámek, Kamýk nad Vltavou 261
CSS Hvozdy, Štěchovice 262
Komunitní dům Villa Vallila, Červený Újezd 262

Osobní asistence

Arcidiecézní charita Praha, Brandýs 263
Pečovatelská služba, Městec Králové 263
Malyra – Dům Ludmila, Mnichovo Hradiště 264
Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady, Lysá nad Labem 264
SC domácí péče, Miskovice 265
Centrum Mělník – Maltézská pomoc, Mělník 265
Spokojený domov, Mladá Boleslav 266
Dobromysl, Hořovice 266
Klubíčko, Beroun 267
Nezávislý život, Benátky nad Jizerou 267
Jistoty Domova, Mladá Boleslav 268
Pečovatelská služba města, Mladá Boleslav 268
Centrum sociálních zdravotních služeb, Poděbrady 269
Komunitní centrum Říčany, Říčany u Prahy 269
Centrum služeb Slunce všem, Unhošť 270
Charita Starý Knín, Nový Knín 270



253
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Kolpingova rodina, Smečno

Adresa U Zámku 5, 273 05 Smečno

Zřizovatel KOLPINGOVA RODINA SMEČNO

Web www.dumrodin.cz

Kontakt barbora.sustikova@kolpingsmecno.cz 
lenka.dolnikova@kolpingsmecno.cz

Druh postižení zdravotní, PAS, nervosvalové postižení

Věková kategorie 3–15 let

Forma služby ambulantní, terénní

Domov Ráček, Rakovník

Adresa Pražská 97, Rakovník II, 269 01 Rakovník 1

Zřizovatel Domov Ráček, o.p.s.

Web www.DomovRacek.cz

Kontakt IlonaHruskova@seznam.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová



254
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Stéblo, Borotice

Adresa Borotice 63, 262 15 Borotice

Zřizovatel Stéblo, z.s.

Web www.steblo.cz

Kontakt os.steblo@seznam.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie pobytová 18–64 let, terénní 3–64 let

Forma služby pobytová, terénní

Centrum 83, Mladá Boleslav

Adresa Havlíčkova 447/13, Mladá Boleslav II, 
293 01 Mladá Boleslav 1

Zřizovatel Centrum 83, p.s.s.

Web www.centrum83.cz

Kontakt info@centrum83.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 7–45 let

Forma služby pobytová



255
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Zvoneček Bylany, Český Brod

Adresa Pod Malým vrchem 1378, 282 01 Český Brod

Zřizovatel Zvoneček Bylany, p.s.s.

Web www.zvonecekbylany.cz

Kontakt zvonecekbylany@seznam.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 3–45 let

Forma služby pobytová

Cesta životem bez bariér, Kutná Hora

Adresa Kvapilova 140/2, Žižkov, 284 01 Kutná Hora 1

Zřizovatel Cesta životem bez bariér, z. s.

Web cestazivotembb.cz

Kontakt cestazivotembb@seznam.cz

Druh postižení jiné zdravotní, kombinované, mentální, tělesné, 
zdravotní

Věková kategorie 1–40 let

Forma služby ambulantní



256
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Vítej, Hřebeč

Adresa Kladenská 23, 273 45 Hřebeč

Zřizovatel Vítej..., o.p.s.

Web www.vitej.com

Kontakt vitejops@seznam.cz

Druh postižení kombinované

Věková kategorie 7–64 let

Forma služby pobytová, ambulantní

Centrum služeb pro handicapované 
a seniory – Penzion Klubíčko, Vráž

Adresa Květnová 109, Vráž, 267 11 Vráž u Berouna

Zřizovatel Klubíčko Beroun, z.ú.

Web www.klubickoberoun.cz

Kontakt info@klubickoberoun.cz

Druh postižení jiné zdravotní, kombinované, mentální, tělesné, 
zdravotní

Věková kategorie 7–64 let

Forma služby pobytová



257
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Spokojený domov, Mladá Boleslav

Adresa Palackého 1327, 293 01 Mladá Boleslav

Zřizovatel Spokojený domov, o.p.s.

Web www.spokojeny-domov.cz

Kontakt koordinator.sk@spokojeny-domov.cz 
sekretariat@spokojeny-domov.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby terénní

Pečovatelská služba města, Mladá Boleslav

Adresa Na Radouči 1081, Mladá Boleslav II, 
293 01 Mladá Boleslav 1

Zřizovatel Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o.

Web www.psmb.cz

Kontakt dps.pokorna@seznam.cz

Druh postižení tělesné, zdravotní

Věková kategorie 19+

Forma služby pobytová, terénní



258
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Středisko respitní péče VOLNO, Kolín

Adresa Rimavské Soboty 923, Kolín II, 280 02 Kolín 2

Zřizovatel VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám dětí 
s postižením, z. ú.

Web www.volno-os.cz

Kontakt volno@email.cz

Druh postižení jiné zdravotní, kombinované, mentální, 
zdravotní

Věková kategorie 7–64 let

Forma služby pobytová, ambulantní, terénní

Centrum sociálních služeb, Tloskov

Adresa Tloskov 1, 257 56 Neveklov

Zřizovatel Centrum sociálních služeb Tloskov

Web www.tloskov.cz

Kontakt centrum@tloskov.cz

Druh postižení mentální, tělesné

Věková kategorie 11–64 let

Forma služby pobytová



259
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Domov Svatý Jan, Svatý Jan

Adresa Svatý Jan 40, 262 56 Krásná Hora nad Vltavou

Zřizovatel Domov Svatý Jan, p.s.s.

Web www.domovsvatyjan.cz

Kontakt domov@domovsvatyjan.cz

Druh postižení kombinované, mentální

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová

Centrum služeb Slunce všem, Unhošť

Adresa Pražská 910, 273 51 Unhošť

Zřizovatel Centrum služeb Slunce všem, o.p.s.

Web www.slunce.info

Kontakt centrum@slunce.info

Druh postižení kombinované, mentální, zdravotní

Věková kategorie 7–64 let

Forma služby pobytová, ambulantní, terénní



260
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Domov Borová, Mníšek pod Brdy

Adresa Trnová 272, 252 10 Mníšek pod Brdy

Zřizovatel Rainbow Productions spol. s r.o.

Web www.domovborova.cz

Kontakt lucie.hofmanova@domovborova.cz

Druh postižení jiné zdravotní, kombinované, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby pobytová

Alka, Příbram

Adresa Podbrdská 269, Příbram V – Zdaboř, 
261 01 Příbram 1

Zřizovatel ALKA, o.p.s.

Web www.alkaops.cz

Kontakt kancelar@alkaops.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné

Věková kategorie ambulantní 3–64 let, terénní 1–64 let, 
pobytová 6–64 let

Forma služby pobytová, ambulantní, terénní



261
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Dětské centrum Chocerady – centrum 
komplexní péče, Chocerady

Adresa Chocerady 124, 257 24 Chocerady

Zřizovatel Dětské centrum Chocerady – centrum 
komplexní péče, p.o.

Web www.detskecentrumchocerady.cz

Kontakt ckpchocerady@ckpchocerady.cz

Druh postižení jiné zdravotní, kombinované, mentální, tělesné, 
sluchové, zdravotní, zrakové

Věková kategorie 0–18 let

Forma služby pobytová, ambulantní

Nalžovický zámek, Kamýk nad Vltavou

Adresa Kamýk nad Vltavou 140, 
262 63 Kamýk nad Vltavou

Zřizovatel Nalžovický zámek, p.s.s.

Web www.domov-nalzovice.cz

Kontakt reditelka@domov-nalzovice.cz

Druh postižení mentální

Věková kategorie 7–64 let

Forma služby pobytová



262
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

CSS Hvozdy, Štěchovice

Adresa Masečín 119, 252 07 Štěchovice

Zřizovatel Centrum sociálních služeb Hvozdy, o.p.s.

Web www.css-hvozdy.cz

Kontakt hromadkova@css-hvozdy.cz

Druh postižení kombinované, mentální, zdravotní

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby pobytová

Komunitní dům Villa Vallila, Červený Újezd

Adresa Červený Újezd 32, 257 88 Červený Újezd u Votic

Zřizovatel Villa Vallila, z.ú.

Web www.vallila.cz

Kontakt villa@vallila.cz

Druh postižení kombinované, mentální, zdravotní

Věková kategorie 18–99 let

Forma služby pobytová



263
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Arcidiecézní charita Praha, Brandýs

Adresa
Na Prádle 192/2, Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav 1

Zřizovatel Arcidiecézní charita Praha

Web www.praha.charita.cz

Kontakt oabrandys.@praha.charita.cz

Druh postižení tělesné

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby terénní

Pečovatelská služba, Městec Králové

Adresa Prezidenta Beneše 343, 289 03 Městec Králové

Zřizovatel Pečovatelská služba Městec Králové, s.r.o.

Web www.pecovatelkymk.cz

Kontakt rosulkova@nemmk.cz

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby terénní



264
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Malyra – Dům Ludmila, Mnichovo Hradiště

Adresa Na Návsi 44, Veselá, 295 01 Mnichovo Hradiště

Zřizovatel Malyra s.r.o.

Web www.malyra.cz

Kontakt dum.ludmila@malyra.cz

Druh postižení chronické, kombinované, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby terénní

Centrum sociálních a zdravotních služeb 
Poděbrady, Lysá nad Labem

Adresa Masarykova 1102/11, 289 22 Lysá nad Labem

Zřizovatel Centrum sociálních a zdravotních služeb 
Poděbrady o.p.s.

Web www.centrum-podebrady.info

Kontakt info@centrum-podebrady.info

Druh postižení chronické, zdravotní

Věková kategorie 7–64 let

Forma služby terénní



265
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

SC domácí péče, Miskovice

Adresa Přítoky 119, Miskovice, 284 01 Kutná Hora 1

Zřizovatel SC domácí péče, o.p.s.

Web www.scdomacipece-kh.com

Kontakt scdomacipece@seznam.cz

Druh postižení chronické, mentální, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 27+

Forma služby terénní

Centrum Mělník – Maltézská pomoc, Mělník

Adresa náměstí Karla IV. 184/16, Mělník, 
276 01 Mělník 1

Zřizovatel Maltézská pomoc, o.p.s.

Web www.maltezskapomoc.cz

Kontakt andrea.edrova@maltezskapomoc.cz

Druh postižení zdravotní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby terénní



266
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Spokojený domov, Mladá Boleslav

Adresa Palackého 1327, Mladá Boleslav II, 
293 01 Mladá Boleslav 1

Zřizovatel Spokojený domov, o.p.s.

Web www.spokojeny-domov.cz

Kontakt koordinator.sk@spokojeny-domov.cz
sekretariat@spokojeny-domov.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 3+

Forma služby terénní

Dobromysl, Hořovice

Adresa Nádražní 606/14, 268 01 Hořovice

Zřizovatel Dobromysl, z. ú.

Web www.dobromysl.org

Kontakt vedouci.oa@dobromysl.org

Druh postižení zdravotní

Věková kategorie 3+

Forma služby ambulantní



267
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Klubíčko, Beroun

Adresa Damilská 172, Tetín, 266 01 Beroun 1

Zřizovatel Klubíčko Beroun, z.ú.

Web www.klubickoberoun.cz

Kontakt bstrnadova@klubickoberoun.cz
info@klubickoberoun.cz

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, 
mentální, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 1–64 let

Forma služby terénní

Nezávislý život, Benátky nad Jizerou

Adresa Husovo náměstí 60/10, Benátky nad Jizerou I, 
294 71 Benátky nad Jizerou 1

Zřizovatel Nezávislý život, z.ú.

Web www.nezavislyzivot.cz

Kontakt nezavisly.zivot@seznam.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby terénní



268
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Jistoty Domova, Mladá Boleslav

Adresa Okružní 250, Mladá Boleslav IV, 
293 01 Mladá Boleslav 1

Zřizovatel Jistoty Domova, z. ú.

Web www.jistotydomova.cz

Kontakt jistotydomova@seznam.cz

Druh postižení zdravotní, rodiny s dětmi, senioři

Věková kategorie 19+

Forma služby ambulantní

Pečovatelská služba města, Mladá Boleslav

Adresa Na Radouči 1081, Mladá Boleslav II, 
293 01 Mladá Boleslav 1

Zřizovatel Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o.

Web www.psmb.cz

Kontakt dps.pokorna@seznam.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 7–64 let

Forma služby pobytová, terénní



269
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Centrum sociálních zdravotních služeb, Poděbrady

Adresa nám. T. G. Masaryka 1130/18, Poděbrady III, 
290 01 Poděbrady 1

Zřizovatel Centrum sociálních a zdravotních služeb 
Poděbrady, o.p.s.

Web www.centrum-podebrady.info

Kontakt info@centrum-podebrady.info

Druh postižení zdravotní

Věková kategorie 1–64 let

Forma služby terénní

Komunitní centrum Říčany, Říčany u Prahy

Adresa Široká 24/15, Říčany, 251 01 Říčany u Prahy

Zřizovatel Komunitní centrum Říčany, o.p.s.

Web www.kcricany.cz

Kontakt kc.ricany@seznam.cz
martin.machan@kcricany.cz

Druh postižení zdravotní, imobilní, Alzheimerova choroba, 
mentální, PAS

Věková kategorie 11–18 let

Forma služby terénní



270
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Centrum služeb Slunce všem, Unhošť

Adresa Pražská 910, 273 51 Unhošť

Zřizovatel Centrum služeb Slunce všem, o.p.s.

Web www.slunce.info

Kontakt centrum@slunce.info

Druh postižení kombinované, mentální, zdravotní

Věková kategorie 1+

Forma služby terénní

Charita Starý Knín, Nový Knín

Adresa náměstí Jiřího z Poděbrad 47, 262 03 Nový Knín

Zřizovatel Charita Starý Knín

Web www.socialnipece.cz

Kontakt info@socialnipece.cz

Druh postižení zdravotní

Věková kategorie 18+

Forma služby terénní



271

3.5 Služby mimo cílovou skupinu

Služby mimo cílovou skupinu

Sociálně aktivizační služby – FIT SENIOR, Příbram 272
Sociálně aktivizační služby – Domov Kytín, Mníšek pod Brdy 272
Sociálně aktivizační služby – Domov seniorů, Mšeno u Mělníka 273
Sociální rehabilitace – Atrium – Oblastní charita, Kutná Hora 273
Sociální rehabilitace – FOKUS, Mladá Boleslav 274
Sociální rehabilitace – Fokus, Praha 274
Sociální rehabilitace – FOKUS, Kolín 275
Sociální rehabilitace – Case management – Baobab, Kladno 275
Sociální rehabilitace – Romodrom, Slaný 276
Sociální rehabilitace – Lomikámen, Hořovice 276
Sociální rehabilitace – Horizont – Charita, Kralupy nad Vltavou 277
Sociálně terapeutická dílna – FOKUS Mladá Boleslav, Kosmonosy 277
Sociálně terapeutická dílna – Malý princ, Kladno 278
Sociálně terapeutická dílna – FOKUS Mladá Boleslav, Nymburk 278
Centrum denních služeb – Pečovatelská služba, Rakovník 279
Centrum denních služeb – Digitus Mise, Hořovice 279
Centrum denních služeb – TŘI – Hospic Dobrého Pastýře, Čerčany 280
Denní stacionář – Stacionář sv. Anežky České pro seniory – Charita, Beroun 280
Denní stacionář – Clementas, Kolín 281
Denní stacionář – Druhý život, Kladno 281
Denní stacionář – DPS SENIOR a stacionář Olga, Říčany 282
Denní stacionář – Pečovatelská služba města, Pečky 282
Denní stacionář – Středisko komplexní sociální péče, Kladno 283
DOZP – Ústav sociální péče Brdy, Čenkov 283
Chráněné bydlení – Fokus Praha, Kladno 284
Chráněné bydlení – Fokus, Mladá Boleslav 284
Chráněné bydlení – Lomikámen, Beroun 285
Chráněné bydlení – Domov Svojšice, Kolín 285
Odlehčovací služba – Hospic svaté Hedviky, Kladno 286
Odlehčovací služba – SeneCura SeniorCentrum, Kolín 286
Odlehčovací služba – Malyra – Dům Ludmila, Mnichovo Hradiště 287
Odlehčovací služba – Socius, Beroun 287
Odlehčovací služba – ANIMA, Čáslav 288
Odlehčovací služba – Městské centrum komplexní péče, Benátky nad Jizerou 288
Odlehčovací služba – Centrum seniorů, Mělník 289
Odlehčovací služba – HOSPIC TEMPUS, Mělník 289
Odlehčovací služba – Domov Karlov, Časlav 290
Odlehčovací služba – Domov seniorů, Jankov 290
Odlehčovací služba – Pečovatelská služba, Městec Králové 291



272

Odlehčovací služby – Oblastní nemocnice, Příbram 291
Odlehčovací služba – Zdravotní ústav Most k domovu, Příbram 292
Odlehčovací služba – Global Partner, Madá Boleslav 292
Odlehčovací služba – Nemocnice, Český Brod 293
Odlehčovací služba – Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady, Sány 293
Odlehčovací služba – Domov seniorů Beroun TGM, Beroun 294
Odlehčovací služba – Clementas Kolín, Toušice 294
Odlehčovací služba – DOMOV NA VERANDĚ, Beroun 295
Odlehčovací služba – Městská nemocnice, Městec Králové 295
Odlehčovací služba – Domov Na Výsluní, Hořovice 296
Odlehčovací služba – Digitus Mise, Hořovice 296
Odlehčovací služba – RUAH, Benešov 297
Odlehčovací služba – TŘI – Hospic Dobrého Pastýře, Čerčany 297
Odlehčovací služba – Charita, Příbram 298
Odlehčovací služba – DPS SENIOR a stacionář Olga, Říčany 298
Odlehčovací služba – SENIOR dům FELICITA, Vyžlovka 299
Odlehčovací služba – Domov seniorů, Říčany 299
Odlehčovací služba – Domov seniorů, Světice 300



273
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Sociálně aktivizační služby – FIT SENIOR, Příbram

Adresa Severní 239, Příbram I, 261 01 Příbram 1

Zřizovatel FIT SENIOR Příbram, z.s.

Web www.fitseniorpribram.cz

Kontakt info@fitseniorpribram.cz

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, zdravotní, senioři

Věková kategorie senioři

Forma služby ambulantní, terénní

Sociálně aktivizační služby – Domov Kytín, Mníšek pod Brdy

Adresa Kytín 2, 252 10 Mníšek pod Brdy

Zřizovatel Domov Kytín, poskytovatel sociálních služeb

Web www.ddkytin.cz

Kontakt ddkytin@ddkytin.cz

Druh postižení chronické, zdravotní, senioři

Věková kategorie senioři, 27+

Forma služby ambulantní



274
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Sociálně aktivizační služby – Domov seniorů, Mšeno u Mělníka

Adresa Boleslavská 451, Mšeno, 
277 35 Mšeno u Mělníka

Zřizovatel Domov seniorů Mšeno, p.o.

Web www.dsmseno.cz

Kontakt dsmseno@seznam.cz

Druh postižení zdravotní, senioři

Věková kategorie senioři, 27+

Forma služby ambulantní

Sociální rehabilitace – Atrium – Oblastní charita, Kutná Hora

Adresa Cihlářská 17, Sedlec, 284 03 Kutná Hora 3

Zřizovatel Oblastní charita Kutná Hora

Web www.kh.charita.cz

Kontakt bezdomovci@kh.hk.caritas.cz

Druh postižení
osoby bez přístřeší, osoby znevýhodněné 
na otevřeném trhu práce, osoby dlouhodobě 
nezaměstnané

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby ambulantní, terénní



275
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Sociální rehabilitace – FOKUS, Mladá Boleslav

Adresa Čechova 635/11, Mladá Boleslav II, 
293 01 Mladá Boleslav 1

Zřizovatel FOKUS Mladá Boleslav, z.s.

Web www.fokus-mb.cz

Kontakt terenni.tym@fokus-mb.cz

Druh postižení duševní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby ambulantní, terénní

Sociální rehabilitace – Fokus, Praha

Adresa
Fakultní 2488, Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav 1

Zřizovatel Fokus Praha, z.ú.

Web www.fokus-praha.cz

Kontakt
fokus@fokus-praha.cz 
kt.melnik@fokus-praha.cz 
vopat.vaclav@fokus-praha.cz

Druh postižení duševní

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby ambulantní, terénní



276
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Sociální rehabilitace – FOKUS, Kolín

Adresa Ovčárecká 397, Kolín V, 280 02 Kolín 2

Zřizovatel FOKUS Mladá Boleslav, z.s.

Web www.fokus-mb.cz

Kontakt nymburk@fokus-mb.cz

Druh postižení duševní

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby ambulantní, terénní

Sociální rehabilitace – Case management – Baobab, Kladno

Adresa Huťská 1557, Kladno, 272 01 Kladno 1

Zřizovatel Baobab, z.s.

Web www.baobab-zs.cz

Kontakt kladno@baobab-zs.cz

Druh postižení duševní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby ambulantní, terénní



277
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Sociální rehabilitace – Romodrom, Slaný

Adresa Tomanova 1671, Slaný, 274 01 Slaný 1

Zřizovatel Romodrom, o.p.s.

Web www.romodrom.cz

Kontakt hanajoglova@romodrom.cz

Druh postižení osoby ohrožené sociálním vyloučením, etnické 
menšiny, rodiny s dětmi

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby ambulantní, terénní

Sociální rehabilitace – Lomikámen, Hořovice

Adresa Plzeňská 1641/13, 268 01 Hořovice

Zřizovatel Lomikámen, z.ú.

Web www.lomikamen.cz

Kontakt info@lomikamen.cz

Druh postižení duševní

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby ambulantní, terénní



278
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Sociální rehabilitace – Horizont – 
Charita, Kralupy nad Vltavou

Adresa Sokolská 139, Kralupy nad Vltavou, 
278 01 Kralupy nad Vltavou 1

Zřizovatel Charita Kralupy nad Vltavou

Web www.kralupy.charita.cz

Kontakt
cerna@nasefarnost.cz 
rehabilitace@nasefarnost.cz 
vondrova@nasefarnost.cz

Druh postižení
osoby bez přístřeší, osoby znevýhodněné 
na otevřeném trhu práce, osoby dlouhodobě 
nezaměstnané

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby ambulantní, terénní

Sociálně terapeutická dílna – FOKUS 
Mladá Boleslav, Kosmonosy

Adresa Lípy 15, 293 06 Kosmonosy

Zřizovatel FOKUS Mladá Boleslav, z.s.

Web www.fokus-mb.cz

Kontakt

kavarna@fokus-mb.cz 
klaster@fokus-mb.cz 
kniharska.dilna@fokus-mb.cz 
zahradnicka.dilna@fokus-mb.cz

Druh postižení duševní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby ambulantní



279
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Sociálně terapeutická dílna – Malý princ, Kladno

Adresa Huťská 1557, Kladno, 272 01 Kladno 1

Zřizovatel Baobab, z.s.

Web www.baobab-zs.cz

Kontakt kladno@babobab-zs.cz

Druh postižení duševní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby ambulantní

Sociálně terapeutická dílna – FOKUS 
Mladá Boleslav, Nymburk

Adresa Komenského 586/15, Nymburk, 
288 02 Nymburk 2

Zřizovatel FOKUS Mladá Boleslav, z.s.

Web www.fokus-mb.cz

Kontakt std.nymburk@fokus-mb.cz

Druh postižení duševní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby ambulantní



280
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Centrum denních služeb – Pečovatelská služba, Rakovník

Adresa Wintrovo nám. 1903, Rakovník II, 
269 01 Rakovník 1

Zřizovatel Pečovatelská služba Rakovník

Web www.psrakovnik.cz

Kontakt luftnerova@psrakovnik.cz 
koordinatorcds@psrakovnik.cz

Druh postižení tělesné

Věková kategorie 27+

Forma služby ambulantní

Centrum denních služeb – Digitus Mise, Hořovice

Adresa Pražská 904/28, 268 01 Hořovice

Zřizovatel Digitus Mise, z. ú.

Web www.digitusmise.com

Kontakt info@digitusmise.com

Druh postižení chronické, kombinované, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 7–64 let

Forma služby ambulantní



281
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Centrum denních služeb – TŘI – Hospic 
Dobrého Pastýře, Čerčany

Adresa Sokolská 584, 257 22 Čerčany

Zřizovatel TŘI, z. ú.

Web www.hospic-cercany.cz

Kontakt centrumDS@hospic-cercany.cz

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 19+

Forma služby ambulantní

Denní stacionář – Stacionář sv. Anežky 
České pro seniory – Charita, Beroun

Adresa Cajthamlova 169, Beroun-Zavadilka, 
266 01 Beroun 1

Zřizovatel Charita Beroun

Web www.beroun.charita.cz

Kontakt sluzbyproseniory@charita-beroun.cz

Druh postižení senioři

Věková kategorie 27+

Forma služby ambulantní



282
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Denní stacionář – Clementas, Kolín

Adresa Rimavské Soboty 923, Kolín II, 280 02 Kolín 2

Zřizovatel Clementas Kolín z.ú.

Web www.clementas.cz

Kontakt lucie.brozkova@clementas.cz 
renata.prokesova@clementas.cz

Druh postižení senioři

Věková kategorie 27+

Forma služby ambulantní

Denní stacionář – Druhý život, Kladno

Adresa T. G. Masaryka 225, Kladno, 272 01 Kladno 1

Zřizovatel V.O.D.A., z.s.

Web www.drzi.cz

Kontakt vedeni@drzi.cz

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, tělesné, 
zdravotní, neurologická postižení

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby ambulantní



283
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Denní stacionář – DPS SENIOR a stacionář Olga, Říčany

Adresa Blahoslavova 2576/6a, Říčany, 
251 01 Říčany u Prahy

Zřizovatel DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, p.o.

Web www.dps.ricany.cz

Kontakt stacionar@dps.ricany.cz

Druh postižení tělesné, zdravotní, senioři

Věková kategorie 19+

Forma služby ambulantní

Denní stacionář – Pečovatelská služba města, Pečky

Adresa Chvalovická 1042, 289 11 Pečky

Zřizovatel Pečovatelská služba města Pečky

Web www.pspecky.cz

Kontakt info@pspecky.cz pec.sluzba.pecky@centrum.cz

Druh postižení chronické, zdravotní, senioři

Věková kategorie 40+

Forma služby ambulantní



284
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Denní stacionář – Středisko komplexní sociální péče, Kladno

Adresa 5. května 249, Kročehlavy, 272 01 Kladno 1

Zřizovatel Středisko komplexní sociální péče o.p.s.

Web www.skspkladno.cz

Kontakt libuse.homolkova@skspkladno.cz

Druh postižení chronické, zdravotní, senioři

Věková kategorie 27+

Forma služby ambulantní

DOZP – Ústav sociální péče Brdy, Čenkov

Adresa Čenkov 169, 262 23 Jince

Zřizovatel Ústav sociální péče Brdy, z.ú.

Web www.domovcenkov.cz

Kontakt reditel@domovcenkov.cz

Druh postižení tělesné, senioři, demence

Věková kategorie 27+

Forma služby pobytová



285
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Chráněné bydlení – Fokus Praha, Kladno

Adresa Jerevanská 2589, Kročehlavy, 272 01 Kladno 1

Zřizovatel Fokus Praha, z.ú.

Web www.fokus-praha.cz

Kontakt fokus@fokus-praha.cz 
vopat.vaclav@fokus-praha.cz

Druh postižení duševní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová

Chráněné bydlení – Fokus, Mladá Boleslav

Adresa Tovačovského 163/7, Mladá Boleslav IV, 
293 01 Mladá Boleslav 1

Zřizovatel FOKUS Mladá Boleslav, z.s.

Web www.fokus-mb.cz

Kontakt bydleni@fokus-mb.cz

Druh postižení duševní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová



286
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Chráněné bydlení – Lomikámen, Beroun

Adresa U Archivu 1972, Beroun-Město, 
266 01 Beroun 1

Zřizovatel Lomikámen, z.ú.

Web www.lomikamen.cz

Kontakt info@lomikamen.cz

Druh postižení duševní

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby pobytová

Chráněné bydlení – Domov Svojšice, Kolín

Adresa Šotnovská 422, Kolín II, 280 02 Kolín 2

Zřizovatel Domov Svojšice

Web www.domovsvojsice.cz

Kontakt blahetkova.marketa@domovsvojsice.cz 
chranenebydleni@domovsvojsice.cz

Druh postižení chronické, duševní, demence

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová



287
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Odlehčovací služba – Hospic svaté Hedviky, Kladno

Adresa Saskova 1625, Kladno, 272 01 Kladno 1

Zřizovatel Hospic svaté Hedviky, o.p.s.

Web www.hospicsvatehedviky.cz

Kontakt lucia.repova@hospicsvatehedviky.cz

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, zdravotní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby terénní

Odlehčovací služba – SeneCura SeniorCentrum, Kolín

Adresa Smetanova 1000, Kolín IV, 280 02 Kolín 2

Zřizovatel SeneCura SeniorCentrum Kolín, s.r.o.

Web www.senecura.cz

Kontakt m.mensikova@senecura.cz

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, zdravotní, 
Alzheimerova choroba, demence

Věková kategorie není uvedeno

Forma služby pobytová



288
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Odlehčovací služba – Malyra – Dům 
Ludmila, Mnichovo Hradiště

Adresa Na Návsi 44, Veselá, 295 01 Mnichovo Hradiště

Zřizovatel Malyra, s.r.o.

Web www.malyra.cz

Kontakt dum.ludmila@malyra.cz

Druh postižení kombinované, mentální, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 27+

Forma služby pobytová, ambulantní

Odlehčovací služba – Socius, Beroun

Adresa Husovo nám. 43/30, Beroun-Centrum, 
266 01 Beroun 1

Zřizovatel Socius, z.ú.

Web www.pecovat-doma.cz

Kontakt socius@email.cz

Druh postižení chronické, zdravotní, senioři

Věková kategorie není uvedeno

Forma služby terénní



289
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Odlehčovací služba – ANIMA, Čáslav

Adresa Svat. Čecha 441/5, Čáslav – Nové Město,
286 01 Čáslav

Zřizovatel ANIMA ČÁSLAV, o.p.s.

Web www.anima.pecovatelska-sluzba.cz

Kontakt anima.caslav@centrum.cz

Druh postižení jiné zdravotní, zdravotní, imobilní

Věková kategorie 27+

Forma služby pobytová

Odlehčovací služba – Městské centrum 
komplexní péče, Benátky nad Jizerou

Adresa náměstí 17. listopadu 593, Benátky nad Jizerou II, 
294 71 Benátky nad Jizerou 1

Zřizovatel Městské centrum komplexní péče 
Benátky nad Jizerou, p.o.

Web www.mestske-centrum-benatky.cz

Kontakt vrchnisestra@mestske-centrum-benatky.cz

Druh postižení kombinované, zdravotní, senioři

Věková kategorie 18+

Forma služby pobytová



290
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Odlehčovací služba – Centrum seniorů, Mělník

Adresa Fügnerova 3343, Mělník, 276 01 Mělník 1

Zřizovatel Centrum seniorů Mělník, p.o.

Web www.ssmm.cz

Kontakt d.pavlikova@melnik.cz

Druh postižení tělesné, zdravotní, senioři

Věková kategorie není uvedeno

Forma služby pobytová

Odlehčovací služba – HOSPIC TEMPUS, Mělník

Adresa Bezručova 108, Mělník, 276 01 Mělník 1

Zřizovatel HOSPIC TEMPUS, z.s.

Web www.hospictempus.cz

Kontakt hospic@hospictempus.cz

Druh postižení zdravotní

Věková kategorie není uvedeno

Forma služby terénní



291
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Odlehčovací služba – Domov Karlov, Časlav

Adresa Horky 5, 286 01 Čáslav

Zřizovatel NOVUM DOMICILIUM, z.ú.

Web www.domovkarlov.cz

Kontakt hasnedlova@pece24.cz

Druh postižení chronické, zdravotní, senioři

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová

Odlehčovací služba – Domov seniorů, Jankov

Adresa Školní 161, 257 03 Jankov

Zřizovatel Domov seniorů Jankov, p.s.s.

Web www.ddjankov.cz

Kontakt d.hlavata@ddjankov.cz info@ddjankov.cz

Druh postižení zdravotní, senioři

Věková kategorie není uvedeno

Forma služby pobytová



292
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Odlehčovací služba – Pečovatelská služba, Městec Králové

Adresa Prezidenta Beneše 343, 289 03 Městec Králové

Zřizovatel Pečovatelská služba Městec Králové, s.r.o.

Web www.pecovatelkymk.cz

Kontakt rosulkova@nemmk.cz

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, tělesné, zdravotní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby terénní

Odlehčovací služby – Oblastní nemocnice, Příbram

Adresa Podbrdská 269, Příbram V – Zdaboř, 
261 01 Příbram 1

Zřizovatel Oblastní nemocnice Příbram, a. s.

Web www.nemocnicepribram.cz

Kontakt reditelstvi@onp.cz

Druh postižení chronické, zdravotní

Věková kategorie není uvedeno

Forma služby pobytová



293
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Odlehčovací služba – Zdravotní ústav 
Most k domovu, Příbram

Adresa Rožmitálská 168, Příbram VI – Březové Hory, 
261 01 Příbram 1

Zřizovatel Zdravotní ústav Most k domovu, z.ú.

Web www.mostkdomovu.cz

Kontakt os@mostkdomovu.cz

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, 
mentální, tělesné, sluchové, zdravotní, zrakové

Věková kategorie 7–64 let

Forma služby terénní

Odlehčovací služba – Global Partner, Madá Boleslav

Adresa tř. Václava Klementa 209/11, Mladá Boleslav II, 
293 01 Mladá Boleslav 1

Zřizovatel Global Partner Péče, z.ú.

Web www.gp.cz

Kontakt zuzana.kulhava@gp.cz

Druh postižení chronické, kombinované, mentální, zdravotní

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby terénní



294
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Odlehčovací služba – Nemocnice, Český Brod

Adresa Žižkova 282, 282 01 Český Brod

Zřizovatel Nemocnice Český Brod, s.r.o.

Web www.nem-cb.cz

Kontakt socialni@nem-cb.cz

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, senioři

Věková kategorie není uvedeno

Forma služby pobytová

Odlehčovací služba – Centrum sociálních 
a zdravotních služeb Poděbrady, Sány

Adresa ul. 9. května 58, 289 06 Sány

Zřizovatel Centrum sociálních a zdravotních služeb 
Poděbrady, o.p.s.

Web www.centrum-podebrady.info

Kontakt info@centrum-podebrady.info

Druh postižení zdravotní

Věková kategorie 18+

Forma služby pobytová, terénní



295
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Odlehčovací služba – Domov seniorů Beroun TGM, Beroun

Adresa Pod Studánkou 1884, Beroun-Město, 
266 01 Beroun 1

Zřizovatel Domov seniorů TGM, p.o.

Web www.seniori-beroun.cz

Kontakt simon.ondrej@seniori-beroun.cz

Druh postižení zdravotní, senioři

Věková kategorie není uvedeno

Forma služby pobytová

Odlehčovací služba – Clementas Kolín, Toušice

Adresa Mlékovice 66, Toušice, 281 44 Zásmuky

Zřizovatel Clementas Kolín, z.ú.

Web www.clementas.cz

Kontakt lucie.brozkova@clementas.cz 
renata.prokesova@clementas.cz

Druh postižení chronické, senioři

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby pobytová



296
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Odlehčovací služba – DOMOV NA VERANDĚ, Beroun

Adresa Wagnerovo nám. 1541, Beroun-Město, 
266 01 Beroun 1

Zřizovatel DOMOV NA VERANDĚ, z.ú

Web www.domovnaverande.cz

Kontakt domov@cnaverande.cz

Druh postižení chronické, kombinované, tělesné, zrakové, 
sluchové, demence

Věková kategorie 55+

Forma služby pobytová

Odlehčovací služba – Městská nemocnice, Městec Králové

Adresa Prezidenta Beneše 343, 289 03 Městec Králové

Zřizovatel Městská nemocnice Městec Králové, a.s.

Web www.nemmk.cz

Kontakt reditel@nemmk.cz

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, 
mentální, zdravotní

Věková kategorie není uvedeno

Forma služby pobytová



297
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Odlehčovací služba – Domov Na Výsluní, Hořovice

Adresa Pražská 932, 268 01 Hořovice

Zřizovatel Domov Na Výsluní, Hořovice

Web www.seniori-navysluni.cz

Kontakt info@seniori-navysluni.cz

Druh postižení chronické, zdravotní, senioři

Věková kategorie není uvedeno

Forma služby pobytová

Odlehčovací služba – Digitus Mise, Hořovice

Adresa Pražská 904/28, 268 01 Hořovice

Zřizovatel Digitus Mise, z. ú.

Web www.digitusmise.com

Kontakt info@digitusmise.com

Druh postižení chronické, jiné zdravotní, kombinované, tělesné, 
zdravotní, senioři

Věková kategorie 19+

Forma služby terénní



298
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Odlehčovací služba – RUAH, Benešov

Adresa Tyršova 2061, Benešov, 256 01 Benešov u Prahy

Zřizovatel RUAH, o.p.s.

Web www.ruah.cz

Kontakt socialni@ruah-ops.cz vackova@ruah.cz

Druh postižení chronické, kombinované, zdravotní

Věková kategorie 19–64 let

Forma služby terénní

Odlehčovací služba – TŘI – Hospic Dobrého Pastýře, Čerčany

Adresa Sokolská 584, 257 22 Čerčany

Zřizovatel TŘI, z. ú.

Web www.hospic-cercany.cz

Kontakt terenniOS@hospic-cercany.cz

Druh postižení chronické, zdravotní, senioři

Věková kategorie 27–64 let

Forma služby terénní



299
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Odlehčovací služba – Charita, Příbram

Adresa Jiráskovy sady 240, Příbram II, 261 01 Příbram 1

Zřizovatel Charita Příbram

Web www.charita-pribram.cz

Kontakt melicharova@charita-pribram.cz

Druh postižení

chronické, jiné zdravotní, kombinované, 
mentální, tělesné, zrakové, sluchové, duševní, 
rodiny s dětmi, osoby ohrožené společensky 
nežádoucími jevy

Věková kategorie 6–26 let

Forma služby terénní

Odlehčovací služba – DPS SENIOR a stacionář Olga, Říčany

Adresa Blahoslavova 2576/6a, Říčany, 
251 01 Říčany u Prahy

Zřizovatel DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, p.o.

Web www.dps.ricany.cz

Kontakt stacionar@dps.ricany.cz

Druh postižení tělesné, zdravotní, senioři

Věková kategorie není uvedeno

Forma služby pobytová



300
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Odlehčovací služba – SENIOR dům FELICITA, Vyžlovka

Adresa Pražská 336, Vyžlovka, 
281 63 Kostelec nad Černými Lesy

Zřizovatel Josef Strouhal

Web www.domov-felicita.cz

Kontakt pension.felicita@seznam.cz

Druh postižení jiné zdravotní, tělesné, zdravotní, senioři

Věková kategorie není uvedeno

Forma služby pobytová

Odlehčovací služba – Domov seniorů, Říčany

Adresa Krabošická 84, Voděrádky, 
251 01 Říčany u Prahy

Zřizovatel ProSeneo, s.r.o.

Web www.dsricany.cz

Kontakt info@dsricany.cz

Druh postižení zdravotní, senioři

Věková kategorie není uvedeno

Forma služby pobytová



301
Zpět na jmenný seznamZpět na typy služeb

Odlehčovací služba – Domov seniorů, Světice

Adresa V Zahradách 363, Světice, 251 01 Říčany u Prahy

Zřizovatel Domov seniorů Světice, s.r.o.

Web www.domovseniorusvetice.cz

Kontakt info@domovseniorusvetice.cz

Druh postižení zdravotní, senioři

Věková kategorie není uvedeno

Forma služby pobytová



302

4 Pracovní příležitosti a další možnosti podpory osobám  
se zdravotním postižením v kraji

Jedná se o velmi širokou oblast, ve které se zaměřujeme na instituce přímo poskytující informace a podporu 
z oblasti pracovního trhu a zaměstnanosti – zde zastoupeno Úřadem práce ČR či možnostmi, které nabízejí 
informační a poradenská střediska pro volbu a změnu povolání. Dále pak představíme podnikatelské a pra-
covní možnosti, které nabízí oblast společensky prospěšného podnikání, úlohu a význam místních akčních 
skupin či hospodářské komory ve Středočeském kraji. Dále budou uvedeny ilustrativní příklady dodavatelů/
poskytovatelů náhradního plnění, tzn. ty subjekty (firmy, podniky apod.), které zaměstnávají více než 50 % 
osob s přiznaným statusem OZP, a přehled 10 největších zaměstnavatelů v kraji. 

Kapitolu uzavírají příklady z praxe těch partnerských/spolupracujících škol (základní školy zaměře-
né na vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, praktické školy jednoleté a dvouleté, odborná 
učiliště), které jsou do projektu zapojené. Zde jsme oslovili metodiky tranzitní podpory (pedagogy) z každé 
školy a požádali je, aby danou školu v krátkosti „představili“ a popsali, jakým způsobem se jim daří naplňovat 
myšlenku přípravy žáků na co nejvíce samostatný život právě v oblasti tranzitního programu. Vybraní peda-
gogové také sdíleli své postřehy a zkušenosti (většina z nich optikou mnohaleté pedagogické praxe) v oblasti  
(ne)zaměstnavatelnosti jejich žáků, potažmo absolventů, s možností k tomuto uvést příklady dobré či špatné 
praxe. Zde jsme je požádali, aby skutečně popsali věci tak, jak jsou, jak je sami jako speciální pedagogové vní-
mají, „bez obalu“. Závěrem pedagogové předkládají, pro případnou inspiraci, seznam těch zaměstnavatelů (po-
kud jsou), se kterými má škola dobré zkušenosti ve smyslu možností umístění svých žáků na praxe či pracovní 
stáže, popř. zaměstnavatelů, u nichž je reálná šance takového žáka (absolventa) zaměstnat. 

Podpora v oblasti pracovního trhu a zaměstnanosti

4.1 Úřady práce, informační a poradenská střediska

Ve Středočeském kraji podporu nabízí jednak krajská pobočka Úřadu práce ČR (ÚP ČR) se sídlem v Příbrami, 
případně na jednotlivých kontaktních pracovištích (tabulka níže). V této oblasti je rovněž důležité připo-
menout existenci informačních a poradenských středisek pro volbu a změnu povolání (IPS) coby nedílné 
součásti poradenství, kterou ÚP ČR poskytuje všem občanům, kteří chtějí získat kvalifikaci, zvýšit si ji nebo 
potřebují poradit při volbě či změně povolání. A právě IPS mohou být při poskytování svých služeb nápomoc-

Informační a poradenská střediska

Firmy poskytující náhradní plnění

Hospodářská komora

Sociální podniky

Úřady práce

Místní akční skupiny

Zpět na obsah



303
Zpět na kapitolu

na a úzce spolupracovat se základními, středními školami a školami vzdělávajícími žáky se speciálními vzdělá-
vacími potřebami. IPS rovněž spolupracují s jinými sociálními partnery – zde lze najít možný průnik důležité 
kooperace s vybranými sociálními službami (např. sociální rehabilitace, sociálně terapeutické dílny) či níže 
zmíněnou oblastí společensky prospěšného podnikání (tzv. sociální podniky) apod.

Seznam úřadů práce

Pracoviště ÚP ČR Adresa Webové stránky Telefon

Příbram 
(krajská pobočka)

náměstí T. G. Masaryka 145, 
261 01 Příbram 1

www.uradprace.cz/web/cz/
pribram 950 156 111

Benešov u Prahy Dukelská 2080, 
256 01 Benešov u Prahy

www.uradprace.cz/web/cz/
benesov 950 101 304

Beroun Okružní 333/26, Beroun-
-Město, 266 01 Beroun 1

www.uradprace.cz/web/cz/
beroun 950 102 111

Čáslav
nám. Jana Žižky z Trocnova 
168/46, Čáslav – Staré Město, 
286 01 Čáslav

www.uradprace.cz/web/cz/
caslav 950 131 265

Dobříš Na Zlaté stezce 1075, 
263 01 Dobříš

www.uradprace.cz/web/cz/
dobris 950 156 205

Hořovice Pražská 4/7, 268 01 Hořovice www.uradprace.cz/web/cz/
horovice 950 102 111

Kladno Dukelských hrdinů 1372, 
272 01 Kladno 1

www.uradprace.cz/web/cz/
kladno 950 127 337

Kolín Kutnohorská 39, Kolín IV, 
280 02 Kolín 2

www.uradprace.cz/web/cz/
kolin 950 129 111

Kralupy nad Vltavou Palackého nám. 6/1, 278 01 
Kralupy nad Vltavou 1

www.uradprace.cz/web/cz/
kralupy-nad-vltavou 950 135 420

Kutná Hora Benešova 70/2, Hlouška, 
284 01 Kutná Hora 1

www.uradprace.cz/web/cz/
kutna-hora 950 131 111

Mělník Nová 2571/1, 
276 01 Mělník 1

www.uradprace.cz/web/cz/
melnik 950 135 111

Mladá Boleslav Jaselská 292, Mladá Boleslav IV, 
293 01 Mladá Boleslav 1

www.uradprace.cz/web/cz/
mlada-boleslav 950 136 316

Neratovice Na Výsluní 1234, 
277 11 Neratovice

www.uradprace.cz/web/cz/
neratovice 950 135 410

Nymburk Dělnická 402/4, 
288 02 Nymburk 2

www.uradprace.cz/web/cz/
nymburk 950 140 111

Praha-východ Dobrovského 1278/27, 
Holešovice, 170 00 Praha 7

www.uradprace.cz/web/cz/
praha-vychod 950 151 111

Praha-západ Dobrovského 1278/27, 
Holešovice, 170 00 Praha 7

www.uradprace.cz/web/cz/
praha-zapad 950 152 111

Rakovník nábřeží T. G. Masaryka 2473, 
269 24 Rakovník

www.uradprace.cz/web/cz/
rakovnik 950 157 111



304
Zpět na kapitolu

Sedlčany Kapitána Jaroše 482, 
264 01 Sedlčany

www.uradprace.cz/web/cz/
sedlcany 950 156 218

Slaný Netovická 875, 274 01 Slaný 1 www.uradprace.cz/web/cz/
slany 950 127 401

Seznam informačních a poradenských středisek pro volbu a změnu povolání (IPS)

Pracoviště IPS Adresa E-mail Telefon

Nymburk Dělnická 402, 
288 02 Nymburk ips.nb@uradprace.cz 950 140 438

Příbram nám. T. G. Masaryka 145, 
261 01 Příbram ips.pb@uradprace.cz 950 156 496

Praha-západ Dobrovského 1278/25, 
170 00 Praha 7 ips.pz@uradprace.cz 950 152 330

Beroun Okružní 333, 266 01 Beroun ips.be@uradprace.cz 950 102 309

Kutná Hora Benešova 70, 
284 01 Kutná Hora ips.kh@uradprace.cz 950 131 442

Český Brod Sportovní 501, Český Brod ips.ko@uradprace.cz 950 129 213

Kladno Dukelských hrdinů 1372, 
272 01 Kladno ips.kl@uradprace.cz 950 127 387

Praha-východ Dobrovského 1278/25, 
170 00 Praha 7 ips.py@uradprace.cz 950 151 319

Rakovník nábřeží T. G. Masaryka 2473, 
269 24 Rakovník ips.ra@uradprace.cz 950 157 511

Mladá Boleslav Jaselská 292/IV, 
293 01 Mladá Boleslav ips.mb@uradprace.cz 950 136 373

Kralupy nad Vltavou Palackého náměstí 6/1, 
278 01 Kralupy nad Vltavou ips.me@uradprace.cz 950 135 422

Benešov Dukelská 2080,
256 01 Benešov ips.bn@uradprace.cz 950 101 492

Kolín Kutnohorská 39, 
280 02 Kolín ips.ko@uradprace.cz 950 129 437

Mělník Nová 2571, 276 01 Mělník ips.me@uradprace.cz 950 135 329



305

Seznam sociálních podniků 

Sociální podniky

POJĎTE DÁL z.s., Neratovice 306
Logistika – Mělník 307
NATURPARK 12, Kokořín 308
Meryup – cycling s.r.o., Benešov 309
Farma Ledecká zahrada, Ledce 310
Penzion Mezi lesy 311
Služby KPŽ s.r.o., Vestec 312
PORTUS Praha s.r.o., Dobroty s příběhem, Davle 313
Catering Mezi řádky, Kladno 314
Mezi řádky na kolečkách, Kladno 315
Kladenská prádelna, Kladno 316
Etincelle – úklidový tým Kladno SAMK 317
Etincelle – úklidový tým Kladno-Kročehlavy 318
Lemanta s.r.o., Kutná Hora 319
Kavárna Modrý domeček, Řevnice 320
DobroDílo s.r.o., Králův Dvůr 321
Gastro výrobna Náruč, Řevnice 322
Pekárna Na Návsi, Kladno 323
Kavárna Bez konce, Kladno 324
Sociální podnik Klubák, z.ú., Vráž 325
Pasta Fidli, s.r.o., Mníšek pod Brdy 326
Černí koně, z.s., Jirny 327
Fair & Bio pražírna, Kostelec nad Labem 328
enveroSHOP, Říčany 329
U Krejčíků 330

4.2 Sociální podniky

Specifickou a v ČR poměrně novou oblast, jak lze cíleně nabídnout pracovní příležitosti osobám se zdravotním 
postižením, představuje tzv. sociální podnikání. Jedná se o podnikatelskou aktivitu, jejímž účelem je dosažení 
určitého zisku, kdy se větší část příjmů v daném podniku použije do jeho vybavení či rozvoje, dalšího vzdělávání 
zaměstnanců nebo k podpoře obecně prospěšných cílů. Dle serveru https://ceske-socialni-podnikani.cz, který 
obsahuje databázi sociálních podniků v ČR, je patrné, že se ve Středočeském kraji aktuálně nachází celkem 
32 takových provozoven. Údaj však nemusí být definitivní, neboť právní ukotvení pojmu sociální podnikání 
zatím neexistuje (sociální podniky jsou tedy registrovány jako např. obecně prospěšné společnosti, občanská 
sdružení, evidované právnické osoby církví a náboženských společností, družstva, obchodní společnosti či nově 
i sociální družstva). Z toho také pramení zcela dobrovolné uvedení sociální podniku ve veřejné databázi.

V rámci dalšího potvrzování (formou telefonického kontaktování) každého námi dohledaného sociálního 
podniku v kraji bylo zjištěno celkem 25 sociálních podniků, které aktuálně ve Středočeském kraji zaměst-
návají či nabízejí pracovní možnosti naší cílové skupině. Bližší informace a seznam těchto podniků najdete 
níže.

https://ceske-socialni-podnikani.cz


306
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

POJĎTE DÁL z.s., Neratovice
Kojetická 1023, Neratovice 

Provozovatel POJĎTE DÁL z.s.

Web www.pojdtedal.cz

Kontakt 739 112 084, jaresova.dana@pojdtedal.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním, mentálním, tělesným a kombinovaným 
postižením

Pro koho není podnik určen osoby na invalidním vozíku

Maximální kapacita 9

Aktuální naplněnost 9 osob

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti
výroba čerstvých těstovin ze semolinové mouky, kompletace celých 
dortů, zákusků, marcipánových výrobků, obsluha zákazníků, výroba 
různých druhů kávy

Délka poskytované podpory neomezeno, ani tranzitní místa

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe ano, exkurze ne



307
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Logistika – Mělník
Českolipská 3897, Mělník 

Provozovatel Revenium, z. s.

Web www.naturpark12.cz

Kontakt 732 552 753, hana.mullerova@revenium.cz

Cílová skupina

Druh postižení
osoby se zdravotním a tělesným postižením, osoby s duševní nemocí, 
osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané, uchazeči o zaměstnání 
a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby ve věku 55–64 let

Pro koho není podnik určen individuální

Maximální kapacita individuální

Aktuální naplněnost 40

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti sklad, balení a distribuce kávy, e-shop (káva, čaj, čokolády 
a marmelády)

Délka poskytované podpory neomezeno

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP



308
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

NATURPARK 12, Kokořín
Kokořín 12, Kokořín 

Provozovatel Revenium, z. s.

Web www.naturpark12.cz

Kontakt 724 073 027, hana.potmesilova@revenium.cz

Cílová skupina

Druh postižení
osoby se zdravotním a tělesným postižením, osoby s duševní nemocí, 
osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané, uchazeči o zaměstnání 
a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby ve věku 55–64 let

Pro koho není podnik určen individuální

Maximální kapacita individuální

Aktuální naplněnost 20

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti pražírna kávy, kávový catering

Délka poskytované podpory neomezeno

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce propojují osoby se ZP se zaměstnavateli

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP

pomáhají lidem se znevýhodněním v rozvoji podnikatelských aktivit, 
poskytují psychologické poradenství a mentoring, nabízejí spoustu 
projektů (Puntíkový den, Inspirante, Naturpark 12, Nejsem tabu, 
Lighthouse, Sestry v akci)



309
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Meryup – cycling s.r.o., Benešov
 Žižkova 2040, Benešov 

Provozovatel Meryup – cycling s.r.o.

Web www.meryup.cz

Kontakt 777 945 380, pavlina.hradecna@gmail.com

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním, mentálním a kombinovaným postižením, osoby 
s duševní nemocí

Pro koho není podnik určen osoby na invalidním vozíku

Maximální kapacita 6

Aktuální naplněnost 4

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti šicí dílna (penály, tašky, batohy, obaly a pouzdra), 3D tisk a drobné 
kompletační práce

Délka poskytované podpory neomezeno

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP v Benešově, se sdružením obcí Chopos

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe i exkurze ano



310
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Farma Ledecká zahrada, Ledce
Ledce 74, Ledce 

Provozovatel Etincelle, o.s.

Web www.etincelle.cz

Kontakt 739 318 485, ledeckafarma@etincelle.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním, tělesným a mentálním postižením, přednostně 
osoby s lehkým mentálním postižením

Pro koho není podnik určen individuální

Maximální kapacita 6

Aktuální naplněnost 6

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti
farma (chov ovcí, prasat, koz, slepic a králíků), pěstování zeleniny, 
ovoce a bylinek, výroba limonád, provoz bister a kaváren, příměstské 
tábory, jízda na ponících

Délka poskytované podpory neomezeno, ale snaha o vstup na otevřený trh práce (www.okrok.eu)

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe i exkurze ano



311
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Penzion Mezi lesy
Nové Hutě 88, Nové Hutě

Provozovatel Dělníci s.r.o.

Web www.penzionmezilesy.cz

Kontakt 735 755 715, info@penzionmezilesy.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním a mentálním postižením

Pro koho není podnik určen

Maximální kapacita

Aktuální naplněnost

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti penzion a bistro

Délka poskytované podpory

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP



312
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Služby KPŽ s.r.o., Vestec
Vestecká 11, Vestec  

Provozovatel Služby KPŽ s.r.o.

Web www.kvalitnipodzimzivota.cz

Kontakt 603 463 133, klestilova.kpz@email.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním postižením, osoby s duševní nemocí, osoby 
dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané

Pro koho není podnik určen osoby se zrakovým postižením

Maximální kapacita není stanoven maximální počet

Aktuální naplněnost 5

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti rozvozy obědů pro seniory v lokalitách Prahy-západ a Praha a dále 
realizace úklidových služeb v administrativních budovách

Délka poskytované podpory neomezeno

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe možné, exkurze ne



313
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

PORTUS Praha s.r.o., Dobroty s příběhem, Davle
 Kiliánská 367, Davle 

Provozovatel PORTUS Praha s.r.o.

Web www.dobrotyspribehem.cz

Kontakt 727 980 127, dobroty@dobrotyspribehem.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním, mentálním a kombinovaným postižením

Pro koho není podnik určen individuální

Maximální kapacita 15

Aktuální naplněnost 15

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti Dobroty s příběhem dodává své výrobky do restaurací, kaváren, hotelů 
a dalších podniků v Praze a okolí

Délka poskytované podpory neomezeno

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe i exkurze ano



314
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Catering Mezi řádky, Kladno
Dělnická, 235, Kladno

Provozovatel Twin Catering s.r.o.

Web www.etincelle.cz

Kontakt 734 311 539, catering@etincelle.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním a mentálním postižením

Pro koho není podnik určen dle pracovní náplně

Maximální kapacita dle potřeby

Aktuální naplněnost 6

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti
skupina sociálních podniků Etincelle, která provozuje síť kaváren, 
bister a cateringový servis Mezi řádky, vlastní řemeslnou pekárnu 
a cukrářskou výrobu v Kladně

Délka poskytované podpory neomezeno, ale snaha o vstup na otevřený trh práce (www.okrok.eu)

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe i exkurze ano



315
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Mezi řádky na kolečkách, Kladno
Dělnická, 235, Kladno

Provozovatel Twin Catering s.r.o.

Web www.meziradky.com

Kontakt 739 168 625, info@meziradky.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním a mentálním postižením

Pro koho není podnik určen dle pracovní náplně

Maximální kapacita nárazové akce

Aktuální naplněnost nárazové akce

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti retro bistro v autě

Délka poskytované podpory neomezeno, ale snaha o vstup na otevřený trh práce (www.okrok.eu)

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe i exkurze ano



316
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Kladenská prádelna, Kladno
Dělnická, 235, Kladno

Provozovatel Dělníci s.r.o.

Web www.kladenskapradelna.cz

Kontakt 734 319 676, roman.andel@etincelle.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním a mentálním postižením

Pro koho není podnik určen dle pracovní náplně

Maximální kapacita dle potřeby

Aktuální naplněnost 2

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti prádelna pro malé provozy do sta lůžek, pronájem ložního prádla

Délka poskytované podpory neomezeno, ale snaha o vstup na otevřený trh práce (www.okrok.eu)

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe i exkurze ano



317
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Etincelle – úklidový tým Kladno SAMK
Dělnická 235, Kladno

Provozovatel Etincelle, o.s.

Web www.etincelle.cz

Kontakt 734 319 676, roman.andel@etincelle.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním, tělesným a mentálním postižením

Pro koho není podnik určen individuální

Maximální kapacita 4

Aktuální naplněnost 4

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti
úklidové týmy složené z pracovního asistenta a členů týmu, kterými 
jsou naši zaměstnanci s mentálním postižením, ruční sběr odpadu, 
hrabání listí, úklid sněhu

Délka poskytované podpory neomezeno, ale snaha o vstup na otevřený trh práce (www.okrok.eu)

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe i exkurze ano



318
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Etincelle – úklidový tým Kladno-Kročehlavy
Dělnická 235, Kladno

Provozovatel Etincelle, o.s.

Web www.etincelle.cz

Kontakt 739 661 894, roman.andel@etincelle.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním, tělesným a mentálním postižením

Pro koho není podnik určen dle pracovní náplně

Maximální kapacita 4

Aktuální naplněnost 4

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti
úklidové týmy složené z pracovního asistenta a členů týmu, kterými 
jsou naši zaměstnanci s mentálním postižením, ruční sběr odpadu, 
hrabání listí, úklid sněhu

Délka poskytované podpory neomezeno, ale snaha o vstup na otevřený trh práce (www.okrok.eu)

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP, Magistrátem města Kladno

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe i exkurze ano



319
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Lemanta s.r.o., Kutná Hora
Uhelná 599/5, Kutná Hora 

Provozovatel Lemanta s.r.o.

Web www.lemanta.cz

Kontakt 722 927 279, info@lemanta.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním, mentálním, tělesným, smyslovým 
a kombinovaným postižením, osoby s duševní nemocí

Pro koho není podnik určen individuální

Maximální kapacita není maximální počet

Aktuální naplněnost 20

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti prodejna s vlastními a regionálními výrobky, jabloňový sad, výroba 
marmelád, sirupů a moštů

Délka poskytované podpory neomezeno

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe a exkurze ne



320
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Kavárna Modrý domeček, Řevnice
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad, Řevnice

Provozovatel Náruč, z.s.

Web www.modrydomecek.cz

Kontakt 606 478 831, zuzana@spoleknaruc.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním, tělesným a mentálním postižením, osoby 
s duševní nemocí

Pro koho není podnik určen osoby na invalidním vozíku

Maximální kapacita 35

Aktuální naplněnost 22

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti kavárna i lehké obědy

Délka poskytované podpory neomezeno

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce snaha, aby se uplatnili dále na otevřeném trhu práce

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe a exkurze ano



321
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

DobroDílo s.r.o., Králův Dvůr
Pod Hájem 524, Králův Dvůr 

Provozovatel DobroDílo s.r.o.

Web www.dobrodilo.cz

Kontakt 605 925 480, info@dobrodilo.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním a mentálním postižením

Pro koho není podnik určen osoby s tělesným postižením

Maximální kapacita stále zvyšují počet

Aktuální naplněnost 7

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti výroba certifikovaných mýdel (i s logem firmy) a náramků 
s minerálními kameny, prodej svíček a keramiky

Délka poskytované podpory neomezeno

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP Hořovice, s dílnou Dobromysl

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP

zaměstnávají osoby, které prošly sociálně terapeutickou dílnou 
Dobromysl, praxe i exkurze možné



322
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Gastro výrobna Náruč, Řevnice
28 října 1119, Řevnice 

Provozovatel Náruč, z.s.

Web www.modrydomecek.cz

Kontakt 603 527 854, marie@spoleknaruc.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním, tělesným a mentálním postižením, osoby 
s duševní nemocí

Pro koho není podnik určen osoby na invalidním vozíku

Maximální kapacita 6

Aktuální naplněnost 4

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti gastro výrobna – výroba lahůdek, pekařského a cukrářského 
sortimentu, delikates a čokolády

Délka poskytované podpory neomezeno

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce snaha, aby se uplatnili dále na otevřeném trhu práce

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe a exkurze ano



323
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Pekárna Na Návsi, Kladno
Dělnická 235, Kladno

Provozovatel Startujeme, o.p.s.

Web www.etincelle.cz

Kontakt 735 007 700, pekarna@etincelle.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním a mentálním postižením

Pro koho není podnik určen individuální

Maximální kapacita dle potřeby

Aktuální naplněnost 12

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti pekárna, cukrářská výroba, rozvoz

Délka poskytované podpory neomezeno, ale snaha o vstup na otevřený trh práce (www.okrok.eu)

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe a exkurze ano



324
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Kavárna Bez konce, Kladno
Nám starosty Pavla 4, Kladno 

Provozovatel Startujeme, o.p.s.

Web www.etincelle.cz

Kontakt 734 319 676, provozy.kladno@etincelle.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním a mentálním postižením

Pro koho není podnik určen individuální

Maximální kapacita dle potřeby

Aktuální naplněnost 5

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti kavárna, kulturní akce

Délka poskytované podpory neomezeno, ale snaha o vstup na otevřený trh práce (www.okrok.eu)

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe a exkurze ano



325
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Sociální podnik Klubák, z.ú., Vráž
Květnová 80, Vráž 

Provozovatel Sociální podnik Klubák, z.ú.

Web www.sp-klubak.cz

Kontakt 722 955 596, klubak@klubickoberoun.cz

Cílová skupina

Druh postižení

osoby se zdravotním, tělesným a mentálním postižením, osoby 
dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané, osoby pečující o jiné závislé 
osoby, osoby  pečující  o malé děti  do 10 let, uchazeči o zaměstnání 
a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby ve věku 55–64 let

Pro koho není podnik určen individuální

Maximální kapacita 15

Aktuální naplněnost 9

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti

servisní služby naší mateřské organizaci NNO KLubíčko Beroun, z.ú., 
poskytovatele registrovaných sociálních služeb (stravování klientů 
a zaměstnanců, administrativní, úklidové, zahradnické a údržbářské 
práce), asistovaná doprava osob s omezenou schopností pohybu a ori-
entace, pojízdná kavárna, prodej produktů klientů Klubíčka, catering, 
administrativní, úklidové, zahradnické a údržbářské práce, mapování 
přístupnosti veřejných budouv aj.

Délka poskytované podpory neomezeno, nejdříve tréninkový program

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe i exkurze ano

Poznámka mají tréninkové pracoviště



326
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Pasta Fidli, s.r.o., Mníšek pod Brdy
Ke škole 1388/8, Mníšek pod Brdy

Provozovatel Pasta Fidli, s.r.o.

Web www.pastafidli.cz

Kontakt 602 592 103, helenapastafidli@gmail.com

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním, tělesným, smyslovým a kombinovaným 
postižením, osoby s duševní nemocí

Pro koho není podnik určen osoby s mentálním postižením, osoby na invalidním vozíku

Maximální kapacita 10

Aktuální naplněnost 5

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti výroba čerstvých těstovin a pest

Délka poskytované podpory neomezeno

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP praxe a exkurze ne



327
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Černí koně, z.s., Jirny
Nerudova 1, Jirny

Provozovatel Černí koně, z.s.

Web www.cernikone.cz

Kontakt 739 739 199, info@cernikone.cz

Cílová skupina

Druh postižení
osoby se zdravotním a tělesným postižením, osoby s duševní nemocí, 
osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané, osoby pečující o jiné 
závislé osoby

Pro koho není podnik určen individuální

Maximální kapacita záleží na zakázkách a době

Aktuální naplněnost 3

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti
výroba specifických jízdních kol a dalších pomůcek pro 
handicapované, návrh a dodání propagačních a dárkových předmětů, 
zajištění eventů

Délka poskytované podpory neomezeno

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP, dotaze z EU

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP exkurze ano, praxe dle dohody

Poznámka rozvíjí další výrobky a prodej přes Amazon



328
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

Fair & Bio pražírna, Kostelec nad Labem
Zeyvalova 1117, Kostelec nad Labem

Provozovatel Fair & Bio, družstvo

Web www.fair-bio.cz

Kontakt 734 178 199, prazirna@fair-bio.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním, mentálním, tělesným a kombinovaným 
postižením

Pro koho není podnik určen individuální

Maximální kapacita 10

Aktuální naplněnost 10

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti pražírna fairtradové bio kávy, e-shop, kávový catering

Délka poskytované podpory neomezeno

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP exkurze ano



329
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

enveroSHOP, Říčany
Rýdlova 38/1, Říčany

Provozovatel Enve ART s.r.o.

Web www.enveroshop.cz

Kontakt 774 227 657, sulcovavera@enveroshop.cz

Cílová skupina

Druh postižení

osoby se zdravotním, mentálním, tělesným a kombinovaným 
postižením, osoby s duševní nemocí, osoby dlouhodobě či opakovaně 
nezaměstnané, osoby pečující o jiné závislé osoby, uchazeči 
o zaměstnání a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby ve věku 55–64 
let

Pro koho není podnik určen osoby se zrakovým postižením, s těžkým tělesným handicapem

Maximální kapacita není stanoven maximální počet

Aktuální naplněnost 6

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti

ruční tisk na textil a papír, šití a prodej zdravého oblečení z biobavlny, 
bambusu a dalších přírodních materiálů, upcyklace textilu, tvorba 
doplňků do bezodpadové domácnosti, ozdobné a úložné sáčky, textilní 
dekorace, dárky pro firmy

Délka poskytované podpory neomezeno

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP a jinými sociálními podniky

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP stáže z programu EU, praxe i exkurze ano



330
Zpět na jmenný seznamZpět na kapitolu

U Krejčíků
náměstí Karla IV. 3359, Mělník

Provozovatel Fokus Praha, z.ú.

Web www.sf-ukrejciku.cz

Kontakt 774 804 929, dilny-melnik@fokus-praha.cz

Cílová skupina

Druh postižení osoby se zdravotním, tělesným, smyslovým a kombinovaným 
postižením, osoby s duševní nemocí

Pro koho není podnik určen osoby s mentálním postižením

Maximální kapacita 22

Aktuální naplněnost 22

Informace o sociálním podniku

Druh činnosti profesionální zakázkové i sériové šití na průmyslových šicích strojích, 
kompletujeme, balíme dárkové balíčky, reklamní předměty

Délka poskytované podpory neomezeno

Další informace
Možnost podporovaného/
otevřeného trhu práce spolupráce s ÚP

Spolupráce se školami 
vzdělávajícími žáky se SVP exkurze a praxe ano po 1 studentovi



331
Zpět na kapitolu

4.3 Místní akční skupiny a hospodářská komora

Místní akční skupiny (MAS) jsou nezávislá společenství občanů, sdružující neziskové organizace (např. za-
psané spolky, obecně prospěšné společnosti), soukromé podnikatelské subjekty i složky veřejné správy (obce, 
svazy obcí apod.). Jak již napovídá název, MAS působí zpravidla na vymezeném lokálním území. Cílem MAS 
je usilovat o trvalý rozvoj, podporu a zkvalitnění života v dané oblasti (např. získávání dotací na podporu ven-
kova, účast na různých jednáních, pořádání seminářů aj.). Jedná se o širokou podporu včetně zjišťování potřeb 
obyvatel daného venkovského regionu, zahrnující rozvoj podnikání, péči o krajinu i rozvoj a podporu vzdělá-
vání či různých sociálních programů. Hospodářská komora (HK) usiluje jako zástupce podnikatelů v daném 
kraji zejména o celkový rozvoj podnikatelského prostředí a možností zaměstnavání. V kontextu našeho tématu 
je vhodné zmínit jednu z činností HK – zřizování zařízení s institucemi na podporu rozvoje podnikání a vzdě-
lanosti, profesního vzdělávání a rekvalifikace. Dále také účast HK na řešení problémů zaměstnanosti a odborné 
přípravy k výkonu povolání či podpora školských zařízení, které jsou k tomuto účelu zřízeny. 

Seznam místních akčních skupin 

Název MAS Adresa Webové stránky Telefon

MAS Sedlčansko, o. p. s. Petrovice, Petrovice 139 www.massedlcansko.eu 778 030 873

MAS SVATOVÁCLAV-
SKO, z. s. Stochov, Jaroslava Šípka 486 www.svatovaclavsko.cz 603 489 888

MAS Vyhlídky, z. s. Nebužely, Nebužely 92 www.vyhlidky.cz 607 655 647

Brdy – Vltava o.p.s. Dobříš, Mírové nám. 119 www.brdy-vltava.cz 605 344 750

Dolní Pojizeří z.ú. Kostelní Hlavno, Kostelní 
Hlavno 12

www.mladoboleslavskyven-
kov.cz 315 558 699

Lípa pro venkov z.s. Zbraslavice, Zbraslavice 7 www.lipaprovenkov.cz 607 283 124

MAS – Střední Polabí, z.s. Brandýs na Labem, 
Stará Boleslav, Plantáž 402/8 www.strednipolabi.cz 774 842 464

MAS Blaník, z.s. Vlašim, Palackého nám. 65 www.masblanik.cz 737 505 605

MAS Boleslavsko Bakov nad Jizerou, 
5. května 513 www.mas-boleslavsko.cz 725 966 799

MAS Dolnobřežansko 
o.p.s. Dolní Břežany, 5. května 78 www.mas-dolnobrezansko.cz 724 685 248

MAS Jihozápad o.p.s. Jinočany, 
náměstí 5. května 19 www.masjihozápad.cz 728 052 402

MAS Mezi Hrady, z.s. Hudlice, Jungmannova 355 www.mezihrady.cz 604 209 222

MAS Nad Prahou o.p.s. Líbeznice, Mělnická 275 www.nadprahou.eu 602 221 544

MAS PODBRDSKO, z.s. Hvožďany, Hvožďany 80 www.maspodbrdsko.cz 723 435 274



332
Zpět na kapitolu

MAS Podlipansko, o.p.s. Pečky, tř. Jana Švermy 141 www.podlipansko.cz 602 578 297

MAS Polabí, o.p.s. Lysá nad Labem, Husovo 
náměstí 23/1 www.maspolabi.cz 722 552 484

MAS Říčansko o.p.s. Říčany, Roklanská 805/5 www.ricansko.eu 774 780 141

Místní akční skupina 
SVATOJIŘSKÝ LES, z.s. Loučeň, Nymburská 345 www.svatojirskyles-mas.cz 605 214 434

Místní akční skupina 
Zálabí, z.s.

Týnec nad Labem, 
nám. Komenského 235 www.maszalabi.eu 602 280 585

Posázaví o.p.s. Postupice, Zámek Jemniště 1 www.leader.posazavi.com 317 701 948

Přemyslovské střední 
Čechy o.p.s Slaný, Wilsonova 599 www.premyslovci.cz 606 605 202

Rakovnicko o.p.s. Rakovník, Lubenská 2250 www.mas-rakovnicko.cz 606 788 143

Region Pošembeří o.p.s. Hradešín, Hradešín 73 www.posemberi.cz 721 210 662

Místní akční skupina  
Mezilesí, z.s. Kněžice, Kněžice 167 www.masmezilesi.cz 608 643 869

Seznam hospodářské komory 

Adresa Webové stránky E-mail Telefon

4.4 Vybrané firmy poskytující náhradní plnění

Firmy poskytující náhradní plnění patří mezi významné „podpůrce“ osob se zdravotním postižením na otevře-
ném či chráněném trhu práce. Cíleně nabízejí pracovní příležitosti právě osobám se zdravotním postižením, 
které potřebují větší míru podpory a nemusely by tak obstát na běžném trhu práce. Tyto firmy jsou významný-
mi partnery pro ty zaměstnavatele, kteří neplní „povinnost“ zaměstnávat osoby se zdravotním postižením, a to 
tím, že tito zaměstnavatelé od nich odebírají výrobky či služby. Celý seznam dodavatelů náhradního plnění je 
možné získat na webových stránkách Úřadu práce ČR: https://www.uradprace.cz/seznam-dodavatelu-nahrad-
niho-plneni. Ten nabízí možnost filtrování informací na základě různých parametrů – rok plnění, IČO, název 
dodavatele, RČ, kraj či okres atd. 

Níže je představen (pouze ilustrativně) výčet 15 z celkových 121 (rok 2021) dodavatelů náhradního pl-
nění ve Středočeském kraji. Jedná se o podnikatelské subjekty, které tuto informaci ÚP ČR poskytly v rámci 
evidence náhradního plnění. Zde jsme využili právě možnosti filtrace a ze seznamu vybrali nejprve 5 různých 
subjektů – těch, které zaměstnávají 1 osobu se statusem OZP, dále 5 subjektů se 7 zaměstnanci se statusem 
OZP a nakonec 5 subjektů zaměstnávajících více než 100 osob se statusem OZP. Jinými slovy, lze tedy vidět, že 
seznam obsahuje širokou skupinu zaměstnavatelů zaměstnávajících OZP – bez ohledu na velikost zaměstna-
necké základny či zaměření dané firmy.

Kladno, nám. Sítná 3106 www.ohkkladno.cz info@ohkkladno.cz 312 661 616
724 613 960

Příbram, Tyršova 106 – 
Zámeček www.ohkpb.cz ohkpb@ohkpb.cz 318 627 784

https://www.uradprace.cz/seznam-dodavatelu-nahradniho-plneni
https://www.uradprace.cz/seznam-dodavatelu-nahradniho-plneni


333
Zpět na kapitolu

Polabský GRUNT s.r.o.

Adresa IČO dodavatele Web

Jiráskova 243/8, 250 88 Čelákovice 24655619 www.polabskygrunt.cz

Aktuální limit v 2021 Roční limit v 2021 Počet OZP v 2020

272 025 407 025 0,42

Zaměření

výroba regionálních paštik, těstovin aj.

Fokus MB s.r.o.

Adresa IČO dodavatele Web

Ptácká 138/54, Mladá Boleslav IV, 
293 01 Mladá Boleslav 8774234 www.fokus-mb.cz

Aktuální limit v 2021 Roční limit v 2021 Počet OZP v 2020

38 164 552 392 0,57

Zaměření

knihařská dílna, šicí dílna, zahradnické služby

GRENT CZ odbytová, s.r.o.

Adresa IČO dodavatele Web

Na Radouči 1450, Mladá Boleslav II, 
293 01 Mladá Boleslav 27640396 www.grent.cz

Aktuální limit v 2021 Roční limit v 2021 Počet OZP v 2020

45 450 600 847 0,62

Zaměření

prodej a servis zahradní a lesní techniky, potisk pracovního oblečení reklamním logem, opravy oděvů, gra-
fické návrhy a realizace průmyslových interiérů

Pracovní oděvy Andy s.r.o.

Adresa IČO dodavatele Web

Žižkova 444, 256 01 Benešov 9493191 www.vysivky-loga.cz

Aktuální limit v 2021 Roční limit v 2021 Počet OZP v 2020

328 217 726 831 0,75

Zaměření

strojní vyšívání, pracovní pomůcky, čisticí prostředky



334
Zpět na kapitolu

OFFICE PRO PARTNER s.r.o.

Adresa IČO dodavatele Web

Brázdimská 1843, 250 01 Brandýs 
nad Labem – Stará Boleslav 28232615

Aktuální limit v 2021 Roční limit v 2021 Počet OZP v 2020

329 164 804 360 0,83

Zaměření

maloobchod s novinami, časopisy a papírnickým zbožím, pronájem a správa vlastních nebo pronajatých 
nemovitostí

ZELENÝ OSTROV s.r.o.

Adresa IČO dodavatele Web

5. května 3, 252 29 Dobřichovice 27445747 www.zelenyostrov.eu

Aktuální limit v 2021 Roční limit v 2021 Počet OZP v 2020

7 488 839 7 607 498 7,85

Zaměření

praní prádla, mandlování, ruční žehlení, opravy drobného prádla, čistírna peří, úklidové služby

PETR BOČEK

Adresa IČO dodavatele Web

Josefa Truhláře 1515, Stará Bole-
slav, 250 01 Brandýs nad Labem – 
Stará Boleslav

71374523

Aktuální limit v 2021 Roční limit v 2021 Počet OZP v 2020

4 125 839 7 694 718 7,94

Zaměření

ostatní odborné, vědecké a technické činnosti

RUDOLF ŠAMAN

Adresa IČO dodavatele Web

Severní 184, 
257 68 Dolní Kralovice 12222682

Aktuální limit v 2021 Roční limit v 2021 Počet OZP v 2020

2 014 810 7 733 482 7,98

Zaměření

stravování v restauracích, u stánků a v mobilních zařízeních



335
Zpět na kapitolu

DMS Alfa, a.s.

Adresa IČO dodavatele Web

Americká 2772, Kročehlavy, 
272 01 Kladno 4940431 www.dmsalfa.cz

Aktuální limit v 2021 Roční limit v 2021 Počet OZP v 2020

7 902 641 8 828 574 9,11

Zaměření

velkoobchod – markýzy, rolety, mříže, vrata

Twin Catering s.r.o.

Adresa IČO dodavatele Web

Dělnická 235, Kročehlavy,  
272 01 Kladno 4562275

Aktuální limit v 2021 Roční limit v 2021 Počet OZP v 2020

8 750 512 8 867 338 9,15

Zaměření

stravování v restauracích, u stánků a v mobilních zařízeních, maloobchod s nápoji

REXON SECURITY plus s.r.o.

Adresa IČO dodavatele Web

Černokostelecká 2096/16, 
251 01 Říčany 3565475 rexonsecurity.cz

Aktuální limit v 2021 Roční limit v 2021 Počet OZP v 2020

130 437 080 134 415 280 138,7

Zaměření

fyzická ostraha, pult centrální ochrany, vyšívání, přeprava

USIR s.r.o.

Adresa IČO dodavatele Web

Huťská 1496, 272 01 Kladno 27422275 www.usir.cz

Aktuální limit v 2021 Roční limit v 2021 Počet OZP v 2020

137 645 243 149 339 543 154,1

Zaměření

fyzická ostraha, pult centrální ochrany, úklidové služby, detektivní služby



336
Zpět na kapitolu

AGP PLUS SERVICE s.r.o.

Adresa IČO dodavatele Web

Boleslavská 1384, Stará Boleslav, 
250 01 Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav

27611388

Aktuální limit v 2021 Roční limit v 2021 Počet OZP v 2020

113 347 790 181 891 881 187,69

Zaměření

bezpečnostní a detektivní agentury, účetnictví – vedení, poradenství, ekonomické a finanční poradenství

INVESTMENT AGENCY s.r.o.

Adresa IČO dodavatele Web

U Kožovy hory 2790, Kročehlavy, 
272 01 Kladno 27223817

Aktuální limit v 2021 Roční limit v 2021 Počet OZP v 2020

146 699 711 216 595 638 223,5

Zaměření

činnosti soukromých bezpečnostních agentur, univerzální administrativní činnosti

EMERGE, a.s.

Adresa IČO dodavatele Web

Tyršova 1075, 294 01 Bakov nad 
Jizerou 28764226 www.emerge.cz

Aktuální limit v 2021 Roční limit v 2021 Počet OZP v 2020

103 851 682 308 622 134 318,46

Zaměření

logistika, lisování, 3D měření, výrobní programy u klientů v závodě (třídění, montáže, kontrola, rework, 
zajištění linek včetně řízení atd.), svařování, opracování hliníkových materiálů



337

5 Příklady z praxe partnerských či spolupracujících škol

Níže předkládáme konkrétní zkušenosti škol zapojených do projektu, které se primárně orientují na vzdělávání 
žáků se SVP. Kromě krátkého představení vybrané školy sdílejí naši kolegové z těchto škol vlastní zkušenosti 
s oblastí tranzitního programu a s oblastí (ne)zaměstnávání svých žáků/absolventů. Každá škola pak přikládá 
příklady z praxe u konkrétních žáků ve vazbě na tranzit či zaměstnávání. V závěru je pak uveden seznam jimi 
doporučených zaměstnavatelů, se kterými spolupracují v rámci výkonu praxí žáků či s nimi mají jinou zkuše-
nost. 

5.1 Základní škola a Praktická škola Benešov, Hodějovského 16541

5.1.1 Informace o škole a žácích

Základní škola a Praktická škola Benešov, Hodějovského 1654, vzdělává žáky se speciálními vzdělávacími po-
třebami – s lehkým, středně těžkým, těžkým mentálním postižením, souběžným postižením více vadami 
a autismem. Vede žáky a učí je znalostem a dovednostem, které využijí v praktickém životě. Při vzdělávání žáků 
uplatňuje individuální přístup odpovídající vývojovým a osobnostním specifikům žáků. Žáci plnící povinnou 
školní docházku jsou vzděláváni v 1.–9. ročníku základní školy praktické nebo 1.–10. ročníku základní školy 
speciální, pro střední vzdělávání žáků je určena praktická škola dvouletá. 

Celková kapacita školy je 102 žáků, z toho 58 žáků má ZŠ praktická, 36 žáků ZŠ speciální a 8 žáků PŠ dvou-
letá. Škola má vybavenou tělocvičnu, dílnu pro práci se dřevem, kovem a dalšími materiály, keramickou dílnu, 
učebnu výpočetní techniky, cvičný byt pro výuku prací v domácnosti, relaxační místnosti a školní zahradu, 
která slouží k výuce pěstitelských prací a relaxaci. Škola nemá vlastní jídelnu, pouze výdejnu jídla. 

Vzhledem k možnosti autobusové i vlakové dopravy do Benešova je dostupnost naší školy pro žáky z okol-
ních i vzdálenějších obcí dobrá. Cílem školy je co možná nejlépe vybavit žáky pro život.

V otázce přípravy žáků na co nejvíce samostatný život se jako třídní učitelka zaměřuji na každého žáka 
individuálně. Zjišťuji možnosti jednotlivých žáků, jejich schopnosti a potřeby. Kladu důraz na osvojení vě-
domostí a dovedností potřebných k výkonu jednoduchých činností v různých profesních oblastech, ale pře-
devším v každodenním životě. Snažím se vytvářet pozitivní vztah k práci. Věnuji se rozvoji komunikačních 
dovedností. Považuji za důležité, aby si každý žák uměl říci o pomoc. Komunikuji nejen s žáky, ale i s jejich 
nejbližšími a společně se snažíme mluvit  o budoucnosti. Snažím se o maximální samostatnost jednotlivců, 
samozřejmě s přihlédnutím k jejich individuálním specifikům. Spolupracujeme také s místními organizacemi, 
např. Rytmus Benešov nebo Obce blíže lidem (především při cestování a volnočasových aktivitách).

Jsem třídní učitelka v  praktické škole dvouleté. Pracuji s  žáky, kteří se chystají na přechod ze školy 
do „každodenního života“. Ve škole upevňujeme již získané vědomosti a  dovednosti a  učíme se novým.
Vysvětlujeme, kontrolujeme a ověřujeme pochopení jednotlivých úkolů. Často vytváříme speciální pracovní 
pomůcky a postupy pro lepší osvojení dovedností. Spolupracujeme s nejbližší rodinou, ale i  s neziskovými 
organizacemi.

Žáci s mentálním postižením mají často zkreslené představy o určité profesi a o otevřeném trhu práce. 
Pro názornější vytvoření představy využíváme exkurzí na nejrůznější pracoviště, kde žáci zjišťují, co daná pro-
fese obnáší. Často si některé pracovní činnosti na pracovišti v rámci exkurze žáci přímo vyzkoušejí. Snažíme 
se o rozvoj nejen pracovních, ale i sociálních a komunikačních dovedností a získání soběstačnosti v běžných 
denních činnostech. Jde o to, aby byl každý žák  v rámci svých možností co nejvíce samostatný. 
1 Zdroj fotografií: Základní škola a Praktická škola Benešov, Hodějovského 1654.

Zpět na obsah



338

V rámci studia, většinou v závěrečném ročníku, má každý student možnost vybrat si pracovní příležitost 
dle svého zájmu a profesi si vyzkoušet s podporou asistenta. Studenti si na vlastní kůži vyzkoušejí, co znamená 
být zaměstnaný – např. pravidelná docházka, dojíždění do zaměstnání, dodržování pracovní doby, dodržování 
pravidel na pracovišti atd.

5.1.2 Zkušenosti s oblastí (ne)zaměstnávání žáků, absolventů

Situace v této oblasti se výrazně změnila především ve smyslu složení studentů ve třídě. Dříve přicházeli žáci 
do praktické školy dvouleté převážně s „lehčími handicapy“, např. lehkým mentálním postižením v kombinaci 
s dalším zdravotním postižením. V současné době zde převažují žáci se středně těžkým stupněm mentálního 
postižení a  autismem. Úspěšnost žáků s  uplatněním se podle mého názoru zhoršuje. Souvisí to především 
s těžším stupněm postižení (viz výše). Pokud student práci najde, udržitelnost je špatná (viz např. příběh stu-
denta Jirky). Žáci nacházejí uplatnění především jako pomocní pracovníci. Vykonávají nejrůznější úklidové 
práce nebo pomocné práce v kuchyni. Oblíbený je také roznos letáků nebo doplňování zboží.

Tranzitní program – roznos letáků

Ke zvýšení úspěšnosti žáků na trhu práce je potřeba především tolerantní prostředí a menší tlak na výkon. Pře-
kážek je však celá řada. Především společnost nastavená na výkon. Nižší míra tolerance. Nedostatek finančních 
prostředků. Rodiče, kteří často mají příliš velké obavy. Abych jako učitelka mohla své žáky co nejvíce podporo-
vat a rozvíjet, potřebuji především podporu ze strany vedení školy. Dostatek času na zajišťování a vyhledávání 
vhodných pracovních příležitostí. Čas na komunikaci s potenciálními zaměstnavateli, asistenty. Fungující or-
ganizace, které poskytují asistenci. V neposlední řadě dostatek kvalitních, vzdělaných asistentů.

5.1.3 Konkrétní příklad z praxe – Pavel

Pavel je doposud studentem na praktické škole dvouleté. V letošním školním roce ukončí vzdělávání na naší 
škole. Žije v integrovaném centru sociálních služeb. Spolupráce s ICSS je výborná. Pavel je manuálně velmi 
zručný. Nejvíce jeho vzdělávání komplikuje narušená expresivní složka řeči.

V praktické škole dvouleté jsme mu zredukovali obsah učiva a vytvořili IVP. Učivo 1. a 2. ročníku rozložili, 
aby měl reálnou možnost dokončit vzdělání a následně ho využít. Vzhledem k intelektové výbavě a komuni-
kačním schopnostem bylo rozložení učiva přínosem. Pavel dospěl! Dochází na logopedii a neustále zlepšuje své 
komunikační dovednosti. V rámci výuky se účastnil job klubů v agentuře RYTMUS, kde měl možnost vytvořit 
si představu o otevřeném trhu práce. Absolvoval mnoho exkurzí na nejrůznější pracoviště a  vyzkoušel si sou-
vislou praxi v kuchyni jako pomocný pracovník.



339

Během studia si osvojil mnoho nových dovedností a osamostatnil se. Bydlí na chráněném bytě, dojíždí 
samostatně do školy, má mnoho zájmů a přátel.

Pavlova mapa – plánování

Během studia Pavel zjistil, že by chtěl pracovat v kuchyni, vařit. Navázala jsem spolupráci s učilištěm a domlu-
vila, aby si Pavel v rámci tranzitního programu vyzkoušel praxi v učebním oboru Kuchař. Pavel se osvědčil. 
V současné době vyplnil a podal přihlášku na tříletý učební obor Kuchař, zakončený výučním listem.

Myslím, že tento příběh je především ukázkou cílevědomosti, odhodlání a pracovitosti Pavla. Je to ovšem 
i příběh výborné spolupráce školy, ICSS a dalších, kteří Pavla na jeho cestě podpořili.

5.1.4 Konkrétní příklad z praxe – Honza

Tento příběh není úplně typický. Je to příběh našeho bývalého studenta praktické školy dvouleté a jeho rodiny, 
kterému se podařilo najít práci. Cituji příběh z webu, tak jak ho sepsala maminka Honzy.

NÁŠ PŘÍBĚH

Žijeme 25 let s  naším synem Honzou, který je mentálně handicapovaný. Během této doby jsme pochopili, že 
Honzovi musíme zajistit důstojný a spokojený život především na dobu, kdy už nebudeme schopni se o něj plno-
hodnotně postarat. Nakonec jsme dospěli k závěru, že se musíme spoléhat sami na sebe.

Proč?

Do věku 18–22 let je relativně pokryta potřeba umístění mentálně handicapovaných v různých typech vzděláva-
cích zařízení. Návaznost je problematická. Záleží na cílech jednotlivých rodin. Ze zkušenosti si myslíme, že rodiče 
by měli chtít najít takové zařízení, které by se postupem času stalo jakousi náhradní komunitou za rodinu. Aby 
jedinec po určité době chtěl raději do skupiny než být doma. Tak to je ideální představa. Do této představy však 
chybí hodně. Heslovitě shrnuto:
• kvalitní lidský materiál, který by byl adekvátně ohodnocen,
• dostatek státních i soukromých zařízení, kde by byla možnost celoročního pobytu.
To jsou jednoduše řečeno z našeho pohledu dva základní předpoklady pro prožití spokojeného života. Pod tyto dva 
předpoklady spadají s tím spojené ostatní všechny možné činnosti (možnost práce, fungování v kolektivu, partner-
ský život, možnosti bydlení dle schopnosti, trávení volného času atd.).

Z toho vyplývá cíl pro rodiny, které vychovávají mentálně postižené osoby, a to snaha nemít své dítě u sebe do 
konce svého života, ale zajistit mu tzv. náhradní rodinu.



340

Naše zkušenosti

Už během školní docházky jsme se pokoušeli umísťovat Honzu do týdenního stacionáře, ale bezúspěšně (narazili 
jsme na neochotu respektovat Honzovu zvýšenou aktivitu, nezapadá do škatulky hodných, sedících klientů, a tím 
vznikly veliké problémy končící Honzovou agresivitou). Snažili jsme se od dětství ho všechno učit, a tak jezdí na 
kole, lyžuje, zkrátka ho nebaví ve volném čase nic nedělat.

Nechtěli jsme to vzdát, a tak jsme zkoušeli další zařízení. Většina denních stacionářů v našem okolí je plná, 
a tak jsme využili alespoň odlehčovací služby, kde byl Honza také spokojený. Dále jsme využili nabídky na týdenní 
letní tábory, kde byl Honza také spokojený. Momentálně využíváme ještě pobyty neziskovky na víkendové akce. 
Jsou to ale nárazové akce, nic dlouhodobého. A tak jsme se rozhodli pro vlastní řešení.

Založili jsme s manželem firmu U Bobeše z. u., která zaměstnává mentálně a fyzicky handicapované. Sou-
časně dokončujeme stavbu s potenciálním využitím jako chráněná dílna.V plánu máme přestavět náš dům na 
sociální bydlení. Finální myšlenkou je, aby naši klienti měli možnost bydlení v blízkosti pracovní činnosti. Cílem 
je dále vytvořit firmu se ziskem bez závislosti na státu. Státní dotace by byly třešničkou na dortu.

Minulý měsíc jsem firmu navštívila se studenty praktické školy dvouleté. Chráněná dílna je již v provozu a za-
městnává kromě Honzy i  další dvě naše absolventky. Dílna se specializuje na výrobu mezistěn pro včelaře 
a pomocné zahradnické práce. Věnují se i volnočasovým aktivitám a rozvoji samostatnosti v rámci možností 
jednotlivých klientů. 

Nyní se snaží zrealizovat další smělý cíl – bydlení pro mentálně handicapované. Jejich vizí je, aby se klienti 
dokázali oddělit od svých rodičů a byli připraveni na dobu, kdy je již rodiče nebudou schopni podpořit.

Panuje zde příjemná atmosféra a pohoda vyzařuje ze všech zúčastněných. Odjížděla jsem odtud s úsmě-
vem na tváři a hlubokým obdivem k Honzovým rodičům. 

  



341

    

5.1.5 Konkrétní příklad z praxe – Jirka

Student Jirka docházel na praxi do firmy BAEST. Pracoval na pozici pomocné úklidové práce. Viz foto, kde si 
spolužáci ze třídy přišli při exkurzi práci vyzkoušet.

Jirka byl velmi samostatný a šikovný. Po absolvování praktické školy dvouleté našel uplatnění jako pomoc-
ný školník v ZŠ v místě svého bydliště. Šlo o chráněné pracovní místo. Úřad práce poskytl příspěvek zaměst-
navateli na vytvoření chráněného pracovního místa (zákon č. 435/2006 Sb., o zaměstnanosti). Tato služba byla 
provozována dva roky a pak místo zaniklo a Jiří byl nucen hledat si jiné uplatnění.

Dle slov zúčastněných, byli všichni spokojení (Jiří i zaměstnavatel). Pracovní místo se nezdařilo udržet.

    
 Tranzitní program – pomocné práce v kuchyni



342

 
Tranzitní program – pomocné úklidové práce

5.1.6 Konkrétní příklad z praxe – studentka

Pro tuto studentku jsem hledala vhodnou práci, kterou by mohla vykonávat. Práci, která by odpovídala jejím 
rozumovým schopnostem. Hledala jsem pracovní pozici, kde nejsou vyžadovány rychlé reakce a častá změna 
pracovních operací. Preferovala jsem klidné prostředí s minimálním počtem lidí. Studentka docházela do škol-
ní jídelny před otevřením. Sundávala židle ze stolů, umývala stoly a vytírala.

  
 Tranzitní program – pomocné práce ve školní jídelně

Studentka nebyla schopna nacvičit a osvojit si pracovní činnosti. Ani časté opakování nevedlo k osvojení si 
pracovních dovedností. Rychle zapomíná a nedokáže činnosti ve vhodnou chvíli využít, použít v praxi. Má 
nedostatek iniciativy, vůle, je nesamostatná a není schopna překonávat překážky, řídit vlastní jednání. Ve všech 
činnostech potřebuje přímou pomoc asistenta.V současné době hledáme vhodný stacionář a vhodné aktivi-
zační činnosti.



343

5.1.7 Seznam doporučených zaměstnavatelů

• Městská knihovna Benešov – pomocné práce: www.knihovna-benesov.cz

• Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov – pomocné úklidové práce, pomocné práce v kuchyni:  
www.hospital-bn.cz

• ZŠ a ŠJ Jiráskova Benešov – pomocné úklidové práce: www.zsjiraskova.cz, www.sjbnjiraskova.cz

• ICSS Odlochovice – pomocné práce v kuchyni: www.icsso.cz

• Baest Benešov – pomocné úklidové práce: www.baest.cz

• Billa – pomocné úklidové práce, doplňování zboží: www.billa.cz

• Roznos letáků

Já osobně využívám mých kontaktů (známí, přátelé). Na prvním místě je u mě zájem, schopnosti a dovedností 
jednotlivého studenta. Pak teprve přemýšlím, koho oslovit. Vlastně ani nemám dostatek času a prostoru ob-
cházet jednotlivé firmy a jednat s nimi.

5.2 Dětský domov, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Nymburk, p. o.2

5.2.1 Informace o škole a žácích

Součástí Základní školy v Nymburce je praktická škola dvouletá. Sídlí ve dvou vzájemně propojených budo-
vách, leží v blízkosti vlakového i autobusového nádraží, Palackého třída 515, Nymburk. Budovy jsou ve vlast-
nictví Krajského úřadu Středočeského kraje. Kolem školy je malá zahrada s travnatými plochami, okrasnými 
keři, vzrostlými stromy, pískovištěm a  lavičkami. K  výuce je využívána i  zahradní učebna. V  rámci hodin 
pracovního vyučování žáci využívají skleník a pečují o zvířata chovaná v naší minizoo (králíci, morčata, okras-
né ptactvo). Třídy jsou vybaveny výškově stavitelnými lavicemi a židlemi. Ve třídách jsou zřízeny relaxační 
koutky vybavené společenskými hrami, knihami a časopisy. V budově školy jsou dvě relaxační třídy, které děti 
využívají při výukových hodinách i během přestávek. Ve výuce se využívají odborné učebny – výtvarná, hu-
dební, počítačová učebna, pracovna logopedie, kuchyňka, školní dílny a skleník. Učitelé využívají notebooky, 
všechny třídy jsou vybaveny diaprojektory. Ve škole se nachází stimulační a relaxační místnost snoezelen. 
Žáci mohou pravidelně navštěvovat školní knihovnu. Pro výuku tělesné výchovy je využívána herna ve škole, 
s kabinetem vybaveným pomůckami pro výuku tělesné výchovy. Pro venkovní aktivity v rámci tělesné výchovy 
je využíváno hřiště na dvoře dětského domova vybavené umělým trávníkem. Co nejvíce se využívá pobytu 
žáků venku. Herna v budově školy byla na počátku roku 2020 zrekonstruována – nová podlaha, obložení stěn, 
kryty oken. Počítačová učebna je vybavena osmi počítači pro žáky a jedním počítačem pro učitele, s rychlým 
připojením na internet a s dataprojektorem. Počítačová učebna je využívána pravidelně během výuky jednot-
livých předmětů jako zdroj informací, obrázků, map, fotografií, které žákům pomáhají přiblížit a představit si 
probírané učivo. Ve škole používáme 5 iPadů, které jsou využívány především dětmi se středně těžkým men-
tálním postižením a s poruchami komunikace (augmentativní formy komunikace). Nově od začátku tohoto 
roku 2022 pracujeme s 10 tablety.

Praktická škola dvouletá doplňuje a  rozšiřuje všeobecné vzdělání dosažené v  průběhu povinné školní 
docházky. Vzdělávací proces je zaměřen na získání základních pracovních dovedností, návyků a pracovních 
postupů potřebných v každodenním i budoucím pracovním životě. Poskytuje základy odborného vzdělání 
a manuálních dovedností v oboru dle zaměření přípravy. Praktická škola dvouletá připravuje žáky pro výkon 
jednoduchých prací a činností v běžném životě. Hlavní důraz je kladen na praktické činnosti, které žáky při-

2 Zdroj fotografie: Dětský domov, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Nymburk, p.o. 

https://www.knihovna-benesov.cz/
https://www.hospital-bn.cz/
http://www.zsjiraskova.cz/
http://www.sjbnjiraskova.cz/
http://www.baest.cz/
https://www.billa.cz/


344

pravují pro život – příprava pokrmů, nakupování, zahradnické práce, pěstování plodin, péče o stromy a keře, 
údržba zahrady, práce v dílnách, seznamování se s různými druhy materiálu (dřevo, kov, keramika) a práce 
s nimi, péče o domácnost, základy chovatelství, sportovní a relaxační aktivity v tělocvičně, na hřišti a v přírodě. 
Cílem je vybavit žáky takovými vědomostmi, dovednostmi a návyky, kterými dosáhnou maximální možné 
míry samostatnosti v běžném životě, posílení sociální integrace, osvojení vědomostí a dovedností potřebných 
k výkonu konkrétních jednoduchých činností především v každodenním životě, ale i v  různých profesních 
oblastech. Je kladen důraz na individuální potřeby a psychické i fyzické možnosti žáků. Především se snažíme 
o vypěstování kladného vztahu k práci, rozvoj komunikačních dovedností, výchovu ke zdravému životní-
mu stylu. 

Podmínky pro přijetí ke vzdělávání v praktické škole dvouleté: je určena žákům se středně těžkým mentál-
ním postižením, případně lehkým mentálním postižením v kombinaci s dalším zdravotním postižením, kteří 
ukončili povinnou školní docházku. Vzdělání se ukončuje závěrečnou zkouškou, dokladem o dosažení stupně 
vzdělání je vysvědčení o závěrečné zkoušce. Absolventi praktické školy dvouleté jsou připravováni pro jedno-
duché pracovní činnosti v oblasti služeb a výroby (např. v sociálních a komunálních službách, ve výrobních 
podnicích, zemědělství), případně k pokračování v dalším vzdělávání. Vyučuje se podle školního vzdělávacího 
programu „Cesta životem“, vytvořeného podle Rámcového vzdělávacího programu pro obor vzdělání praktická 
škola dvouletá. 

Nedílnou součást naší práce zastává i asistent pedagoga, jenž dětem se zdravotním postižením poskytuje 
bezprostřední pomoc při plnění úkolů souvisejících s  výukou, uplatňuje speciálněpedagogické metody při 
výuce čtení, psaní, počítání. Asistuje při výkladu učební látky, individuálně pracuje s žáky, zaznamenává objek-
tivně výsledky žáka, vede záznamy, zajišťuje dohled nad žákem, doprovod na školní akce, podle pokynů třídní 
učitelky se připravuje na výuku, vyrábí pomůcky, přizpůsobuje učební texty, podílí se na zpracování IVP, za-
jišťuje v největší míře kontakt s rodinou, poskytuje zpětnou vazbu, průběžně se vzdělává v dané problematice. 

  



345

 

5.2.2 Zkušenosti s oblastí (ne)zaměstnávání žáků, absolventů

Ve školním roce 2021/2022 naše škola vstoupila do tranzitního programu. Naším společným cílem je usnadnit 
přechod mezi školním a pracovním prostředím žákům/studentům se SVP. Tito žáci si přejí po ukončení školy 
najít práci v běžném zaměstnání na otevřeném trhu práce. Prostřednictvím tranzitního programu si mohou 
žáci/studenti už během studia vyzkoušet svůj pracovní potenciál, získat nové sociální a pracovní dovednosti 
a po ukončení školy být připraveni na přijetí do pracovního poměru. Přemýšlím-li, jaký smysl má pracovní 
činnost pro většinu žáků/studentů, je to právě zapojení do práce, které umožňuje rozšiřovat odborné znalosti, 
lidské kontakty a za určitých podmínek působí stimulačně na psychiku postiženého člověka. Má tedy přede-
vším sociálně rehabilitační účinek. Na tomto podkladě jsem si vypracovala vlastní pracovní uplatnění v závis-
losti na stupni postižení a možnosti reálného zapojení do pracovního procesu u konkrétního typu žáka. 

Stupeň postižení a jeho pracovní uplatnění:  

Lehká mentální retardace Lze předpokládat pracovní uplatnění pouze manuální. 
Ze sociálního hlediska je pracovní zapojení žádoucí.

Středně těžká mentální retardace Lze předpokládat pracovní uplatnění pouze manuální. 
Pracovní zapojení je možné na základě individuálního 
posouzení.

Těžká a hluboká mentální retardace Nelze předpokládat žádné pracovní uplatnění a nejsou 
umístitelní do žádného pracovního procesu.

K tomu , aby si žáci/studenti mohli zvýšit úspěšnost při zapojování do pracovního procesu, je třeba brát v úva-
hu i zvláštnosti, které možnosti tohoto zapojení ovlivňují:
• nízkou schopnost osvojit si mnohdy i velmi jednoduché pracovní návyky, 
• pomalejší adaptační proces se zvýšenými nároky na jeho řízení,
• nízkou a značně kolísavou pracovní výkonnost (po stránce kvalitativní i kvantitativní), velmi variabilní, 

případ od případu,
• nutnost stálého odborného dozoru nad pracovní činností mentálně postiženého pracovníka.

V praxi se považují pro žáky/studenty za vhodné zejména tyto pracovní činnosti:
• výrobní činnosti jako kartáčnictví, lehká kartonáž, síťování, výroba kupónových proužků, výroba hraček, 

svítidel,
• ruční práce jako paličkování, tkaní koberců na tkalcovských stavech, pletení košíků, výroba keramiky, 



346

krejčovské práce, 
• zahradnické práce, 
• pomocné zednické práce,
• manipulační práce s drobným materiálem,
• práce v oblasti služeb, např. praní prádla, mandlování, úklidové služby. 

Možnost pracovního uplatnění je ve vzájemné vazbě s rolí učení s praxí a dále garancí zaměstnavatele tak, 
jak je to běžné i v  jiných státních systémech. Z mé zkušenosti vidím velkou šanci při pracovním uplatnění 
v chráněných dílnách a na chráněném pracovišti. Od chráněných dílen nelze očekávat konkurenceschopnost 
na běžném trhu. Jejich smyslem není dosahovat zisku, ale poskytovat nejtíže postiženým lidem alespoň čás-
tečné pracovní uplatnění a možnost podílet se na pracovní rehabilitaci, tj. umožnit zdravotně postiženým, aby 
si vyzkoušeli, který typ prací by mohli vykonávat. Chráněné dílny je proto nutné všude tam, kde se to ukáže 
potřebné, urychleně převést na neziskové obecně prospěšné společnosti a zvýšit dotace na jejich provoz. Do 
chráněných dílen a na chráněná pracoviště jsou zařazovány zejména osoby se změněnou pracovní schopností 
a s tělesným postižením, s mentálním postižením, osoby se změněnou pracovní schopností, které mohou po-
dávat jen poměrný pracovní výkon a nelze je umístit na volných pracovních místech na trhu práce, a osoby se 
změněnou pracovní schopností po dobu přípravy k práci. 

Velký posun, jak umožnit žákům/studentům co nejširší zapojení od pracovního procesu, vidím v rozvoji 
metody podporovaného zaměstnávání. Vychází z jednoduché myšlenky, že všichni lidé mohou produktivně 
pracovat, když je jim poskytnuta správná pomoc ve správném čase a na správném místě. Míra této podpory 
musí mít vždy individuální charakter. Podporované zaměstnávání je komplex podpůrných opatření orientova-
ných současně na zaměstnavatele a zdravotně postiženého zaměstnance, který umožňuje postiženému jedinci 
získat a udržet si placenou práci na otevřeném pracovním trhu. Většinou jde o práce, které nevyžadují téměř 
žádnou kvalifikaci.  

Pomáhat nalézat práci žákům/studentům se zdravotním postižením vidím jako altruistické chování, které 
u nás ještě zdaleka není běžné. Zaměstnávání osob se zdravotním postižením má i řadu dalších významů. Také 
ekonomický, ten podrobněji rozebíráme dále. Zdůraznit je třeba hlavně dopad na společenskou soudržnost. 
Společenství lidí je výkonnější a odolnější, když jeden druhému pomáhá. Společenství prožívá méně napětí, 
když není důvod k pocitu závisti a nepřejícnosti. Jednotlivci jsou spokojenější, když jsou obklopeni spokoje-
nými lidmi. Vědomí, že druzí mi pomohou, když přijdu o zdraví nebo se prostě dostanu do těžké situace, mi 
dává pocit jistoty a posiluje obecně vzájemnou důvěru. Toto všechno jednoznačně hovoří pro to, aby všichni, 
a zejména ti, kdo o zaměstnávání druhých rozhodují, hledali způsoby, jak lidi se zdravotním postižením za-
městnat, jak jim přístup k práci usnadnit a pomoci vhodnou práci získat. Byť to může někomu připadat nadne-
sené, dělá tím zaměstnavatel vlastně také něco pozitivního pro sebe a své blízké. V tomto smyslu se chová zrale 
a zodpovědně. Podílí se tím totiž na vytváření lepšího společenského klimatu, je dobrým vzorem pro své okolí 
a získává určitou dávku morální převahy nad konkurencí, pokud je pro ni jediným kritériem úspěchu snadný 
výdělek a maximální zisk.

Sleduji, že v pracovním procesu je velké zaměření na rychlost, akci a výkon. Přijetí žáků/studentů s posti-
žením může posílit prvek lidskosti. Konfrontace s takovým člověkem nás může přivést k hlubšímu zamyšlení 
nad tím, jak dalece jsou starosti, které prožíváme my a naši zaměstnanci, opravdové, důležité a řešitelné. Může 
poukázat na nové hodnoty. Vedle zdravého soutěžení se může objevit více spolupráce a vzájemné pomoci. Za-
městnání člověka se zdravotním postižením dle mého názoru může pozvednout prestiž firmy. Během mé letité 
praxe ve škole se snažím držet hesla: Přijmout někoho nového je riziko v každém případě. Znát limity předem 
je výhoda. Otázka volby povolání může být velice problematická jak pro člověka s mentálním postižením, tak 
i pro jeho rodiče. Lze říci, že jen minimum osob s mentálním postižením má vyhraněné zájmy, silnou tendenci 
seberealizace a jasnou představu o tom, co by chtěly dělat. 

Podpora jedince s MP v tzv. tranzitním období mezi školním vzděláváním a nástupem do zaměstnání je 
jednou z nejdůležitějších strategií celoživotního učení. Jednou z možností podpory, která pomáhá především 
v náročném období při přechodu ze školního prostředí do pracovního prostředí a do samostatného života, je 
tranzitní program (dále jen TP). Cílem TP je umožnit žákům posledních ročníků škol vyzkoušet si pracov-



347

ní dovednosti, zvýšit jejich samostatnost a připravit je na přijetí do pracovního poměru na otevřeném trhu 
práce. Tranzitní programy jsou organizovány jako individuální praxe, během kterých jsou na pracovní místo 
žáci doprovázeni pracovními asistenty, již jim podle potřeby pomáhají osvojit si nezbytné pracovní i sociální 
dovednosti. Níže uvedeme dva konkrétní různé příklady žáků/studentů, kteří se účastní TP a v tomto školním 
roce navštěvují pravidelně exkurze i praxe zaměřené na získání konkrétních zkušeností pro pracovní uplatnění 
po ukončení studií. 

5.2.3 Konkrétní příklad z praxe – Ondřej

Ondřej je 23letý student naší praktické školy dvouleté. V  tomto školním roce ukončí studium. Ondra žije 
v úplné rodině s velmi dobrým rodinným zázemím. Matka pracuje jako staniční sestra a otec zastupuje po-
zici technika. Tato rodina má celkem tři děti. Všichni společně žijí ve vesnici Všechlapy poblíž Nymburka. 
Chlapec pravidelně cestuje do školy sám. Ondra jezdí za babičkou a dědou do Jíkve, kde tráví část svého volna 
i prázdnin. Jedná se o slušného, klidného a velmi komunikativního chlapce, který vyrůstá v rodině plné lás-
ky. Je podporován ve všech činnostech běžného života a je nedílnou součástí své rodiny. Matka chlapce vede 
k celkovému přehledu činností jak v domácnosti, tak při jednání a vystupování. Ondra ví, jak se má chovat, 
nikdy nemá špatnou náladu a vždy je dobře naladěn. Ke všem činnostem ve škole přistupuje pozitivně bez 
komentářů. Již z rodiny má představu, že po ukončení školy půjde pracovat. Rodina se snaží chlapce zapojit do 
plnohodnotného života po všech stránkách. V tomto školním roce je Ondra zapojen do tranzitního programu. 
Od září do prosince pravidelně navštěvoval exkurze a organizace, které měly za cíl vytvořit u Ondry představu, 
kam nastoupit do pracovního procesu a za jakých podmínek. Od ledna 2022 žák dochází pravidelně na praxi 
do hypermarketu Albert. Tuto možnost praxe si vybral sám. Pracovní činnost ho baví, plní si všechny dané 
povinnosti. Orientuje se v prostoru i čase a nemá problémy s dodržováním pravidel a režimu dne. Na praxe se 
těší a umí si představit, že by zde pravidelně pracoval. Ať si Ondra vybere tuto práci, či jinou, od rodiny vím, 
že po prázdninách nastoupí do zaměstnání. Babička s dědou vlastní zemědělskou usedlost, kde mu v současné 
době budují bydlení. Do konce školního roku zbývá ještě pár měsíců a my zrealizujeme další praxi. Ondra je 
z rodiny veden k pracovním povinnostem. To je jedna z hlavních podmínek, které nám usnadňují práci při 
realizaci uplatnění na trhu práce. 

    



348

   

5.2.4 Konkrétní příklad z praxe – Jan

Jan je 23letý student naší praktické školy dvouleté. Studium ukončí v příštím školním roce. Chlapec žije v neú-
plné rodině pouze s otcem v Milovicích. Otec pracuje ve směnném provozu jako technik. Honza se o sebe musí 
velmi často starat sám (jak je patrné z jeho vyprávění). Je samostatný a do školy dojíždí sám. Kontakt s matkou 
je na velmi nízké úrovni. Bylo období, kdy se vůbec nenavštěvovali. Velmi mu chybí rodinné zázemí a celkové 
vedení rodiny. Často si nemá s kým popovídat a komu sdělovat své zážitky, přání a od koho čerpat životní zku-
šenosti. Jedná se o citově založeného žáka, který se ztrácí sám v sobě. Někdy si neví rady, co dělat a především 
jak přistupovat k daným věcem. Při pravidelných hovorech ve škole (vždy na začátku týdne) nedokáže mnoh-
dy správně zareagovat na názor druhé osoby. Nedokáže přijmout kritiku, která ho má posunout jako člověka 
dopředu (myšleno v nastavení určitých norem a vzorců chování). Jan má mnoho představ o budoucím životě, 
ale většina jich je nereálných. Vůbec si neuvědomuje význam peněz a jejich hodnotu pro život. Při plnění pra-
covních povinností mu za poslední období klesá pracovní nasazení a chuť pracovat. V tomto školním roce je 
Jan zapojen do tranzitního programu. Od září do prosince pravidelně navštěvoval exkurze a organizace, které 
měly za cíl vytvořit u Jana představu, kam nastoupit do pracovního procesu a za jakých podmínek. Od února 
(celý leden byl nemocný) 2022 žák dochází na praxi do hypermarketu Albert. Tuto možnost praxe si vybral 
sám. Na praxích se chová chvílemi nevhodně (při mytí regálů v oddělení alkoholu vykřikoval, že se opije o ví-
kendu atd.). Nenechá si vysvětlit a vůbec přijmout, že dělá něco špatně. Dané situace a vyjadřování mu připa-
dají normální. Než půjde další týden na praxi, celý týden budeme pracovat na různých možnostech chování 
ve společnosti, na veřejnosti a s nevhodným chováním. Probereme význam zapojení člověka do pracovního 
procesu. Ve skupince ostatní spolužáci sdělí svůj názor na takové chování. Na závěr se budu snažit více zapojit 
rodinu. Neúspěch vidím v nastavení žáka. Celý leden nebyl ve škole a během měsíce února ve škole oznámil, že 
chce školní docházku ukončit a příští rok nenastoupit. Velkou překážku vnímám ve vyšší absenci tento školní 
rok. Nemáme možnost na chlapce působit v takovém rozsahu, aby se připravoval na budoucí život, a sám toho 
není schopen. Za poslední dobu se velmi změnilo vystupování žáka/studenta.

5.2.5 Seznam doporučených zaměstnavatelů

• Hypermarket Albert Nymburk – doplňování a zavážení zboží: www.albert.cz

• Handicap centrum Srdce Poděbrady (organizace sociálních služeb) – pomoc lidem se zdravotním po-

https://www.albert.cz/


349

stižením vést kvalitní a plnohodnotný život, umožnit jim maximální možný osobní rozvoj, zapojení do 
společenského života v regionu a tím předcházet jejich sociálnímu vyloučení: www.hcsrdce.cz

• MyMarien, s.r.o. Nymburk (chráněné pracoviště) – balení, etiketování, kompletace zboží: www.chrane-
nepracoviste.cz

5.3 Speciální základní škola Poděbrady, p.o.

5.3.1 Informace o škole a žácích

Speciální základní škola je určena dětem se speciálními vzdělávacími potřebami dle paragrafu 16 odst. 9 škol-
ského zákona č. 561/2004 Sb. Škola poskytuje základní vzdělání a základy vzdělání dětem a žákům ve věku 
od 5 do 18 let.

Našimi žáky jsou děti, kterým z různých důvodů nevyhovuje vzdělávání v běžné ZŠ a kterým byla přiznána 
podpůrná opatření 3.–5. stupně:
• děti s mentálním postižením všech stupňů,
• děti autistické a s autistickými rysy,
• děti se smyslovým a tělesným postižením,
• děti s poruchami komunikace a těžší poruchou řeči, děti nemluvící,
• děti s vývojovými poruchami učení těžšího stupně v kombinaci s dalším postižením (dyslexie, dysgrafie, 

dysortografie, dyskalkulie),
• děti s vývojovými poruchami chování v kombinaci s dalším postižením, 
• děti s kombinovaným postižením.

V současné době má škola 15 tříd, do kterých jsou děti rozděleny podle věku i podle způsobu vzdělávání.
Cílem naší školy je spokojený, aktivní žák, kterému pomáháme rozvíjet jeho silné stránky a který se do bu-

doucna dokáže co nejlépe zapojit do svého okolí, být prospěšný ostatním a prožít kvalitní život. 
Pilíři školních vzdělávacích programů je ucelená rehabilitační a terapeutická péče, která zahrnuje tě-

lesný a pohybový rozvoj, komunikační a sociální rozvoj, smyslový a emoční rozvoj, je podpořena využíváním 
možností moderních technologií a směřuje k rozvoji socializace a maximální míře integrace do majoritní 
společnosti.

Od září 2021 je škola zapojena do projektu Systémová podpora kariérového poradenství a tranzitních 
programů žáků se SVP pro ČR. V souladu s projektem byl upraven i ŠVP a tranzitní program do něj imple-
mentován. Praktická příprava žáků se prolíná v  podstatě všemi učebními oblastmi, do učebního plánu byl 
zařazen i  jeden z předmětů speciálněpedagogické péče – Výchova pro život. Jeho podstatou je posilovat se-
berozvoj žáků, schopnost jejich fungování v majoritní společnosti a rozvíjet manuální zručnost a kreativitu 
využitelnou v  pozdějším pracovním uplatnění. Nejčastěji zařazovanými tématy jsou sebeobsluha, stolování 
a příprava pokrmů, rukodělné dílny, rozvoj motoriky, finanční gramotnost…

5.3.2 Zkušenosti s oblastí (ne)zaměstnávání žáků, absolventů

Velmi dobrou zprávou na úvod je, že mnoho našich absolventů je klienty Handicap centra Srdce v Poděbra-
dech, ať už v  denním stacionáři, sociálně terapeutické dílně, či týdenním stacionáři v  Chotěšicích. Pracují 
zde absolventi naší speciální základní školy, kteří dále vystudovali obory kategorie C, ale i 3leté učební obory 
kategorie E.

https://www.hcsrdce.cz/
https://www.chranenepracoviste.cz/
https://www.chranenepracoviste.cz/


350

V současné době je pro klienty Handicap centra Srdce obtížné sehnat práci. Je to dáno celkovým útlumem 
automobilového průmyslu (na kterém byli v naší oblasti dosud dost závislí) a vůbec snížením celkové výroby 
i v jiných oborech vlivem lockdownu. Je těžké čím dál hůř sehnat jednoduchou, především manipulační práci 
(např. skládání temperových tub do krabiček…).

Obecné mínění je, že děti s nižším IQ, než je 70, nejsou zaměstnatelné, že nejsou schopné samostatně pra-
covat. V současné době, kdy je na pracovníky kladena vysoká zodpovědnost, si každý zaměstnavatel rozmyslí, 
zda takové absolventy zaměstná. Ani odpisy na daních nic nezachrání. Zato riziko, že se „naši“ absolventi při 
práci zraní nebo něco pokazí, je pro ně veliké.

Zásadním problémem „u těch lepších“ žáků se jeví i nechuť pracovat, často ani nedostudují zvolený obor, 
pokud ano, pak ale často absentují v práci, často jen brigádničí. Pouze malé procento absolventů se dokáže 
uchytit. Jsou to zejména ti, kteří mají dobré rodinné zázemí, podnětné a motivující prostředí. Naopak u těch, 
kteří ani u svých rodičů nevidí snahu hledat zaměstnání, snahu pracovat, disciplínu, neznají hodnotu peněz, je 
velmi obtížná i snaha nás všech pedagogů, asistentů, sociálních pracovníků…

5.3.3 Konkrétní příklad z praxe – Karolína

Pro svůj první příběh jsem si vybrala moji bývalou žákyni Karolínu (23 let, lehké mentální postižení, DMO 
spastická diparéza, tupozrakost). Od doby, co opustila branku naší základní školy, jsme se nesetkaly. Byla jsem 
velmi potěšena, že přijala mé pozvání na čaj a vyprávěla mi svůj příběh…

Karolína byla žákyní Speciální základní školy v Poděbradech, devět let navštěvovala „praktickou“ třídu. 
Studium ukončila v roce 2015.

Toužila po uplatnění v sociální oblasti. Po konzultacích s výchovnou poradkyní a rodiči měla Karolína na 
výběr dvě možnosti: studium a internát při Jedličkově ústavu v Praze, nebo praktickou školu v Kolíně. Protože 
se jí nelíbila možnost sdílet na internátu pokoj s více spolužáky, toužila spíše po soukromí, tak zvolila studium 
na Dívčí katolické škole v Kolíně (dnes Dvouletá katolická střední škola a mateřská škola).

Karolína měla rozložené studium na 4 roky, vystudovala dva obory – Pomocná síla v kuchyni a Pracovník 
v sociálních službách. V průběhu studia absolvovala praxi ve školní kuchyni, ale práce ji neoslovila. V roce 
2016 navázala Karolína spolupráci s organizací Rytmus a stala se účastnicí tranzitního programu. Ten ji nasmě-
roval do Diakonie, na pracoviště v Kolíně, kde se s klienty věnovala volnočasovým aktivitám. A to byl pro ni 
takový první důležitý krůček v oblasti sociálních služeb. Díky zapojení v tranzitním programu se naučila psát 
životopis, vyzkoušela si modelové pohovory při žádosti o zaměstnání, absolvovala exkurze do různých organi-
zací. Tranzitní program také Karolínu nasměroval na službu podporovaného zaměstnávání. 

Po závěrečných zkouškách na katolické škole získala zaměstnání ve Spirále pomoci, o. p. s. Zde byla za-
městnaná 1 rok, smlouvu na další období však sama nechtěla prodloužit. V organizaci působila jako osobní 
asistentka klientů v důchodovém věku se začínající Alzheimerovou chorobou. Bylo to pro ni velmi psychicky 
náročné a vyčerpávající, proto spolupráci ukončila. Sama oslovila svého kamaráda, který pracoval v call centru, 
zda by bylo toto zaměstnání vhodné i pro ni. Další 1 rok pracovala Karolína v call centru. Tato práce ji oboha-
tila po stránce komunikace a jednání se zákazníky, naučila se být více průbojná a asertivní. 

Karolína neměla, dle svých slov, nikdy moc dobrý vztah s matkou, s příchodem mladšího sourozence  
(o 15 let) narůstaly spory, boj o místo a vlastní prostor v bytě. Karolína se se svými starostmi svěřila kamarádce, 
ta oslovila známou realitní makléřku, proběhla prohlídka malého bytu k pronájmu v Kolíně… 

Karolína se v květnu 2020 přestěhovala a odstartovala naprosto nový, samostatný život. Realitní makléřka 
Karolíně pomohla se všemi finančními transakcemi, zálohami… Karolína si nyní vše spravuje sama, ovládá 
internetové bankovnictví. 

V současné době pracuje Karolína na hlavní pracovní poměr pro organizaci Jdunato, s.r.o. v Praze, kam ji 
pomohla nasměrovat služba podporovaného zaměstnávání (Rytmus). Karolína zde vykonává administrativní 
činnost, vkládá texty do mobilní aplikace na čtení knih. Jednou týdně vykonává práci v Praze (dojíždí samo-
statně vlakem), ale převážně pracuje z domova. Souběžně pracuje pro Senior centrum Čtyřlístek v Kolíně jako 
pracovnice volnočasových aktivit. Pro klienty centra připravuje společenské hry, předčítá jim… Do centra ji 
nasměrovala opět služba podporovaného zaměstnávání (Rytmus). Pracuje zde na dohodu o pracovní činnosti. 



351

V dětských letech se Karolína hojně účastnila víkendových akcí a letních táborů organizovaných Centrem 
pro všechny, spolkem, který se zaměřuje zejména na integrační volnočasové aktivity. V létě 2021 se karty ob-
rátily, Karolína přijala nabídku a týden si vyzkoušela jako dobrovolnice asistentskou činnost u mladších dětí 
s handicapem. Ve volném čase se Karolína věnuje četbě knih, dochází na soukromé hodiny angličtiny, učí se 
hrát na klavír, ráda zajde do divadla či kina. V budoucnu touží zkusit lezení na horolezecké stěně. 

5.3.4 Konkrétní příklad z praxe – Vojtěch

Ve druhém příběhu jsem oslovila matku Vojtěcha, také bývalého žáka naší speciální základní školy. Vojtěcha 
(22 let, středně těžké mentální postižení, autistické rysy) vídám zhruba dvakrát do roka v rámci volnočasových 
aktivit, které spolupořádám pod Občanským sdružením Přístav.

Vojtěch byl žákem Speciální základní školy v Poděbradech, 10 let navštěvoval třídu speciální školy. Studi-
um ukončil v roce 2017. 

Vojtěch pokračoval ve studiu v Základní škole, Mateřské škole a Praktické škole Kolín. Studium v praktic-
ké škole mu bylo rozloženo do 4 let. 

Každý den do ho školy dováželi rodiče. Škola od jejich bydliště je vzdálená asi 20 km. Cestu by bylo možné 
a jednoduché absolvovat vlakem, ale Vojtěch by, dle slov rodičů, cestu sám nezvládl. Nedokázal by si například 
poradit s neočekávanou událostí na cestě. 

V průběhu čtyřleté docházky Vojtěcha nejvíce oslovily činnosti spojené s přípravou pokrmů a práce s ke-
ramickou hlínou. Rodiče si pochvalovali zejména praktické dovednosti v přípravě pokrmů. Vojtěch samostatně 
i doma dokáže připravit jednoduché občerstvení, svačinu. Už velmi dobrý základ měl prý vytvořený ze základ-
ní školy, kdy v posledních dvou ročnících se třídou hodně vařili, pekli, vytvořili si receptář. 

Po ukončení studia na praktické škole v Kolíně nebylo a není, dle slov matky, vůbec jednoduché najít 
uplatnění na trhu práce pro studenty s těžším postižením. Matka Vojtěcha ale byla a je stále velmi aktivní a vy-
trvalá v průzkumu trhu.

Aktuálně je Vojtěch pravidelným klientem Diakonie, pobočky v Kolíně, kde využívá službu sociálně te-
rapeutické dílny. Spolupráci s organizací navázal již v průběhu studia, ve 3. ročníku, kdy zde absolvoval svou 
praxi mimo školu. Vojtěch je nadšený zejména při práci s keramickou hlínou. 

V době lockdownu, kdy do organizace téměř nedojížděl, se velmi uzavřel do sebe. Chyběl mu sociální 
kontakt s kamarády, nastavený denní režim. Domácí prostředí mu nesvědčilo, rodina dokonce musela vyhledat 
psychiatrickou pomoc. Po malých krůčcích se podařilo opět Vojtěcha „nastartovat“ a umožnit mu návrat do 
Diakonie. V současné době dojíždí do sociálně terapeutické dílny jednou týdně.

Jednou týdně Vojtěch dojíždí také do organizace Dítě a kůň, z. s., kde se v rámci sociální rehabilitace stará 
a pečuje o koně, jejich stáje, výběh, krmení. Satisfakcí za odvedenou práci je mu projížďka na koni. 

Souběžně je Vojtěch zaměstnán na HPP v České distribuční k. s., roznáší reklamní letáky v lokalitě svého 
bydliště. O možnosti tohoto zaměstnání se rodiče dozvěděli z reklamního letáku, společnost oslovili a zadařilo 
se. Samostatně by ale Vojtěch práci nezvládl (ani časově), tak je toto zaměstnání rodinnou záležitostí. 

Matka navázala kontakty s  dalšími rodiči, kteří se potýkají se stejnými zkušenostmi v  oblasti nejen  
(ne)zaměstnávání handicapovaných. Společně pak vytvořili pod záštitou DDM Symfonie v Poděbradech pilot-
ní projekt Cesta – poradenská činnost pro rodiny pečující o zdravotně hendikepované a snaží se na pravidelných 
setkáních (od ledna 2022) vytvořit podpůrnou skupinu pečujících rodin, vzájemně si vyměňovat zkušenosti, 
zvýšit a upevnit znalosti pečujících rodin v oblasti legislativní a sociální, poskytnout i poradenské služby a na-
bídnout přednášky odborníků. 

Vojtěch se těchto setkání také účastní, má sepsanou dohodu o provedení práce s DDM Symfonie a s asis-
tencí pracovníků DDM Symfonie zajišťuje pro návštěvníky setkání drobné pohoštění. 

Ve volném čase se Vojtěch již několik let věnuje hře na bicí, dochází na soukromé hodiny. Rád se i s mat-
kou vrací do Speciální základní školy v Poděbradech a zejména do OS Přístav, z. s., které při škole zajišťuje mj. 
i víkendové volnočasové aktivity, např. Protančenou sobotu. Má možnost se zde potkat se svými bývalými spo-
lužáky, zatančit si, pobavit se. Tanec je jeho oblíbenou aktivitou, v průběhu studií absolvoval Jedinečné taneční 
v Kutné Hoře. 



352

5.3.5 Seznam doporučených zaměstnavatelů

• Handicap centrum Srdce, o.p.s., Ostende 88, Poděbrady – denní stacionář, týdenní stacionář (Chotěšice 
75, Dymokury), sociálně terapeutická dílna, podpora samostatného a chráněného bydlení (U Zimního 
stadionu 762, Poděbrady): https://www.hcsrdce.cz

• Diakonie Střední Čechy, Kouřimská 15, Kolín – sociálně terapeutické dílny, terapeutická kavárna Za-
hrádka pod věží: https://www.diakonie-stred.cz/o-diakonii-stredni-cechy/nase-pracoviste/kolin

• Diakonie Střední Čechy, Komenského nám. 140, Čáslav – sociálně terapeutické dílny: https://www.dia-
konie-stred.cz/o-diakonii-stredni-cechy/nase-pracoviste/caslav

• Diakonie Střední Čechy, Jiřího z Poděbrad 308/4, Kutná Hora – sociálně terapeutická dílna: https://
www.diakonie-stred.cz/o-diakonii-stredni-cechy/nase-pracoviste/kutna-hora

• Spirála pomoci, o.p.s., Antonína Kaliny 1351, Kolín – osobní asistence (sociální služba určená senio-
rům a občanům se zdravotním postižením): https://spirala-pomoci.cz

• Dítě a kůň, Sdružení pro hipoterapii, Miskovice 30, Kutná Hora – sociální rehabilitace (SR Astra), 
sociálně aktivizační služby pro seniory a  osoby se zdravotním postižením (SAS Afinita): http://www.
diteakun.cz/web

• Filia, a.s., Lázeňská 184, Lázně Bělohrad – chráněná dílna, provozovna Poděbrady, strojní a ruční návlek 
korálků (rokajl), montáž flexošňůr, balení kříd, opracování dílů, montáž stavebních objímek: https://fili-
pa.cz/#utm_source=firmy.cz&utm_medium=ppd&utm_content=&utm_term=&utm_campaign=firmy.
cz-478338

• MELA, o.p.s., Legerova 68, Kolín – sociální služby, sociálně terapeutické dílny, podporované zaměstná-
vání, chráněné nebo podporované bydlení: https://www.melaops.cz/akce-pro-verejnost

• Dům dětí a mládeže Symfonie, Za Nádražím 56, Poděbrady – příprava drobného občerstvení pro ná-
vštěvníky: https://www.ddmpodebrady.cz

• Česká distribuční, k.s., Ostrava, Praha – distribuce letáků a tiskovin: https://distribucni.cz

• Technické služby města Poděbrad, s.r.o., Kozinova 1, Poděbrady – úklid města, údržba zeleně: https://
tsmp.cz

• Vari, a.s., Opolanská 350, Libice nad Cidlinou – jednoduché montážní činnosti, skládání obalového 
materiálu: https://www.vari.cz/kontakty/podnikova-prodejna

https://www.hcsrdce.cz/
https://www.diakonie-stred.cz/o-diakonii-stredni-cechy/nase-pracoviste/kolin/
https://www.diakonie-stred.cz/o-diakonii-stredni-cechy/nase-pracoviste/caslav/
https://www.diakonie-stred.cz/o-diakonii-stredni-cechy/nase-pracoviste/caslav/
https://www.diakonie-stred.cz/o-diakonii-stredni-cechy/nase-pracoviste/kutna-hora/
https://www.diakonie-stred.cz/o-diakonii-stredni-cechy/nase-pracoviste/kutna-hora/
https://spirala-pomoci.cz/
http://www.diteakun.cz/web/
http://www.diteakun.cz/web/
https://filipa.cz/#utm_source=firmy.cz&utm_medium=ppd&utm_content=&utm_term=&utm_campaign=firmy.cz-478338
https://filipa.cz/#utm_source=firmy.cz&utm_medium=ppd&utm_content=&utm_term=&utm_campaign=firmy.cz-478338
https://filipa.cz/#utm_source=firmy.cz&utm_medium=ppd&utm_content=&utm_term=&utm_campaign=firmy.cz-478338
https://www.melaops.cz/akce-pro-verejnost/
https://www.ddmpodebrady.cz/
https://distribucni.cz/
https://tsmp.cz/
https://tsmp.cz/
https://www.vari.cz/kontakty/podnikova-prodejna/


353

ZÁVĚR

Autoři věří, že předložená publikace nabídla dostatečný přehled možností napříč různými oblastmi – ať už se 
jedná o přehled možností dalšího vzdělávání, podpory jedince prostřednictvím existující sítě vybraných soci-
álních služeb (doplněnou o důležité a aktuálně platné informace) či o možnosti v rámci zaměstnávání (jak ze 
strany státní správy, tak dalších organizací). O tom, jak může být téma řešeno v praxi, vypovídají ilustrativní 
příklady od námi oslovených škol ze Středočeského kraje. Školy sdílejí vlastní zkušenosti s oblastí tranzitního 
programu a s oblastí (ne)zaměstnávání svých žáků/absolventů. 

Závěrem je také vhodné zmínit, že publikace představuje pouze jeden z mnoha výstupů projektu Systé-
mová podpora kariérového poradenství a tranzitních programů žáků se SVP pro ČR.

Na tomto místě by autoři rádi odkázali na další, neméně důležité publikační výstupy, které jsou volně do-
stupné na webových stránkách projektu: https://karierazp.upol.cz (sekce Dokumenty – Publikace).

Jedná se o následující tituly:

Analýza podmínek a předpokladů úspěšného pracovního uplatnění žáka se ZP

Analýza je zpracována v šesti mutacích pro stejné skupiny žáků jako u výše uvedených metodik. Analýzy re-
flektují současný stav limitů a příležitostí vzdělávání a pracovního uplatnění jednotlivých cílových skupin žáků. 
Součástí každé z nich jsou výsledky dotazníkových šetření, která mezi rodiči, výchovnými poradci a pracovní-
ky zkoumala jejich zkušenosti s kariérovým poradenstvím u konkrétní skupiny žáků. 

Metodiky kariérového poradenství pro žáky se zdravotním postižením

Pod vedením zkušených speciálních pedagogů s  dlouholetou praxí v  poradenství poskytovaném žákům se 
zdravotním postižením bylo zpracováno šest samostatných metodik zabývajících se kariérovým poradenstvím 
u žáků s:
• mentálním postižením,
• tělesným postižením,
• zrakovým postižením,
• sluchovým postižením,
• poruchou autistického spektra,
• narušenou komunikační schopností nebo vývojovou poruchou učení a chování.

Soustřeďují se na popis specifik kariérového poradenství vyplývajících z faktu, že žák s daným postižením je 
v určitých aspektech přípravy na povolání či samostatný život ovlivněn dopady zdravotního znevýhodnění. 

Rukověť kariérového poradce žáka se SVP – individuální plánování a tranzitní program– obecná část

Publikace uvádí základní principy, postupy a nástroje práce, které jsou využitelné v rámci tranzitního progra-
mu. Cílem je připravit a realizovat u žáků s těžkým postižením efektivní podporu při přechodu ze světa vzdě-
lávání do světa práce. V našem pojetí však není zaměřen pouze na získání zaměstnání (ať už na otevřeném, 
nebo chráněném trhu práce). Řada žáků má kvůli svému těžkému postižení tak závažné dopady na životní ak-
tivity, že je v důsledku toho jejich zaměstnatelnost, a to i v podporovaném zaměstnávání, významně omezena. 
Pro tyto žáky jsou připraveny doporučené modely podpory posílení samostatnosti a soběstačnosti, které jim 
umožní zvýšit a udržet potřebnou kvalitu života po škole. 

https://karierazp.upol.cz


354

Analýza uplatnitelnosti absolventů s těžkým postižením na trhu práce v ČR

Analýza je zaměřena na popis aktuální situace v oblasti vzdělávání, sociálních služeb a zaměstnaneckých příle-
žitostí pro osoby s těžkým postižením v České republice. V úvodu je tento pojem definován pro potřeby všech 
výstupů projektu. Data získaná rešeršemi zdrojů a z praktických zkušeností autorů jsou doplněna o interpretaci 
dat z dotazníkových šetření, která proběhla mezi managementem základních škol speciálních a praktických 
škol, jež reflektují současné problémy vzdělávání u této cílové skupiny. 

Analýza uplatnitelnosti absolventů s těžkým postižením na trhu práce v zapojených krajích

Krajské mutace (vyjma hl. m. Prahy a Karlovarského kraje) předkládají informace o rozložení služeb cílové 
skupině v oblasti školství, sociálních služeb a vybraných zaměstnaneckých příležitostí v jednotlivých krajích. 
Zde je toto téma opět zpracované s využitím místní znalosti spolupracujících škol a dalších subjektů. Výsledky 
jsou prezentovány prostřednictvím komentovaných geoinformačních map. 

Analýza koherence aktuálně platného RVP a skutečných možností stávajících absolventů praktických škol

Východiskem pro vznik analýzy bylo dotazníkové šetření mezi řediteli praktických škol jednoletých a dvou-
letých, s  cílem získat stanovisko těchto odborníků o vhodnosti a  efektivitě stávajícího RVP praktické školy 
jednoleté a RVP praktické školy dvouleté. Výsledky slouží jako jedno z východisek připravované revize obou 
vzdělávacích programů.

Návrh revize RVP praktické školy jednoleté a RVP praktické školy dvouleté 

Předložený návrh reflektuje názory pedagogů těchto škol získané v dotazníkových šetřeních a uvedené v Analýze 
RVP. Zohledňuje rovněž výsledky činnosti pracovních skupin, které se zaměřily na následující oblasti: vzdělá-
vací oblast Člověk a příroda, Člověk a zdraví, délka vzdělávání žáků na praktické škole, jazykové kompetence.

Zásadní změnou prošlo průřezové téma Výchova pro vstup do světa práce (Výchova k práci a zaměstna-
nosti u dvouletého programu), které v návrhu reflektuje principy a postupy tranzitního programu s ohledem 
na cílovou skupinu žáků praktické školy. 

Specifika zdravotního postižení v kontextu volby povolání – metodická příručka pro pracovníky Úřadu 
práce ČR a jeho informačních a poradenských středisek

Publikace, vznikající ve spolupráci s pracovníky Úřadu práce ČR, přináší přehled základních informací o spe-
cificích osob s postižením (zejména s těžkým postižením) ve vazbě na vstup na trh práce. Je určena zejména 
všem pracovníkům ÚP ČR, kteří se zabývají mimo jiné kariérovým poradenstvím a zaměstnáváním osob s po-
stižením. 

Atlas vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v České republice

Atlas je unikátním souhrnným dílem vycházejícím z velmi podrobného vytěžení statistických dat poskytnu-
tých MŠMT ČR, která dokumentují vzdělávání žáků se SVP v ČR. Je postaven na porovnání situace vzdělávání 
žáků se SVP v  letech 2014/2015 (tedy před platností novely školského zákona č. 82/2015 Sb.) a z údajů let 
2020/2021. Atlas přináší přehledné geoinformační výstupy v podobě krajských a okresních mapových výstupů 
a v některých případech i území obcí s rozšířenou působností. Podrobně se věnuje nejen žákům se SVP, ale  
i velmi diskutované profesní pozici asistent pedagoga.



355

Atlas vzdělávání a zaměstnávání osob se ZP v ČR

Souborný geoinformační výstup komponující přístup resortů vzdělávání, sociální ochrany a podpory pracov-
ního uplatnění v ČR k cílové skupině žáků se SVP. Slouží jako přehled možností podpory a příležitostí těchto 
žáků při přechodu ze vzdělávání do světa práce či (samostatného) života.

Zpět na obsah


	Základní škola, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, p. o.
	4. základní škola Nerudova Říčany, p. o.
	Základní škola, Olešovice, Ringhofferova 436
	Základní škola, Mníšek pod Brdy, Komenského 886
	Základní škola a Praktická škola Benešov, Hodějovského 1654
	Základní škola a Dětský domov Sedlec – Prčice, Přestavlky 1, p. o.
	Základní škola, Vlašim, Březinská 1702
	Základní škola, Votice, Smetanova 153
	Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Příbram IV, p. o.
	Speciální základní škola Rožmitál pod Třemšínem
	Základní škola Dobříš, Lidická 384
	Základní škola, Sedlčany, Konečná 1090
	Střední škola a Základní škola Beroun, p. o.
	Základní škola, Žebrák, Hradní 67
	Základní škola Hořovice, p. o.
	Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Rakovník, p. o.
	Střední škola a Základní škola Jesenice, p. o.
	Speciální základní škola a Mateřská škola Kladno, Pařížská 2199, p. o.
	Soukromá mateřská škola, základní školaa střední škola Slunce, o.p.s.
	Základní škola Slaný, p. o.
	Základní škola a Praktická škola Neratovice, p. o.
	Základní škola Kralupy nad Vltavou,Jodlova 111, p. o.
	Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Kolín, p. o.
	Základní škola Kouřim, p. o.
	Základní škola a Praktická škola, 
	Kostelec nad Černými lesy, K Jatkám 748
	Základní škola a Praktická škola, Český Brod, Žitomířská 1359
	Základní škola a Praktická škola Kutná Hora, p. o.
	Základní škola, Zruč nad Sázavou, Okružní 643
	Základní škola Čáslav, p. o.
	Mateřská škola speciální, Základní školaa Praktická škola Diakonie ČCE Čáslav
	Dětský domov, Praktická škola, Základní škola 
	a Mateřská škola Nymburk, p. o.
	Základní škola Pečky, p. o.
	Praktická škola a Základní školaLysá nad Labem, p. o.
	Speciální základní škola Poděbrady, p. o.
	Střední škola, Základní škola, Mateřská škola,Dětský domov a Speciálně pedagogické centrum Mladá Boleslav, p. o.
	Základní škola Benátky nad Jizerou, p. o.
	Základní škola, Mnichovo Hradiště, Švermova 380
	4. základní škola Nerudova Říčany, p. o.
	Základní škola, Olešovice, Ringhofferova 436
	Základní škola, Mníšek pod Brdy, Komenského 886
	Základní škola a Praktická škola Benešov, Hodějovského 1654
	Základní škola a Dětský domov Sedlec – Prčice, Přestavlky 1, p. o.
	Základní škola, Vlašim, Březinská 1702
	Základní škola, Votice, Smetanova 153
	Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Příbram IV, p. o.
	Speciální základní škola Rožmitál pod Třemšínem
	Základní škola Dobříš, Lidická 384
	Základní škola, Sedlčany, Konečná 1090
	Střední škola a Základní škola Beroun, p. o.
	Základní škola, Žebrák, Hradní 67
	Základní škola Hořovice, p. o.
	Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Rakovník, p. o.
	Střední škola a Základní škola Jesenice, p. o.
	Speciální základní škola a Mateřská škola Kladno, Pařížská 2199, p. o.
	Soukromá mateřská škola, základní školaa střední škola Slunce, o.p.s.
	Základní škola Slaný, p. o.
	Základní škola a Praktická škola Neratovice, p. o.
	Základní škola Kralupy nad Vltavou,Jodlova 111, p. o.
	Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Kolín, p. o.
	Základní škola Kouřim, p. o.
	Základní škola a Praktická škola, 
	Kostelec nad Černými lesy, K Jatkám 748
	Základní škola a Praktická škola, Český Brod, Žitomířská 1359
	Základní škola a Praktická škola Kutná Hora, p. o.
	Základní škola, Zruč nad Sázavou, Okružní 643
	Základní škola Čáslav, p. o.
	Mateřská škola speciální, Základní školaa Praktická škola Diakonie ČCE Čáslav
	Dětský domov, Praktická škola, Základní škola 
	a Mateřská škola Nymburk, p. o.
	Základní škola, Městec Králové, Nám. Republiky 303
	Základní škola Pečky, p. o.
	Praktická škola a Základní školaLysá nad Labem, p. o.
	Speciální základní škola Poděbrady, p. o.
	Střední škola, Základní škola, Mateřská škola,Dětský domov a Speciálně pedagogické centrum Mladá Boleslav, p. o.
	Základní škola Benátky nad Jizerou, p. o.
	Základní škola, Mnichovo Hradiště, Švermova 380
	Základní škola Mladá Boleslav,Komenského nám. 76, p. o.
	Základní škola Mladá Boleslav, p. o.
	Základní škola Psáry, p. o.
	Střední škola Euroinstitut
	Základní škola a Praktická škola Benešov, Hodějovského 1654
	Odborné učiliště, Praktická škola, Základní školaa Mateřská škola Příbram IV, p. o.
	Střední škola a Základní škola Beroun, p. o.
	Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Rakovník, p. o.
	Střední škola a Základní škola Jesenice, p. o.
	Soukromá mateřská škola, základní školaa střední škola Slunce, o.p.s.
	Základní škola a Praktická škola Neratovice, p. o.
	Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Kolín, p. o.
	Základní škola a Praktická škola,Kostelec nad Černými lesy, K Jatkám 748
	Základní škola a Praktická škola, Český Brod, Žitomířská 1359
	Základní škola a Praktická škola Kutná Hora, p. o.
	Mateřská škola speciální, Základní škola a Praktická škola Diakonie ČCE Čáslav
	Dětský domov, Praktická škola, Základní školaa Mateřská škola Nymburk, p. o.
	Praktická škola a Základní škola Lysá nad Labem, p. o.
	Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230
	Dvouletá katolická střední škola a Mateřská škola
	Střední škola, Základní škola, Mateřská škola, 
	Dětský domov a Speciálně pedagogické centrum Mladá Boleslav, p. o.
	Střední odborné učiliště 
	a Praktická škola Kladno-Vrapice, p. o.
	Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola 
	a Mateřská škola Příbram IV, p. o.
	PPP Středočeského kraje
	Detašované pracovištěPPP Středočeského kraje, pracoviště Kladno
	Detašované pracovištěPPP Středočeského kraje, pracoviště Kolín
	Detašované pracovištěPPP Středočeského kraje, pracoviště Kralův dvůr
	Detašované pracovištěPPP Středočeského kraje, pracoviště Kutná Hora
	Detašované pracovištěPPP Středočeského kraje, pracoviště Mělník
	Detašované pracovištěPPP Středočeského kraje, pracoviště Mladá Boleslav
	Detašované pracovištěPPP Středočeského kraje, pracoviště Nymburk
	Detašované pracovištěPPP Středočeského kraje, pracoviště Příbram
	Detašované pracovištěPPP Středočeského kraje, pracoviště Rakovník
	Detašované pracovištěPPP Středočeského kraje, pracoviště Praha - východ
	Detašované pracovištěPPP Středočeského kraje, pracoviště Český brod
	Detašované pracovištěPPP Středočeského kraje, pracoviště Vlašim
	Detašované pracovištěPPP Středočeského kraje, pracoviště Říčany
	Detašované pracovištěPPP Středočeského kraje, pracoviště Jílové u Prahy
	Detašované pracovištěPPP Středočeského kraje, pracoviště Černošice

	Pedagogicko-psychologická poradna STEP s.r.o.
	Detašované pracovištěPPP STEP - pracoviště Kladno
	Detašované pracovištěPPP STEP - pracoviště Kladno

	PPP Český Brod
	PPP VIZE
	OPEN GATE - gymnázium a základní škola, s.r.o.
	Střední škola, základní škola a mateřská škola da Vinci
	Speciálně pedagogické centrum 
	a pedagogicko - psychologická poradna Slunce
	Detašované pracovištěPobočka Stochov
	Detašované pracovištěPobočka Unhošť 
	Detašované pracovištěPobočka Kyšice

	Lexik, vzdělávací centrum 
	a pedagogicko-psychologická poradna, s.r.o.
	SPC při SŠ, ZŠ, MŠ a DD Mladá Boleslav
	SPC při ZŠ, MŠ a PŠ Kolín
	SPC při SŠ, ZŠ a MŠ Rakovník
	SPC při ZŠ Brandýs n.Labem
	SPC při ZŠ Kladno
	SPC při ZŠ Mnichovo Hradiště
	SPC Slunce
	Detašované pracovištěStochov
	Detašované pracovištěUnhošť
	Detašované pracovištěKyšice

	SPC při SŠ a ZŠ Beroun
	SPC při ZŠ a PŠ Benešov
	SPC při DD a MŠ Beroun
	SPC při OU, PrŠ, ZŠ a MŠ Příbram
	SPC Vinařice
	SPC při SOU a PŠ Kladno-Vrapice
	SPC při ZŠ Kladno, Brjánská
	SPC Poděbrady
	Detašované pracovištěPoděbrady

	SPC při Národní ústav pro autismus
	Detašované pracovištěRokycany Střed
	Detašované pracoviště

	SPC Koloběžka
	SPC
	Speciálně pedagogické centrum EDA, z. ú.
	ÚVOD
	1.	Základní charakteristika kraje
	2.	Školy a třídy zřízené pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením v kraji (s důrazem na vzdělávání žáků s těžkým postižením)
	2.1	Školy a třídy zřízené pro základní vzdělávání žáků s LMP v kraji
	2.2	Školy a třídy základní školy speciální v kraji
	2.3	Praktické školy
	2.4	Učební obory kategorie E
	2.5	Střední školy H, L, M
	2.6	Školská poradenská zařízení

	3.	Sociální služby zaměřené na podporu osob se zdravotním postižením 
	3.1	Sociální rehabilitace, sociálně aktivizační služby a sociálně terapeutické dílny
	3.2	Centra denních služeb, denní stacionáře
	3.3	Týdenní stacionáře, domovy pro lidi se zdravotním postižením, chráněná bydlení, podpora samostatného bydlení
	3.4	Odlehčovací služby, osobní asistence
	3.5	Služby mimo cílovou skupinu

	4.	Pracovní příležitosti a další možnosti podpory osobám se zdravotním postižením v kraji
	4.1	Úřady práce ČR, informační a poradenská střediska
	4.2	Sociální podniky
	4.3	Místní akční skupiny a hospodářská komora
	4.4	Vybrané firmy poskytující náhradní plnění


